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İstanbul Planlama Ajansı’nın 
araştırmasına göre Türkiye 
genelinde bir aile hekimine 3 bin 72 
kişi düşerken, İstanbul’da ise bir aile 
hekimine 3 bin 187 kişi düşüyor. Özel 
hastane sayısı kamu hastanelerinin 
3 katı olduğu için vatandaşlar 
çoğunlukla özel hastanelere 
yönelmek zorunda kalıyor l Sayfa 8’de

Bir aile hekimine 
3 bin 187 kişi düşüyor

Çocuklar için 
yeni bir hizmet

 Kadıköy Belediyesi, çocukların 
sağlıklı bir şekilde büyümesi için 
desteğini sürdürüyor. Ekim ayında 
hizmet vermeye başlayacak Duyu 
Bütünleme Merkezi, duyu bütünleme 
sorunu yaşayan tanılı ya da tanısız 
çocuklara hizmet verecek l Sayfa 2’de

Eğitime erişimde 
eşitsizlik derinleşiyor

Kurslarla eğitime 
tam destek

 Eğitim-Sen’in hazırladığı raporda 
okulların hijyen sorunu ile karşı 
karşıya olduğu vurgulanırken, okul ve 
kırtasiye masraflarının, öğrencilerin 
yeterli beslenememesinin eğitime 
erişimde yaşanan eşitsizliği 
derinleştirdiği ifade edildi l Sayfa 3’te

 Kadıköy Belediyesi Örgün Eğitime 
Destek Kursları çatısı altında 11. ve 
12.sınıflar ile lise mezunu gençlere 
ücretsiz üniversite hazırlık kursu 
veriyor. Kurslara katılan öğrenciler, 
eğitimin yeterli ve kaliteli olduğunu 
söylüyor l Sayfa 2’de

Kadıköy Belediyesi’nin bu yıl sekizincisini düzenlediği 
Kadıköy Plak Günleri, Kalamış Atatürk Parkı’nda yapıldı. İstanbul’un 

önemli plakçıları ile koleksiyonerlerin buluşması söyleşi, 
imza etkinlikleri ve DJ performansları ile renklendi l  Sayfa 11’de

PLAKLAR 
KADIKÖY’DE DÖNDÜ

Çocuk Gelişim 
Uzmanı Yurdagül 
Tabakcı ile 
helikopter 
ebeveynliği 
konuştuk. Tabakçı, 
“Çocuklarımızın 

ilerlemesini, büyümesini ve 
gelişmesini istiyorsak; onlara 
problem ve bu problemleri 
çözecek alanlar yaratmalıyız. 
Aksi takdirde, çocuklarımız 
büyüse de “çocuk” olarak 
kalacaktır” diyor l Sayfa 4’te

“Hayatı doğrudan 
deneyimleme alanı 
yaratılmalı”

Patili dostlarımızla
tanışıp ailesi 

olmak için
Kadıköy Belediyesi

internet sitesini 
ziyaret edebilir, QR

kodu okutabilirsiniz  

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

Halitağa Caddesi, 
Zamboğlu ve Mısırlıoğlu 
Bahçeleri
PINAR ERKAN 14’TE

İki kitap bir insan...

BEGÜM KAKI  7’DE

İstanbul’un 
yabancıları

MURAT BEŞER  11’DE

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 283

HIFZI TOPUZ  5'TE

başladı
Kadıköy Belediyesi 
Karikatür Evi’nin bu yıl 
beşincisini düzenlediği 
Kadıköy Çizgi Festivali 
başladı. Üç gün gün 
boyunca Yoğurtçu Parkı’nda 
sürecek festival; sergiler, 
atölyeler, imza günleri, film 
gösterimleri ve çizgi roman 
mezatı gibi etkinliklere ev 
sahipliği yapacak l Sayfa 10’da
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adıköy Belediyesi, çocukları eğitim, sağ-
lık, spor, kültür ve sanat alanında destek-
lemeye ve bu alanlarda projeler üretmeye 
devam ediyor. Bu projelerden biri ekim 

ayında hizmet vermeye başlayacak olan Kadıköy Be-
lediyesi Duyu Bütünleme Merkezi. Kadıköy’de ika-
met eden duyu bütünleme sorunu yaşayan tanılı ya da 
tanısız çocuklara hizmet verecek olan merkezde, ala-
nında uzman ergoterapistler görev alıyor. 

Kadıköy Beledi-
yesi Duyu Bütünle-
me Merkezi’nde gö-
rev alan ergoterapist 
Sude Öcal ile bir 
araya geldik, Duyu 
Bütünleme Merke-
zi’nde neler yapı-
lacağını konuştuk. 
“Duyu bütünleme, 
vücudumuzun çev-
reden aldığı duyusal 
bilgileri beynimizin 
işleyebilme süreci-
dir.” diyen ergotera-

pist Sude Öcal, “Örneğin, dışarıdan aldığımız sesleri 
duyabilmek, dengemizi koruyabilmek, farklı doku-
ları hissedebilmek, farklı tatları alabilmek ve bunla-

rı yorumlayabilmek duyu bütünleme sürecini 
kapsayan adımlar. Bu adımlar olumlu ilerledi-
ği zaman duyu süreci de sağlıklı işler. Ama sü-

reçte sıkıntı olduğu zaman yetişkinlerde ve çocuklar-
da duyu bütünleme sorunları görülebilir.” dedi. 

Görsel ve işitsel, tat alma, dokunma gibi birden 
fazla duyumuz olduğunu söyleyen ergoterapist Sude 
Öcal, bilgilendirmeyi şöyle sürdürdü: “Tüm duyula-
rımız birbiri ile bağlantılı ve orantılı bir şekilde iler-
ler. Örneğin görsel sistemimizde bir sıkıntı varsa 
işitsel sistemimiz de etkileniyor. Denge ve koordi-
nasyonda sıkıntı varsa görsel açıdan odaklanamadı-
ğımız için dikkatimiz de dağınık oluyor. Aktivite de 
kalma süresi de kısa oluyor. Bir sistemde sıkıntı var-
sa diğer sistemler de etkilenir. Tüm duyularımız sağ-
lıklı bir şekilde çalışırsa birlikte ilerler ve duyu bü-
tünleme sorunu yaşanmaz.

“EN VERİMLİ ÇAĞ ÇOCUKLUK”
Duyu bütünleme sorunu daha küçük yaşlarda tes-

pit edilirse daha hızlı ilerleme sağlanabilir. En ve-
rimli çağı erken çocukluk dönemidir. Biz de merke-
zimizde çocuklar ile çalışacağız. Örneğin dengesini 
koruyamayan, koordinasyonda motor planlaması sı-
kıntı olan çocuklarla salıncaklarda çalışıyoruz. Mo-
tor planlama ile denge ve koordinasyon sistemi geli-
şiyor. Dokunma sisteminde sorun yaşayan çocuklar 
için farklı aktivitelerimiz oluyor. Örneğin kinetik 

kumdan ve köpük oyunlarımıza kadar fark-
lı oyunlarımız ve  işlevsel birçok mal-

zememiz var. Farklı malzemelerle 
farklı duyu bütünleme sorunu olan 
çocuklarla daha etkili bir şekil-
de çalışabiliriz. Amacımız Ka-
dıköy’de ikamet eden duyu bü-
tünleme sorunu yaşayan tanılı ya 
da tanısız çocukların, merkezde-

ki eğitimlerden güzel bir şekilde 
faydalanabilmesi ve güzel sonuçlar 

almamız.”

Sosyal belediyecilik ilkesi ile hareket ede-
rek eğitimde fırsat eşitliğini savunan Ka-
dıköy Belediyesi, eğitim kurumları ile Ka-
dıköylü gençlerin ve çocukların yanında 
olmaya devam ediyor. Kadıköy Belediyesi 
Örgün Eğitime Destek Kursları da hem aka-
demik başarıyı artırmayı hem de sosyal ve 
kültürel yönü geliştirmeyi amaçlıyor. Kadı-
köy’de ikamet eden ve eğitim görenlere yö-
nelik ücretsiz olarak verilen Örgün Eğitime 
Destek Kursları çatısı altında 11. ve 12.sı-
nıflar ile lise mezunu gençlere yönelik üni-
versite hazırlık kursu da var. 

Üniversite hazırlık kursunun adresi olan Kadıköy 
Belediyesi 19 Mayıs Gençlik ve Çocuk Eğitim Mer-
kezi’nde lise mezunu gençler hafta içi beş gün 13.00 
ile 16.00 saatleri arasında, 11. ve 12.sınıflar ise cumar-
tesi günü dahil haftanın altı günü eğitim alıyor.  TYT 
(Temel Yeterlilik Testi) ve AYT (Alan Yeterlilik Tes-
ti) kurslarının ve deneme sınavlarının yer aldığı, aynı 
zamanda kitapların ücretsiz olarak dağıtıldığı merkez-
de rehberlik hizmeti de veriliyor. Kadıköy Belediyesi 
19 Mayıs Gençlik ve Çocuk Eğitim Merkezi’ne git-
tik, merkezden üniversiteye hazırlık kursu alan lise-
den mezun gençlerle konuştuk. 

“BURADA OLMAKTAN ÇOK MUTLUYUM”
Merkezden bu yıl üniversiteye hazırlık kursu alan 

Bilgisu Konut, “Daha önce LGS döneminde merkez-
den ders almıştım. Bildiğim ve güvendiğim bir yer. O 
yüzden burayı tercih ettim. Dışarıda dershane fiyat-
ları çok yüksek. Şu an öyle bir imkanım yok. Burada 
olmaktan çok mutluyum. Dersler keyifli geçiyor. Sı-
nıf mevcudu çok iyi. Öğretmenlerimi seviyorum. Bu 
öğrenciler için çok önemli. Öğretmeni sevince der-

si de seviyorsun. Severek dinliyorsun. Hafta içi beş 
gün 13.00 ile 16.00 saatleri arasında merkezdeyim.” 
diye konuştu. 

Kadıköy Belediyesi Kuşdili Gençlik ve Çocuk 
Eğitim Merkezi’nde ortaokul döneminde eğitim alan, 
oradaki öğretmenlerin 19 Mayıs Gençlik ve Çocuk 
Eğitim Merkezi’ni önerdiğini söyleyen Ecrin Burçe 
Örnekli, “Geçen sene özel liseden mezun oldum. Bu-
ranın eğitimi mezun olduğum özel liseden daha iyi ve 
kaliteli. Dersler çok güzel gidiyor.” dedi. 

“BENİM İÇİN EN İYİ TERCİH OLDU”
“Kuzenlerim daha önce merkezden eğitim al-

mıştı. Onlar önerdi.” diyen Hayrunnisa Çakır, “Gel-

dim ve gördüm. İyi ki gelmişim. İlk 
dersim çok heyecanlı geçmişti. Öğ-
retmenlerin enerjisi, bizimle ilgi-
lenmesi, sınıf ortamı çok iyi. Bun-
ları gördükten sonra benim için en 
iyi tercih dedim. Ücretsiz bir kurs 
için çok çok iyi. Kitapların ve de-
neme sınavlarının ücretsiz olması, 
rehberlik hizmetinin verilmesi. Üc-
retli kurslarda bunların hepsi fiyata 
dahil oluyor. Rehber öğretmenimiz 
bizi dinliyor, stresimizi ve kaygımı-
zı azaltmaya çalışıyor. Dış gezile-
rin olacağını duydum. Çok hoşuma 
gitti. Sadece akademik olarak değil 
sosyal olarak da bizi destekliyorlar. 
Gezilerde öğretmenlerimiz ve arka-
daşlarımızla keyifli zamanlar geçire-
ceğiz.” ifadelerini kullandı. 

Derslerin keyifli ve verimli geç-
tiğini söyleyen Gürtuğ Guranlı da 

şunları söyledi: “Kursun tanıtımını sosyal medyada 
gördüm. Ücretsiz olması çok hoşuma gitti. Beklen-
timin çok üstünde çıktı. Öğretmenlerimiz çok ilgili. 
Kafamıza takılan her şeyi öğ-
retmenlerimize sorabiliyoruz. 
Sosyal etkinliklerin olması da 
motive edici.”

“PSİKOLOJİK OLARAK 
DESTEKLİYORUZ”

19 Mayıs Gençlik ve Ço-
cuk Eğitim Merkezi’nde Ma-
tematik Öğretmeni olan İlk-
nur Demir, merkezde derslerin 
9 Eylül’de başladığını söyleye-
rek şunları anlattı: “Ama üni-
versiteye hazırlık dersleri, 19 
Ağustos’ta hızlandırılmış ola-
rak başladı. Çünkü öğrencileri-
mizin derslere adapte olmala-
rını ve onları psikolojik olarak 
hazırlamak istedik. Bu süreç-

te deneme sınavları ya-
pıldı, sınıflar belirlendi. 
Kurumumuz haftanın 6 
günü açık. Mezun grup 
haftanın beş günü, di-
ğer grup ise haftanın 
altı günü cumartesi de 
dahil ders alıyor. De-
neme sınavları öğren-
cilerin derslerini etki-
lemeyecek şekilde iki 
haftada bir pazar gün-

leri yapılıyor, öğrencilerin durumları takip ediliyor. 
Sınavların sonucuna göre rehber öğretmenimizle bir-
likte ders çalışma planları yapılıyor. Birebir etüt ola-
nakları da mevcut. Akademik ve psikolojik olarak sı-
nava hazırlanıyoruz. Sosyal olarak da destekliyoruz. 
Dış geziler de planladık. Yıl içinde birlikte zaman ge-
çireceğiz. 

Dersler başlamadan önce velilerimizle de toplan-
tı yaptık. Onların da kaygılarını paylaştık, sorularına 
cevaplar verdik. Öğrencilerimizin başarısı için veli-
lerle iletişim çok önemli. Öğretmenler, öğrenciler ve 
veliler birlikte süreci iyi yönetiyoruz.”

Duyu Bütünleme Merkezi
hİzmete hazır

Kadıköy Belediyesi’nin 
ekim ayında açacağı  
Duyu Bütünleme Merkezi, 
duyu bütünleme sorunu 
yaşayan tanılı ya da tanısız 
çocuklara hizmet verecek

BİLGİ İÇİN İLETİŞİM 

ADRESLERİ

Adres: Mahmut 

Yesari Caddesi No:84 

Koşuyolu, İstanbul

Telefon: (0216) 337 
21 21
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Kadıköy’den gençlere 
“ücretsiz üniversiteye 
hazırlık kursu”
Kadıköy Belediyesi 19 Mayıs Gençlik ve Çocuk Eğitim Merkezi’nde 
11. ve 12.sınıflar ile lise mezunu gençlere ücretsiz üniversite hazırlık 
kursu veriliyor. Merkezden eğitim alan gençler, “Öğretmenlerin 
ilgisi ve enerjisi, merkezin disiplini ve sınıf ortamı çok iyi” diyor
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BİLGİ İÇİN İLETİŞİM ADRESLERİ
Destek kursları hakkında ayrıntılı bilgi 
edinmek isteyenler için iletişim adresleri şu 
şekilde: 
19 Mayıs Gençlik ve Çocuk Eğitim Merkezi: 
19 Mayıs Mahallesi Kürkçü Sokak No.10 
Kadıköy. Telefon: (0216) 362 11 05  - 362 11 09

Soldan sağa: Gürtuğ Guranlı, Bilgisu Konut, Soldan sağa: Gürtuğ Guranlı, Bilgisu Konut, 
Ecrin Burçe Örnekli ve Hayrunnisa ÇakırEcrin Burçe Örnekli ve Hayrunnisa Çakır
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İŞTE O KİŞİ BENİM!

Samimi dürüst ve yetkin bir şekilde müşterilerimin faydasına

odaklanarak sonuca ulaşıyorum.

Siz de işini heyecanla ve güler yüzle yapan profesyonel bir

gayrimenkul danışmanıyla çalışmak istiyorsanız vakit kaybetmeden

BENİ ARAYIN

-NEDEN DİDEM BOZACI İLE ÇALIŞMALISINIZ ?

ÇÜNKÜ

Her insan karşısındakinin işini tutkuyla ve aidiyetle yapmasını

bekler 

DİDEM BOZACI
Gayr�menkul Danışmanı

0533 473 82 96
didem.bozaci@cb.com.tr

cbdidembozaci
Acıbadem Cd. No:130/2 Kadıköy istanbul  

facebook.com/gelisimtiplab
instagram.com/gelisimtiplab

SOLUNUM YOLLARIMDA VİRÜS MÜ, 
BAKTERİ Mİ VAR?

Laboratuvarlarımızda “Solunum Yolu Patojenleri 
Multipleks PCR Testi” ile (H1N1 Domuz gribi de dahil olmak 

üzere) oldukça kapsamlı 22 patojene bakılmaktadır.

Turkuaz Arama Kurtarma (TUAK), İlke Si-
vil Motosikletli Arama Kurtarma (İSMAK), 
Tulpar Sivil Savunma Arama Kurtarma 
Gençlik Spor ve Sosyal Dayanışma Derne-
ğİ (TULPARS), Afetlere Hazırlık ve Müca-
dele Federasyonu (AFEDEF), 22 Eylül Pa-
zar günü çocuk istismarına dikkat çekmek 
amacıyla sürüş gerçekleştirdi. Suadiye Ho-
tel önünden başlayan sürüş, Kadıköy İskele 
Meydanı’nda son buldu. Sürüşten sonra ba-
sın açıklaması yapıldı. Tüm oluşumlar adı-
na basın açıklamasını, TUAK Başkanı Ercan 
Soylu okudu. 

“KLASİKLEŞMİŞ AÇIKLAMALARI 
DUYMAK İSTEMİYORUZ”

Yapılan basın açıklamasında şu ifadelere 
yer verildi: “Bu basın açıklamasının festival 
veya etkinlik olmasını ne kadar isterdik bile-
mezsiniz. Ancak bugün yine içimiz kan ağ-
lıyor. Diyarbakır’da 21 Ağustos’ta kaybolan 
ve 8 Eylül’de cansız bedeni bulunan 8 yaşın-
daki kızımız Narin Güran için çok üzgünüz. 
Toplumca onu koruyamadık. Aslında geçmi-
şe baktığımızda şimdi burada isimlerini tek-
rar yazıp, aziz ruhlarını incitmek istemediği-
miz nice yavrumuzu da yine koruyamamışız. 
Bir çığ gibi büyüyen ve özellikle son yıllarda 
zirve yapan kadın ve çocuğa şiddet, taciz ve 
istismar olayları, toplum olarak nereye geldi-
ğimizin bir kanıtıdır. Her olaydan sonra kla-
sikleşmiş açıklamaları artık duymak istemi-
yoruz. Biz artık bu olayların en kısa zamanda 
aydınlatılmasını, bunu yapan, bu yavrumuzu 
ölüme götürenlere en ağır cezanın verilmesi-

ni ve bu cezaların caydırıcı bir ders olması-
nı istiyoruz.”

“Biz Türkiye’de motosiklet süren binler-
ce motosiklet sevdalısı arama kurtarma der-
nekleri ve afetlere hazırlık ve müdahale fede-
rasyonuyuz. “ denilen açıklama şöyle devam 
etti: “Başkasının canı için kendi canları-
nı hiçe sayan gönüllü kahraman arama kur-
tarmacıların sesiyiz. 
Kadına taciz, kadı-
na dayak, çocuk yaşta 
evlilikler, buna bağlı 
travmalar, çocuk teca-
vüzleri, aile baskıları, 
töre cinayetleri, çocuk 
ölümleri... Artık bun-
ları duymak ve yaşa-
mak istemiyoruz

“ÇOCUK HATTI 
KURULMALI”

Yapılan basın 
açıklamasında, acil 
olarak ALO ÇOCUK 
HATTI’nın kurulma-
sı gerektiğini belirti-
lerek şöyle denildi: 
“ALO ÇOCUK HAT-
TI ile sosyal medya-
cılar, arama kurtarma 
ekipleri, kamu ku-
rumlarının tamamı or-
tak mantık ve ortak 
hareketle, hızlı ve et-
kili arama çalışmala-

rı başlatıp bürokrasi sürecini hızlı atlatarak 
alan taraması başlatacak alanlar oluşturul-
malı. Afetlere Hazırlık ve Müdahale Fede-
rasyonu ve bireysel motosiklet kullanıcıları 
olarak bundan sonra Türkiye’nin her köşe-
sinde kadın, çocuk taciz ve tecavüzlerine, 
istismara, şiddete karşı daha duyarlı ve mü-
dahaleci olacağız.”

ürkiye'de 2024-2025 eğitim-öğretim yılı, 
derin problemlerin gölgesinde başla-
dı. Eğitim masraflarının artması, müfre-
dat değişiklikleri, Öğretmenlik Mesleği 

Kanunu’ndaki (ÖMK) tartışmalar, öğrencilerin ye-
terli beslenememesi, okullardaki hijyen sorunu gibi 
sorunlar eğitim sisteminin başlıca problemlerini oluş-
turuyor. Eğitim-Sen’in hazırladığı 2024-2025 Eği-
tim-Öğretim Yılı Başında Eğitim Durum Raporu nda   
bu sorunların nedenleri ve çözüm önerileri paylaşıldı. 
Eğitim-Sen Genel Başkanı Kemal Irmak, sendikanın 
genel merkezinde düzenlenen basın toplantısında ra-
por hakkında detaylı bilgiler paylaştı.

“DEZAVANTAJLI DURUMA DÜŞÜYORLAR”
Raporda yer verilen bilgilere göre 2024-2025 eği-

tim-öğretim yılı başında öğrenciler ve veliler, artan 
okul ve kırtasiye masraflarıyla karşı karşıya kaldı. 
Veliler, bir öğrencinin okul masraflarını karşılamak 
için temel kırtasiye malzemelerinden okul kıyafet-
lerine, spor ayakkabısından beslenme masraflarına 
kadar geniş bir yelpazede harcama yapmak zorunda 
kalıyor. Son bir yıl içinde temel kırtasiye ve okul ihti-
yaçlarında en az yüzde 50 ile yüzde 70 arasında deği-
şen oranlarda artışlar yaşandı. İlkokul öğrencisi için 

temel kırtasiye malzemeleri, çanta ve diğer ge-
reksinimler hesaba katıldığında toplam maliyet 
3 bin TL ila 5 bin TL arasında değişiyor. Or-
taokul ve lise öğrencileri için bu maliyet 6 bin 
TL’yi geçiyor. 

Eğer teknolojiye yönelik ihtiyaçlar (tablet, hesap 
makinesi vb) da eklenirse, bu rakamlar 10 bin TL’nin 
üzerine çıkıyor. “Eğitim masraflarındaki artışlar, 
özellikle düşük gelirli ailelerin çocuklarının eğitime 
erişim imkânlarını ciddi anlamda tehdit ediyor” ifa-
delerinin yer verildiği raporda, “Her geçen yıl artan 
okul ve kırtasiye masrafları, eğitime erişimde yaşa-
nan eşitsizlikleri derinleştiriyor. Dar gelirli ailelerin 
çocukları, bu masrafları karşılayamadıkları için eği-
timde dezavantajlı duruma düşüyor. Okul ihtiyaçları-
nın karşılanamaması, sadece eğitimde başarıyı değil, 
öğrencinin okula olan motivasyonunu ve aidiyet duy-
gusunu da olumsuz etkiliyor.” denildi.

“OKULDAKİ BAŞARILARINI ETKİLİYOR”
Eğitimin en temel problemlerinden birisini de öğ-

rencilerin fiziksel ve zihinsel gelişimlerini olumsuz 
etkileyen yetersiz beslenme ve temiz suya erişim so-
runu oluşturuyor. Raporda yer verilen bilgilere göre 
2024 yılı itibariyle Türkiye’de yaklaşık 5,4 milyon 
çocuk yoksulluk sınırının altında yaşıyor ve bu oran 
Türkiye'deki çocuk nüfusunun yüzde 25'ine tekabül 
ediyor. Türkiye’de çok sayıda öğrenci okula kahval-

tı yapmadan giderken, yine birçok öğrencinin okul-
da yemek yemeden günü tamamladığı ve eve döndü-
ğü biliniyor. 

“Yetersiz ve dengesiz beslenen öğrencilerin dik-
kat süreleri kısalmakta, algılamaları azalmakta, za-
man zaman öğrenme güçlüğü ve davranış bozukluk-
ları gelişebilmekte ve benzeri nedenlerden dolayı 
okul başarıları düşebilmektedir.” tespitlerinin yer 
verildiği raporda şu değerlendirmeler yapıldı: “Tür-
kiye’de yapılan araştırmalar çocuklar arasında ye-
tersiz beslenmenin de önemli bir sorun olduğunu or-
taya koyuyor. TÜİK verilerine göre, Türkiye'de okul 
çağındaki çocukların yüzde 8,5’i yetersiz kiloya sa-
hip. Ayrıca, çocukların yüzde 6’sı ise aşırı zayıflık 
sorunu ile karşı karşıya. Özellikle düşük gelirli ha-
nelerde bu oranlar daha yüksek. 2024 yılı verilerine 
göre, yaklaşık 6,5 milyon çocuk gıda güvencesizliği 
nedeniyle yeterli ve dengeli beslenemiyor. Yapılan 
bir çalışma, yetersiz beslenen çocukların okulda de-
vamsızlık yapma ihtimallerinin yüzde 15 daha yük-
sek olduğunu ve bu çocukların mezun olma oran-
larının da yüzde 25 oranında daha düşük olduğunu 
gösteriyor.”

“BÜTÇEDEN YETERLİ PAY AYRILMIYOR”
Eğitim-Sen’in raporuna göre Türkiye’deki 

okulların önemli bir bölümü ciddi anlamda öde-
nek sıkıntısı çekerken, bakanlığın okullara ihtiyacı 
kadar ödenek ayırmaması nedeniyle, okulların pek 
çok ihtiyacı öğrencilerden düzenli olarak toplanan 
aidatlar, bağışlar ve okulların ticari faaliyetlerinden 
karşılanıyor. Bütçeden yeterli pay ayrılmaması ve 
okullara gönderilen ödeneklerin zorunlu harcama-
lara bile yetmemesi, okulların altyapı sorunları ve 
fiziki donanım eksikliklerinin sürekli artmasına ne-
den oluyor. 

“ÖĞRENCİLERİN SAĞLIĞI TEHDİT ALTINDA”
Rapora göre 2024/25 eğitim öğretim yılı başı iti-

bariyle okulların üçte ikisinde kadrolu yardımcı hiz-
metli bulunmuyor. Geçtiğimiz yıllarda okullarda 
geçici olarak istihdam edilmek personel alımları ya-
pılırken, 2024-2025 eğitim-öğretim yılı başlamadan 
MEB tarafından yayımlanan genelgede, bu yıl okul-
larda İŞKUR personelinin görevlendirilmesinde be-
lirli sınırlamalar getirildiği paylaşıldı.  Raporda, bu 

kararın eğitimin niteliğini 
olumsuz etkileyeceği vurgula-
nırken, şu uyarılar paylaşıldı: 
“Özellikle düşük gelirli böl-
gelerdeki okullar, İŞKUR per-
sonelinin yokluğunda temizlik 
ve güvenlik gibi kritik hizmet-
leri sağlamakta zorlanacak, 
okullarda hijyen ve güvenlik 
konusunda sorunlar yaşana-
cak, öğrencilerin sağlığını teh-
dit edebilecek sorunlar yaşan-
masına neden olacak.”

“ENGELLER KALDIRILMALI”
Eğitim-Sen’in paylaştığı raporda çözüm önerileri-

ne de yer verildi. Onlardan bazıları şöyle: 
❱ Tüm öğrencilerin eşit şartlarda ve ücretsiz ola-

rak nitelikli eğitime erişim hakkının korunması için 
gerekli önlemler alınmalı. Eğitim materyallerinin fi-
yatlarının kontrol altına alınması, okul kayıt ücretle-
rinin kaldırılması ve eğitime erişimde yaşanan derin 
eşitsizliği ortadan kaldıracak politikalara öncelik ve-
rilmeli. Her çocuğun eşit ve nitelikli eğitim alabilme-
si için; okul ve kırtasiye masrafları devlet tarafından 
karşılanmalı. Dar gelirli ailelerin eğitim masraflarını 
karşılayabilmesi için devlet desteği sağlanmalı. 

❱ Bütün eğitim kademelerinde öğrencilere ücret-
siz yemek hizmeti sunulmalı. Eğitim harcamalarının 
tamamı devlet tarafından karşılanmalı, yetersiz bes-
lenmenin giderek arttığı günümüz koşullarında eğiti-
min bütün kademelerinde öğrencilere en az bir öğün 
yemek ve temiz su verilmeli. 

❱ Eğitim bütçesi acilen artırılmalı. Eğitim bütçesi baş-
langıç olarak en az iki kat artırılarak okullara daha fazla 
kaynak aktarılmalı. Eğitimde kamu hizmeti anlayışı güç-
lendirilmeli ve kamusal eğitim politikaları benimsenmeli. 

Çocuk istismarına karşı sürüş
Motosiklet sürücüleri, çocuk istismarına karşı farkındalık 
yaratmak amacıyla Suadiye’den Kadıköy’e sürüş yaptı

l Simge KANSU 

Eğitimde 
sorunlar 
büyüyor!

Yeni eğitim yılı, derinleşen sorunlar ve eşitsizliklerle 
başladı. Eğitim-Sen’in milyonlarca öğrencinin artan eğitim 
masrafları nedeniyle dezavantajlı duruma düştüğüne 
dikkat çekerken, bütün eğitim kademelerinde öğrencilere 
ücretsiz yemek hizmeti sunulması gerektiğini paylaştı

T
l Erhan DEMİRTAŞ
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eredeyse bütün ebeveynler çocukları-
nı koruyup kollamak ister. Çocuklarının 
sağlıklı,  güvende olması için ellerinden 
geleni yaparlar. Fakat bazen ebeveyn-

lerin çocukları koruyup kollama ve güvende tutma-
yı hayatının tek meselesi haline getirmesine tanıklık 
ediyoruz. Tek odağın çocuk olduğu, aşırı koruyucu 
ve kollayıcı tutumların sergilendiği helikopter ebe-
veynlik son yıllarda karşımıza sıkça çıkan kavramlar-
dan. Biz de okulların açılmasıyla birlikte helikopter 
ebeveynlik kavramını gündemimize alıp Çocuk Geli-
şim Uzmanı Yurdagül Tabakcı ile konuştuk.

 Helikopter ebeveynlik nedir? Anne babalar 
neden helikopter ebeveynlik yapar?

Aşırı koruyucu ve sürekli kontrol edici ebeveyn 
tutumları, literatürde “helikopter ebeveynlik” olarak 
tanımlanmaktadır.

Çocuklar, ebeveynlerinin uzantılarıdır. Ebeveyn-
ler, çocukları vasıtasıyla yeni bir yaşam deneyimle-
mek isterler, esasen bunu içgüdüsel olarak yaparlar 
çünkü çocuklar kendileriyle özdeştir; ebeveynlerin 
çocukları kendilerinden ayrı bir varlık olarak göre-
bilmesi oldukça güçtür. Aslında bu, insan doğasının 
egoistik yapısının bir yansımasıdır. Egoizm, insanın 
doğuştan sahip olduğu en temel güdü olarak tanımla-
nır ve insanın sürekli olarak daha fazla haz alma, ki-
şisel çıkarları doğrultusunda hareket etme eğilimini 
ifade eder. Anne ve babalar, çocukluğunda yaşaya-
madığı hazları, çocukları üzerinden yetişkin olduk-
larında yaşamaya devam etmek isterler.

“UYGUN DÜZEYDE EBEVEYN DESTEĞİ”
 Koruyucu, kollayıcı ve dikkatli olmanın 

neresi kötü?
Çocuklar ve gençler, gelişim süreçlerin-

de yaşlarına ve gereksinimlerine uygun dü-
zeyde ebeveyn desteğine ihtiyaç duymaktadır, 
bu elbette çok doğal. Hatta ebeveynlerin bu desteği, 
çocukların sosyal ve duygusal gelişimlerinde pozitif 
etki de yaratır; ancak, müdahalenin aşırı düzey-
de olması ve çocuğun gelişimsel aşamaları-
na uymaması olumsuz sonuçlar doğurur. 
Bizler çocuklarımızın ilerlemesini, büyü-
mesini ve gelişmesini istiyorsak; onlara 
problem ve bu problemleri çözecek alan-
lar yaratmalıyız. Aksi takdirde, çocukla-
rımız fiziksel olarak büyüse de “çocuk” 
olarak kalacaktır. Yarattığımız bu problem 
alanı, çocuğun kendi potansiyelini ortaya çı-
karmasına zemin hazırlar (öz yeterlilik, karar ver-
me ve inisiyatif alma becerisi, duygusal dayanık-
lılık) ve o noktada artık, problem çözme kapasitesi 
olan bir varlığın gelişiminden bahsedebiliriz. 

 Hangi ailelerde ortaya çıkıyor. Örneğin 3-4 
çocuklu ailede olur mu?

Esasen helikopter ebeveynlik, insan doğasının 
salt yansıması olmakla birlikte, ebeveyn bu doğa-
nın -insanın sürekli olarak daha fazla haz alma, 
kişisel çıkarları doğrultusunda hareket etme eği-
limi- dışına çıkmaya çalıştıkça ve çocuğunun ken-
dinden ayrı bir varlık olduğu ile hemfikir oldukça 
helikopter ebeveynlik sarmalından kurtulmaya yak-
laşacaktır. Çok çocuklu ailelerde bu döngü daha 
kolay kırılır. Ailenin 4 çocuğu varsa helikopter 
ebeveynlik eğilimi baskın olarak ilk çocukta 

görülür. Diğer çocukla-
ra geçişte maddi ve manevi 

kaynaklar azalır. Ancak insan 
ve onun egoistik doğası var ol-

duğu müddetçe de helikopter 
ebeveynlik literatürde ken-

dine yer bulmaya devam 
edecektir.

 “Çocuklara prob-
lemleri çözecek alan-
lar yaratmalıyız. Aksi 
takdirde, çocukları-
mız büyüse de -fizik-
sel olarak- “çocuk” 

olarak kalacaktır." de-
diniz. Bunu örneklendi-

rebilir miyiz? Çocuğun problem 
çözme kapasitesini geliştirmek 
için neler yapmalıyız? 

Çocuklara, yaşlarına uygun 
sorumluluklar vermek, onların 
problem çözme becerisini güç-

lendirir. Örneğin, çocuklar gün-
lük yaşam becerilerinde ev işleri gibi, sorumluluk 
alabilirler. Çocukların bu alanda yaşlarına uygun ola-
cak şekilde sorumluluk alması ve bu sorumlulukları 
adım adım gerçekleştirmesi esasen çocukta “Ben ye-
terliyim, ben kendime bakabiliyor ve kendi ihtiyaç-
larımı karşılayabiliyorum” hissiyatını uyandırır. Bu 
hissiyata “özyeterlilik” diyoruz. 

“HAYATI DENEYİMLEME ALANI 
YARATILMALI”

Çocukların problem çözme kapasitelerini geliş-
tirmek için hayatın içinde doğal olarak ortaya çıkan 
engeller üzerine antrenmanlar yapmak oldukça fay-
dalıdır. Bu engeller de en çok çocukların etkileşime 
girmiş oldukları gruplar içinde çıkar. Çocuğa hayatı 
doğrudan deneyimleme alanı yaratılmalıdır. Bu dene-
yimin yaşanması adına da ebeveynler belli noktalar-
da “korumacı tutum”u devre dışı bırakarak “rehber-
lik modu”nu açmalıdırlar. Bu rehberlik ile kastedilen 
çocuğa gereken yerlerde ve ona da alanlar açarak ço-
cuğun kendisinin keşfetmesine ve öğrenmesine fırsat 
vermektir. Doğru manevra noktalarını tespit etmek ve 

çocuğa alan açmak, kendisinin öğrenmesine ve keş-
fetmesine fırsat vermek, ebeveynliğin sanatıdır. Ve 
bu sanat geniş aile ve toplumla derinleşir. 

Yaş grubu fark etmeksizin çocukların hem evde 
hem de grup faaliyetlerinde sorumluluk almaları ve 
hayatın akışında hayatı deneyimlemeleri onların 
problem çözme kapasitelerini geliştirecektir. 

Problem çözme becerileri gelişmediğinde de kişi 
yetişkin yaşamında “çocuk kal-
maya” devam eder. Ne demek 
istiyorum bu söylemle? Heli-
kopter ebeveyn her şeyin “en 
iyisini, en güzelini” çocuğu adı-
na yapmışsa, en basit seçimler-
den biri olan yemek seçimini 

dahi yapamamışsa bir çocuk, “Akşam yemeğinde ta-
vuk mu yemek istersin balık mı?” çocuğun karar alma 
mekanizması gelişmez. Öte yandan çocuk hata da 
yapmaz. Bizler, tüm insanoğlu hatalarımız sayesin-
de geliştik… Çocukların hata yapma haklarını elle-
rinden almak esasen onların gelişimlerinin önündeki 

en büyük engel. Çocuklara her proble-
min anında çözülemeyeceğini ve bazen 
başarısızlıkların olabileceğini öğretmek 
gerekir. İnsan ancak bu şekilde olgunla-
şır. Olgunlaşma süreci de sabır ve dene-
yimlerle gerçekleşir. Bu sebeple, çocuk-
lara bazen çözemeyecekleri durumlarla 
karşılaştıklarında sabretmeyi, tekrar de-
nemeyi ve çözüm yolunda çaba göster-
meyi öğretmek gerekmektedir. Hatta bu 
tür engelleri de oyunlar vasıtasıyla ço-
cuklara deneyimletebiliriz. 

 Yetiştirilme tarzının nasıl bir etki-
si var? Sağlıklı çocuklar yetiştirmek için 
neler yapmalı?

“Sağlıklı çocuk”, doğru aile yapı-
sı içinde gelişir. Aileler, evde çocukları 
ile ilişki tesis etmelidirler. Bu ilişki tesisi 
esasen ailede bağı geliştirir ve birbirine 
gerçek manada bağlanmış ve bir takım 

gibi hareket eden aileler çocukları ile oldukça yakın-
dan ilgilenirler ve çocuğun gerçekten neye ihtiyacı ol-
duğunu çocuk ile birlikte araştırırlar.

Aslında çocuklar günümüzde dışarıda  o kurstan 
bu kursa koşturuluyor. Fakat olması gereken, bu koş-
turma halinin evde olmasıdır. Çocuk, anne ve baba-
sı ile güçlü bir bağ kurarsa ancak, özgüveni gelişir 
ve ailesinden ayrı bir varlık haline gelir. İşte o zaman 

çocuk, içinde bulunduğu toplumla, halk-
la hayata bakar ve hayatı kavrar. Birlikte 

çalışma, paylaşma, işbirliği yapma, top-
lumsal sorumluluk alma nosyonları 

önemli olur artık. Bu süreç, çocuk-
lara başkalarını düşünme, dayanışma ve karşı-

lıklı yardım değerlerini kazandırır.

“GÜVEN AİLEDE TESİS EDİLMELİ”
 Ebeveynler çocuklara ilişkin onların sınırları-

nı aşıp aşmadıklarını anlamak için kendilerine han-
gi soruları sormalı sizce? 

Çocuğuma kendi sorunlarını çözmesi için yeter-
li alan tanıyor muyum? Çocuğumun duygusal ve fi-
ziksel ihtiyaçlarını gerçekten anlıyor muyum, yoksa 
kendi isteklerimi mi ondan talep ediyorum? Çocuğu-
ma seçim yapma özgürlüğü tanıyor muyum? Çocuğu-
mun yaşına ve gelişim seviyesine uygun beklentiler 
içinde miyim? Çocuğumu koruma isteğim onun de-
neyim kazanmasına ve büyümesine engel oluyor mu? 
gibi sorular bunlardan bir kaçı olabilir.

 Ben çocuğumla arkadaş gibiyim sözlerini de 
çok duyuyoruz. İnsanın çocuğuyla arkadaş gibi ol-
ması doğru mu?

Ebeveynler, çocukların hislerini aktarmalarına 
fırsat vermelidirler ve çocuk bu güven ortamı için-
de duygularını ve düşüncelerini ebeveynlerine açabil-
melidir. Kısacası güven, önce ailede tesis edilmelidir. 
Katı otoriter bir tutum yahut helikopter ebeveynlik 
yerine karşılıklı güven içinde ancak öte yandan da sı-
nırların olduğu bir zeminde dengeli bir şekilde iliş-
kiler yürütülmelidir. Esasen ebeveynin görevi, çocu-
ğuyla arkadaş olmaktan ziyade çocuğu her anlamda 
hayata hazırlamaktır. Güven, samimiyet, sevgi, aile 
içinde bağ, sınırlar ve ebeveynin rehberliği de bu ha-

zırlığın en önemli unsurlarıdır.  

Helikopter 
ebeveynlik kavramını 

konuştuğumuz 
Çocuk Gelişim 

Uzmanı Yurdagül 
Tabakcı “Çocuğa alan 

açmak, kendisinin 
öğrenmesine ve 

keşfetmesine fırsat 
vermek, ebeveynliğin 
sanatıdır. Ve bu sanat 
geniş aile ve toplumla 

derinleşir.” diyor

N
l Leyla ALP

Çocuklar, 
ebeveynlerinin 
uzantılarıdır
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Hıfzı Topuz ile devam ediyor.

Sabahattin Aydın’dayken, Sertel’lerin çıkardı-
ğı Resimli Ay’a da öyküler göndermeye baş-
lar. Nâzım Hikmet’le de tanışır. Adı sol çevre-
lerde duyulur. Ama ertesi yıl Konya Ortaokulu 
Almanca öğretmenliğine atanmıştır. Orada bir 
akşam bir eğlenti sırasında okuduğu bir şiir or-
talığı bulandırır, şiirin dozu fazla kaçmıştır. 
Cemal Kutay ve Emin Soysal bu olayı Emni-
yet’e bildirirler ve Sabahattin tutuklanır, yargı-
lanır ve bir yıl hapse mahkûm edilir. Sinop ha-
pishanesine gönderilir, memurluktan atılır ve 
işsiz kalır.

1933’te, Cumhuriyet’in onuncu yılında her-
kes gibi o da genel aftan yararlanır, ama kendisini 
göreve almazlar. Çünkü Konya’da okuduğu şiirde 
Atatürk’e hakaret ettiği ileri sürülmektedir. Oysa 
Sabahattin’in hapiste yatmasına neden olan şiir, 
bir güldürü niteliğindedir. Sabahattin’in Atatürk’e 
büyük hayranlığı vardır, bunu belirten bir şiir ya-
zar ve Atatürk’e duyurmak ister. Dönemin bakan-
ları ne kadar Sabahattin Ali’ye sempati gösterir-
lerse göstersinler, kendisini ısrarla dışlarlar. Yine 
de konu bir şekilde Atatürk’e yansıtılır. Kendisine 
Sabahattin Ali’nin af yasasından yararlanarak gö-
rev istediği anlatılır. Dönemin Milli Eğitim Baka-
nı Hikmet Bayur, Atatürk’e,

“Paşam,”der, “hakkınızda ağır bir şiir yazmış 
olan bir öğretmen vardı ya, aftan yararlanarak 
tekrar öğretmenliğe atanmak istiyor.”

“Atanmasında yasal bir sakınca var mı ?”
“Hayır Paşam.”
“Öyleyse neden bana soruyorsun?”
İşlediği suç size karşıdır da.”
“Aşkolsun sana! Beni, kişisel gücenikliğim 

dolayısıyla yasal gerekliliklerin yerine getirilme-
sini önleyecek ölçüde egoist mi sandın? O genci 
ilk açılacak yere hemen atayınız.”

İşte o dönemde Sabahattin Türkiye’nin sos-
yal gerçekçi ilk büyük öykü ve romanlarını yazar: 
Değirmen, Ses, Kuyucaklı Yusuf, Içimizdeki Şey-
tan, Yeni Dünya, Kürk Mantolu Madonna ve Ig-
nazio Silone’den bir çeviri yapar: Fontamara.

(…)
1947 yılında bir gün Kamelya Apartmanı’na, 

Rasih’e uğra dim. “Fahrunissa Zeid’in Ralli 
Apartmanı’nda bir sergisi var, işin yoksa beraber 
gidelim,” dedi. Kalkıp gittik. 

(…)
Neyse biz gittik o sergiye, koca koca yağlıbo-

ya tablolar, renkler hârika. Herkes bayılıyor Fah-
rünissa Hanım’ın tablolarına. Ben de bayıldım. 
Rasih sordu:

“Nasıl buldun resimleri?”
“Harika,” dedim. “Çok çok güzel ama Türki-

ye’nin gerçeklerinden ne kadar uzak. Şu güverte-
den ambarın görünüşüne bak, insanlar nasıl oy-
nuyor, eğleniyorlar. Ben okuldayken birkaç kez 
vapurla Çanakkale’ye ağabeyimi görmeye git-
miştim, ambar yolculuğu yaptım, o yolculuğun 
ne olduğunu bilirim. Vapurun lüks kamaraların-
dan aşağıya bakınca her şey çok zevkli ve eğlen-

celi görünür ama bir de oradakilere sor. Bu resim-
ler işte tam bir burjuva bakışını canlandırıyor. Oh 
ne âlâ, her şey günlük güneşlik...”

İşte bunun gibi sözler söyledim. Ben o yıl-
larda daha çiçeği burnunda solcuyum. Sanata da 
gerçekçi toplumculuk açısından bakmak gereki-
yor. Sanat toplum içindir diyoruz. Bu resimlerin 
topluma katkısı nedir? Neyi yansıtıyorlar? gibi 
sorularımız var. Rasih benim bu gözlemlerimi 
çok beğendi ve,

“Yazsana bunları,” dedi.
“Yahu, nereye yazayım?”
Daha o zamanlar benim elim kalem tutmuyor. 

Gazeteciliğe de daha bulaşmamışım. Rasih,
“Sen yaz, ben bastırırım,” dedi.
“Nerede bastıracaksın?”
“Haftalık Gün gazetesinde”
“Nasıl bir gazete o?”
“Esat Adil Müstecaplı çıkartıyor, eski savcı, 

İmralı Cezaevi’nin eski müdürü, sosyalist.”
“Sen ne diyorsun yahu? Cezaevi müdüründen 

sosyalist mi olur?”
“Olur elbette, adam sosyalist olduğu için ce-

zaevi müdürlüğünü bırakmış. Sen hemen o anlat-
tıklarını yaz, bana ver.”

Ben de...  “İyi ya,” dedim, “yazayım baka-
lım.”

Hemen o akşam yazıyı yazıp Rasih’e götür-
düm. Başladım gazeteyi beklemeye. Hafta sonu 
gazete çıktı. Gazete de ne gazete hani, 6 ya da 8 
sayfa, normalin yarısı boyunda derme çatma bir 
şey. Ben yazımı arıyorum, Fuat İzer’in bir yazısı 
var, onun altında da çerçeveli bir ilan: ‘Hıfzı To-
puz’un yazısını da haftaya yayınlayacağız.’

Ben keyiften dört köşe oldum, 
kolay mı, imzalı yazım çıkacak. 
Hem bir hafta önceden ilan ediliyor. 
Ne yazı yazarmışım ben!... Tanıdık-
lara, “Gün’ü gördünüz mü?” diye so-
ruyorum. Kimsenin öyle bir gazete-
nin varlığından haberi yok.

Ertesi akşam eve geldim. Annem,
“Hıfzı,” dedi, “Şefik dayın tele-

fon etti, acele seni istiyor, hemen gi-
deceksin.”

“Olur gideyim ama,” dedim, “ne-
den? Bayram değil seyran değil.”

“Valla ben de anlamadım, git bak 

bakalım neymiş.”
Şefik dayı, gerçek dayım değil-

di, ailemizin büyüğüydü, onunla akra-
balığımız Rasih’le Fahrünissa Zeid’in 
akrabalığı gibi bir şeydi. (…)

Mütareke yıllarında gizli haberal-
ma örgütlerinin birinde çalışmış ora-
dan MAH’a yani Milli Asayişi Hima-
ye Teşkilatı’na  geçmişti, oradan da 
MİT’e

(…)
Sofraya oturduk. Şefik dayı 
“Hıfzı, oğlum, durumun çok cid-

di, sen komünistlerle birlikte çalışı-
yormuşsun,” dedi.

“Aman dayı, bunu nereden çıkarıyorsunuz? 
Kim demiş?”

“Bugün senin hakkında bir rapor geldi. İçinde 
bütün kimliğin yazılı, yanlış olamaz, doğum ye-
rin, doğum tarihin, adresin, Melâhat’in adı (yani 
annemin), Rami’nin adı (yani babamın adı) her 
şey tamam.”

“Eee?”
“Sen komünistlerin çıkarttığı bir gazeteye 

yazı yazıyormuşsun”	
“Dayı, önce şunu söyleyeyim, daha yazım 

çıkmadı, adım çıktı.”
“Yetmez mi?”
(…)
“Sen o yazıyı hemen geri alacaksın, bende 

dosyanı kapatacağım.”
“Geri alamam dayı, bu bir onur sorunu.”
“Geri alamazsın, öyle mi? O zaman seni ko-

dese tıkarlar, ömrünün sonuna kadar da hapisler-
de çürürsün. Sen beni dinle, o yazıyı geri al.”

“Dayı, alamam diyorum. Hem o yazımın ko-
münistlikle ne ilgisi var, bir sergi eleştirisi.”

“Ne olursa olsun, adın çıktı ya gazetede. Fiş-
lendin. Bundan sonra ne memur olabilirsin, ne ye-
deksubay. Sana devlette hiçbir görev vermezler.”

“Hep o sergi eleştirisi yüzünden mi? Yazıyı 
daha kimse okumadı bile.”

“Ben bilmem, annene, anneannene acıyorum. 
Baban sağ olsa yüreğine inerdi. Benden söyleme-
si, ben bu dosyayı kapatmak istiyorum, bana yar-
dımcı ol!”

Şefik dayı bu dosyayı kapatmadı. Dosya beni 
yedeksubaylığıma kadar izledi. Bereket, orada 
çok iyi bir bölük komutanına rastladım da dosya-
mı bana o anlattı, hem solcu gazetelere yazı yaz-

mışım, hem de üniversitede eylemlere 
katılmışım. Sonra yıllarca pa-
saport alırken sicilli olduğu-
mu karşıma çıkardılar. Sonra 
o dosya nasıl arşive kaldırıldı, 
bilmiyorum.

(…)
Melih Cevdet’le bir de or-

taklaşa roman yazdık, Murat 
Tek diye bir ad uydurduk. Ro-
manın adı da Bir Gönülde İki 
Sevda idi. Kâzım Bey bu roma-
nı bizim yazdığımızı hiçbir za-
man bilmedi. Patrona ünlü bir 

romancının tefrikası 5 liradan, takma adla bize bir 
roman vereceğini söyledik. Kabul etti. Melih Cev-
det’le romanın planını hazırladık. Bölümleri ara-
mızda bölüştük. Yazıları parça parça mürettipha-
neye vermeye başladık. Romanın ortalarında ben 
bir geziye çıktım. Yazıları yetiştiremedim. Son-
ra İzmir’den postaladım, daha doğrusu mektupla-
rı ve pul parasını ağabeyimin çalıştığı hastanenin 
şoförüne verdim. Adam 6 kuruş pul parasını yü-
rütmek için mektubu postalamamış. O zamanlar 
mektuplar kaybolmaz ve gecikmezdi. Mektup ger-
çekten bir iletişim aracıydı. Postaların şimdiki gibi 
rezaleti çıkmamıştı. Yazılar gelmeyince müret-
tiphanede telâşa düşmüşler. Bunun üzerine Melih 
Cevdet benim bölümümü de yazıp vermiş. Böyle-
ce bizim roman aksamamış oldu. Ortak roman ya-
zarlığımızı hiç kimseye söylemedik.

Yine o dönemde Melih Cevdet’le birlikte bir 
de ‘Atom Çağı’ adlı bilimsel bir yazı dizisi hazır-
layıp Akşam’da yayınlamıştık.

Gazetede çok tatlı bir dost grubu oluşturduk. 
Kendi aramızda müthiş eğleniyorduk. Hilâli Bey 
bile bazen bize katılıyordu. Vâlâ Bey bizim ta-
kımla beraber olmaya can atıyordu. Ama, genel-
likle çok yoğun bir çalışma içinde olduğundan 
her zaman bize uyamıyordu.

Orhan Kemal sık sık gazeteye uğruyordu. Or-
han o yıllarda çok güç koşullar altında kıt kanaat 
geçiniyordu. Her şeye rağmen yalnız yazılarıyla 
geçimini sağlamaya niyet etmişti. Ama, bu hiç de 
kolay bir iş değildi. Gazeteler Orhan Kemal’den 
yazı ve roman almaya korkuyorlardı. Orhan Ke-
mal hem Babiáli’nin içindeydi hem de dışında sa-
yılıyordu. Romanları çok tutuyor ve satılıyordu. 
Bunun etkisiyle bazı gazeteler Orhan’a kapıları-
nı açtılar. Ben de Kazım Bey’e Orhan Kemal’den 
roman almayı önerdim; yanaşmadı. Bunun üzeri-
ne başka bir formül bulduk. Orhan Kemal takma 
bir adla bize roman yazacak ve o da herkes gibi 
yazı başına 5 lira alacaktı. 

(…)
1974-75 yıllarında TRT’de çalıştığım dönem-

de bazı ünlü yazar, şair ve sanatçılarla televizyon-
da röportajlar yapmıştım. Bunların birçoğu ge-
leceğe ışık tutacak nitelikteydi. Bu röportajların 
bazılarının yıllar sonra yine güncelliklerini koru-
duklarını sanıyorum.

İlk konuşmayı Yakup Kadri Karaosmanoğlu 
ile yapmıştım. Yakup Kadri Bey beni evinde ka-
bul etti. 85 yaşındaydı. Yıpranmiş ve yorgun gö-
rünüyordu. Konuşmalara kolay kolay yön vere-
miyordum. O bazen bir olay üzerinde ayrıntılara 
dalıyor ve sohbet uzayıp gidiyordu. Oysa konuş-
mamızın süresi 15 dakikayı geçmeyecekti. Sözü-
nü kesmeye çekindiğim için konuşmamız iki sa-
ati geçti. Sonra TV stüdyosunda bu konuşmayı 
15 dakikaya indirebilmek için üç dört saat uğraş-
tım. Demek ki, anlattıklarının büyük bir bölümü-
nü programa alamadım, üzüldüm. Onun da yayını 
izlediği zaman biraz düş kırıklığına uğradığını sa-
nıyorum. TV röportajcılığının en güç yanı budur 
belki de, ya sık sık karşınızdakinin sözünü kes-
mek zorunda kalırsınız ya da sonradan filmi ma-
kaslarsınız, biraz kötü kişi olursunuz.
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HIFZI TOPUZ
(25 OCAK 1923 -26 EYLÜL 2023)
25 Ocak 1923’te İstanbul Nişantaşı’nda doğan 
yazarın tam adı Mustafa Hıfzı Topuz’dur. 
ilkokula Galatasaray’ın ilk bölümü olan Saint 
Jean-Baptiste’de başladı; ilkokulun üçüncü ve 
dördüncü sınıflarını babasının işleri sebebiyle 
gitmek zorunda kaldığı Ankara’da İnkılâp 
İlkokulu’nda  devam etti ve beşinci sınıfta 
tekrar Galatasaray’a dönmüştür. Bu dönemde 

babası iflas ettiği için 
anneannesinin desteğiyle 
eğitim aldı. Ortaokul 
ve liseyi tamamladığı 
Galatasaray Lisesi’nde 
okudu. Liseyi bitirdikten 
sonra bir yıl Güzel Sanatlar 
Akademisi’ne devam etti. 
Daha sonra burayı bırakarak İstanbul Hukuk 
Fakültesi’ne girdi  ve 1948 yılında mezun 
oldu. Strasbourg Üniver¬sitesi’nde devletler 

hukuku ve gazetecilik alanlarında yüksek 
lisans (1957-1959) ve doktora (1960) yaptı. 
Gazeteciliğe 1947 yılında Akşam’da başladı. 
İstanbul Gazeteciler Sendikası’nın kurucuları 
arasında yer aldı. Paris’te Unesco Genel 

Merkezi’nde iletişim sorunları ve gazetecilik 
eğitimi projelerini yürüttükten sonra Özgür 
Haber Dolaşımı Şefi olarak görev yaptı (1959-
1983). Daha sonra TRT’de Radyolardan 
Sorumlu Genel Müdür Yardımcılığı yaptı.
1986’da İletişim Araştırmaları Derneği’ni kurdu. 

Galatasaray Üniversitesi, Anadolu Üniversitesi, 
İstanbul Üni¬ver¬sitesi’nde uluslararası 
iletişim ve siyasal iletişim dersleri verdi. 
Türkiye Yazarlar Sendikası, PEN, Yazarlar 
Derneği, Basın Ahlak Konseyi, İletişim 
Araştırmaları Derneği gibi oluşumlara da üye 
olan Hıfzı Topuz sayısız ödülün de sahibi oldu. 
26 Eylül 2023’te aramızdan ayrılan Topuz’un 
Remzi Kitabevi tarafından yayımlanan “Eski 
Dostlar” isimli kitabından kısa bölümler 
paylaşıyoruz. 

Anılarda Kadıköy
Refik Halid Karay’ın pek çok roman ve hikâ-

yesinin mekânı İstanbul ve semtleridir. İstanbul ve 
semtlerini mekân olarak seçmesinde İstanbul’da 
doğup büyümesinin rolü vardır. Gerek Refik Ha-
lid Karay’ın gerekse Yakup Kadri Karaosmanoğlu 
gibi yazarın yakın arkadaşı olan sanatçıların anıları 
okunduğunda İstanbul’da yaşadığı her dönemde ya-
zar için Kadıköy’ün önemli bir yeri olduğunu söyle-
yebiliriz.

Çocukluk döneminde kış aylarını Vezneciler’de 
geçiren ailesi, yaz aylarında Göztepe’ye geçer. Re-
fik Halid Karay da yaz aylarında öğrenimine Gözte-
pe’de devam eder:

(…)
Yakup Kadri ile Refik Halid’in ya-

kın arkadaş olmalarının nedenlerin-
den biri ikisinin de Kadıköy’de ya-
şamış olmalarıdır. Yakup Kadri 
anılarında Refik Halid ile arkadaş-
lık ilişkilerini de anlatır. Refik Halid, 

uzun bir süre Yakup Kadri ile görü-
şemez. Kızıltoprak’ta verilen bir davet-

te birbirlerine tesadüf ederler. Karşılaştıklarında Re-
fik Halit, Yakup Kadri’yle hiçbir değişiklik olmamış 
gibi şakalaşmıştır:

“Hiç unutmam, Kızıltoprak’ta, Necmettin Sadık 

(Sadak)’ın evinde kadınlı erkekli bir çay toplantısın-
da idik. Refik Halit de Sinop’ta iken tanıştığı ve İs-
tanbul’a geldikten sonra evlendiği hanımla birlikte 
orada bulunuyordu. Her vakitki alaycı, şakacı ve ha-
fif ruhlu Refik Halit! Sanki Beyoğlu’nda hiçbir de-
ğişiklik olmamış, sanki buradaki kimselerle kırk yıl-
dan beri tanışırmış gibi hemen herkesle konuşarak 
ve beni takdim ederek ‘İşte benden hikâyelerini din-
leye dinleye bıkıp usandığın Yakup kulağıma eği-
lerek: ‘Nasıl, geçtiğin yol korktuğun kadar çamur-
lu muydu?’ diye bana sataşmaktan kendini alamayan 
şen ve kalender Refik Halit.”

(…)
Milli mücadeleyi Bab-ı Ali’de çıkan İkdam ga-

zetesinde yazılar yayınlayarak destekleyen Yakup 
Kadri, o yıllarda Kadıköy’de yaşar. Çalıştığı gaze-
teye gitmek için her gün rıhtıma kadar yürüyüp is-
keleden vapura biner. İskeleye indiği bir gün gör-
düğü manzara ve yaşadıkları onu şaşırtır, üzer. 
Vapura binmek için iskeleye inen Yakup Kad-
ri, vapurların çalışmadığını ve Kadıköy’de gün-
delik hayatın dışında olağanüstü bir durum oldu-
ğunu sezer:

“Kadıköy’deki evimden çıkıp İstanbul’a geçmek 
için vapur iskelesine giderken bir de baktım ki, so-
kaklar tek-ü tenha, evlerin kapıları pencereleri sım-
sıkı kapalıdır. Ne acayip ha! Dememe kalmadı; bir 

takım beyaz getirli ve beyaz takkeli İngiliz bahriye-
li askerlerin köşe başlarını tutmuş olduklarını gör-
düm.”

Bir şey olmamış gibi davranır ve iskeleye doğru 
yürür. Kendisi gibi Kadıköy’de yaşayıp Bab-ı Ali’de 
çalışan gazeteci arkadaşlarını görür ve onlarla birlik-
te gazeteci Ahmet Emin’in Mühürdar’daki evine gi-
der. Tedirgin bir bekleyişten sonra Ahmet Emin’in 
tutuklanacağını öğrenirler. O gün Cağaloğlu’na ge-
çemezler. Ertesi gün, hayat (mütareke şartların-
da) normale döner. Yakup Kadri’nin bu anekdo-
tu bize o yıllarda Necmettin Sadık, Kazım Şinasi, 
Ali Naci (Akşam Gazetesi), Ahmet Emin Yalman ve 
Enis Bey (Vakit Gazetesi) gibi gazetecilerin de Ka-
dıköy’de yaşadığını göstermektedir.

(…)
Halid Fahri Ozansoy, 1891 yılın-

da İstanbul’da doğar. Muğla ve İs-
tanbul’da öğretmenlik yapar. İs-
tanbul’da öğretmenlik yaptığı ve 
edebiyat çevrelerine dâhil olduğu 

yer Kadıköy’dür. Kadıköy’de Yo-
ğurtçu Parkı ile Kızıltoprak arasında-

ki Kadıköy Sultanisinde (bugünkü Kenan 
Evren Anadolu Lisesi) Türkçe öğretmenliği yapan 
Halid Fahri, Erenköy ve Altıyol’da (Şemsitab Ma-
hallesi’nde) yaşamıştır. Erenköy’de yedi ay kalan 

sanatçının Altıyol’da yaşadığı yer, Hüseyin Suad ve 
Cenab Şahabeddin’in de kaldığı Matmazel Liza’nın 
pansiyonudur. Pansiyon, bugünkü Halitağa Cadde-
si’ndedir.

(…)
1896 yılında İstanbul Yeşilköy’de 

doğan Şükufe Nihal (ölümü 1962) 
büyük ve hızlı değişimlerin yaşan-
dığı 1920 ile 1960 yılları arasında 
şiir, hikâye ve roman yazarı olarak 

edebiyat tarihinde yer almıştır. Öğ-
retmenliği, şiirleri, evli iken üniver-

siteyi bitirmesi, 1919 yılında İnas Da-
rülfünununu bitiren ilk kadın olması onu öncü bir 
kadın yazar yapan özelliklerindendir.

Şükufe Nihal’in Kadıköy’de geçirdiği yıllar, sa-
natsal açıdan en verimli; yaşamı açısından da en ha-
reketli olduğu dönemlerdir. İnas Darülfünunu bitir-
dikten sonra coğrafya öğretmenliği yapan sanatçı, 
bir dönem Kadıköy Kız Ortaokulunda da çalışmıştır.

(..)
Şükufe Nihal, Kadıköy’de geçirdiği yıllarda pek 

çok şiir, hikâye ve roman yazmış, Milli Mücade-
le’ye buradan destek vermiş (Fatih Mitingi’nin ko-
nuşmacılarındandır) evliliklerini burada yapmış ve 
noktalamıştır. Hayatının kırılma noktaları diyebile-
ceğimiz dönemlerini Kadıköy’de geçirmişti.

12
Kadıköy geçmişten beri edebiyat 
tarihinin en kadim mekanlarından 
biri. Fenerbahçe’den Haydarpaşa’ya,  
Kızıltoprak’tan Erenköy’e, Moda’dan 
Fikirtepe’ye pek çok yazara hem ev 
sahipliği yaptı hem de ilham oldu. 
Bartın Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 
Bölüm Başkanı Doç.Dr. Haluk Öner de  “Bir 
Dünya Cenneti Kadıköy ve Edebiyatımız” 
kitabıyla romanlarda, öykülerde ve 

anılardaki Kadıköy’ün peşine düşmüş.  
Ziya Osman Saba’dan Ahmet Hamdi 
Tanpınar’a, Nazım Hikmet’ten Ahmet 
Rasim’e edebiyatımızın unutulmaz 
kalemlerinin Kadıköy’ü anlatışlarına 
yer veren kitap hem Kadıköy tarihini 
hem de edebiyat tarihindeki Kadıköy’ü 
anlatıyor. Biz de yeni yazı dizimizle Öner’in 
kitabından küçük alıntılar yaparak 
edebiyat tarihindeki Kadıköy’ü anlatacağız.
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Dünyada en çok satan kitaplar arasına 
giren ve New York Times’in “21. yüzyılın 
en iyi 100 kitabı” listesinde ilk sıraya 
yerleşen “Benim Olağanüstü Akıllı 
Arkadaşım”ın ciltli baskısı raflarda yerini 
aldı.  Elena Ferrante’nin yazdığı ve Napoli 
Romanlarının ilki olan kitap 50’li yıllarda 
iki arkadaşın fakir bir mahallede başlayan 
ilişkilerini anlatıyor. İki kızın çocukluklarını 
ve ilk gençliklerini anlatan kitap aynı 
zamanda 1950’li yılların Napolisini de 
tasvir ediyor. Lenù ile Lila’nın kıskançlık, 
erkek egemen kültür, yoksulluk sarmalı 
içinde yaşadığı ilişkiyi naif ve yalın bir 
dille anlatan kitap ülkemizde de en 
çok satan kitaplar arasına girdi.Serinin 
diğer kitapları ise şöyle:Yeni Soyadının 
Hikâyesi, Terk Edenler ve Kalanlar, Kayıp 
Kızın Hikâyesi (Everest Yayınları /360 
Syf)

HAFTANIN 
PUSULASI

KİTAP

TEKLİ

FİLM

Benim Olağanüstü Akıllı 
Arkadaşım

Cesur Yeni Dünya

SUNA

Yüksek Sadakat’ten tanıdığımız Kutlu 
Özmakinacı’nın müzik sahnemizin 
önde gelen isimleri bir araya getirilerek 
kurduğu 21 GR’ın albüm öncesi yeni 
teklisi Cesur Yeni Dünya tüm dijital 
platformlarda dinleyici ile buluştu.
Gitarlarda Kutlu Özmakinacı, Burak 
Gültekin, bas gitarda Eser Ünsalan, 
davulda Deniz Alemdar ve vokalde  
Berzan Önen’den oluşan grubun Garaj 
Müzik etiketli şarkısı dünyayı ve sistemi 
hicveden içeren bir rock şarkısı. Grup 
2024 yılı bitmeden albümünü çıkarmayı 
planlıyor.
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Pilli Bebek/ Haram Geceler
■ Billie Eilish/ No Time To Die
■ Katie Melua/ Wonderful Life

Çiğdem Sezgin’in yazıp yönettiği 29. 
Uluslararası Adana Altın Koza Film 
Festivali’nde “Seyirci Özel Ödülü”nü 
kazanan Suna, MUBİ’de gösterimde.  
Başrollerini Nurcan Eren, Tarık 
Pabuççuoğlu ve Fırat Tanış’ın paylaştığı 
Suna, kadın yoksulluğu, şiddet ve tacize 
dikkat çeken filmin öyküsü şöyle: Suna 
hayatını temizlikçilikle kazanan elli 
yaşlarında yalnız ve yoksul bir kadındır. 
Evi yoktur. Akraba, arkadaş yanında 
kalmaktadır. Eski bir aile dostunun 
oğlu, dul kayınpederi Veysel ile Suna’nın 
evlenmelerine aracı olur. Suna, 
İstanbul’u terk edip imam nikâhıyla 
evlendirildiği Veysel’le birlikte Şile’de 
ıssız bir köyde, eski bir evde yaşamaya 
başlar.   Veysel, eşini kaybetmiş yetmişli 
yaşlarında bir tersane işçisidir. Feodal 
ve kıskançtır. Kocasının her hizmetini 
görmeye razı olan Suna, onunla aynı 
yatağa girmeye tahammül edemez. 
Gizlice içki içmeye başlar. Mutsuz 
ve huzursuzdur. Veysel’in kafesten 
beslediği kuşlardan farkı yoktur. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları 
“Sürdürülebilir Bir Dünya İçin … Barış” temasının 
hâkim olduğu 2024-2026 repertuvarını Harbiye Muh-
sin Ertuğrul Sahnesi’nde düzenlediği bir toplantıy-
la paylaştı. 2 Ekim’de açılacak yeni tiyatro sezonun-
da tiyatro severleri Yaşar Kemal’den Shakespeare’e, 
Tarık Akan’dan Haldun Taner’e klasik ve çağdaş ya-
zarların eserlerinin ön planda olduğu zengin bir reper-
tuvar bekliyor.

Gelecek sezonun ilk oyunu olarak Yiğit Sertdemir 
yönetmenliğinde Yaşar Kemal’in ‘Ağrı Dağı Efsanesi’ 
sahnelenecek. Ardından Haldun Taner’in Yelda Bas-
kın’ın yönettiği “Gözlerimi Kaparım Vazifemi Yapa-
rım” adlı eseri izleyicilerle buluşacak.

İBB Şehir Tiyatroları Genel Sanat Yönetmeni Ay-
şegül İşsever, “Geleceğe dair umudu büyütecek, sözü 
yüceltecek ve insana değer katacak oyunlar hazırlıyo-
ruz” dedi. 110 yıllık tarihinde büyük savaşlara tanık-
lık etmiş bir sanat kurumu olduklarını söyleyen İşse-

ver, “Savaşların acısını yaşamış, yüreğinde hissetmiş, 
perdesini daima açmak için üstün bir gayret göstermiş 
bir sanat kurumu olarak, 2024-2025 tiyatro sezonunda, 
oldukça geniş bir perspektiften bakarak ve yüzölçümü 
hayli geniş olabilen yüreğimizden ve kültürümüzden 
devşirdiğimiz, sınanmış bilgiden hareket ederek, ‘Sür-
dürülebilir Bir Dünya İçin, … Barış’ temasını öne çı-
karıyoruz” şeklinde konuştu. 

TÜRKİYE ÇAPINDA BİR TURNE
Türkiye çapında bir turneyi müjdeleyen Genel Sa-

nat Yönetmeni Yardımcısı Emrah Özertem, “Bu se-
zon Şehir Tiyatromuzun 110’uncu yılını kutluyoruz. 
Darübedai-i Osmani sadece İstanbul’un değil Türki-
ye’nin bir sanat çınarı. O yüzden sadece İstanbullu se-
yircimizle bu kutlamayı gerçekleştirmeyi değil bütün 
Türkiye’deki sanatseverlerle, vatandaşlarımızla 110. 
senemizi kutlamayı planlıyoruz. Bu nedenle şöyle bir 
düşüncemiz var. Türkiye çapında bir turneye çıkmayı 
planlıyoruz. Birçok şehirde Şehir Tiyatromuzun oyun-
larıyla birlikte bütün Türkiye’mizdeki vatandaşları-
mızla 110’uncu yaşımızı kutlamak istiyoruz.” dedi.

‘Tiyatro Ödülleri’ 
Alan Kadıköy’de 
verilecek
Tiyatro Eleştirmenleri
Birliği‘Tiyatro Ödülleri’ Alan
Kadıköy’de düzenlenecek
törenle verilecek

Tiyatro alanında eleştiri disiplininin geliştiril-
mesi için faaliyet gösteren, 74 ülkenin üye ol-
duğu bir platformda çalışmalarını sürdüren Ti-
yatro Eleştirmenleri Birliği’nin bu yıl 31’inci 
kez vereceği ‘Tiyatro Ödülleri’ sahiplerini bu-
luyor. Bu sene sekiz ayrı kategoride belirlenen 
‘TEB Tiyatro Ödülleri’ 30 Eylül 2024 tarihinde 
Alan Kadıköy’de düzenlenecek törenle sahiple-
rine takdim edilecek. 

31. TEB Tiyatro Ödülleri, 10 kişilik TEB jü-
risi tarafından (Erdoğan Mitrani, Hasibe Kalkan, 
Tijen Savaşkan, Handan Salta, Tuba Aksu Şener, 
Mehmet Konuk, Bahar Çuhadar, Gülin Dede Te-
kin, Öznur Oğraş Çolak, Zeynep Baykal) tara-
fından belirlendi. Geleneksel TEB Onur Ödülü 
ise her yıl olduğu üzere, Tiyatro Eleştirmenle-
ri Birliği’nin tüm üyelerinin katılımıyla seçildi.

TEB GENCO ERKAL ÖZEL ÖDÜLÜ
Onur Ödülü, Özel Ödül, Yılın Oyunu, Yılın 

Yönetmeni, Yılın Oyuncuları, Yılın Oyun Met-
ni ve Yılın Genç Ekibi kategorilerinde, toplam 
yedi dalda dağıtılan TEB Ödülleri’nde bu sene 
özel ödüle ilaveten bir özel ödül daha verilme-
sine oybirliği ile karar verildi. 31 Temmuz 2024 
tarihinde kaybettiğimiz, Türkiye tiyatrosunun, 
bilhassa politik tiyatromuzun eşsiz ve öncü ismi

Genco Erkal’ın anısına ‘TEB Genco Erkal 
Özel Ödülü’; politik tiyatro alanında, güncel tiyat-
ro atmosferimize güçlü bir katkı sağlayan Eskişe-
hir Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları yapı-
mı ‘Ayak Bacak Fabrikası’ adlı oyuna verildi.

ÖDÜLLER VE SAHİPLERİ 
TEB Onur Ödülü: Şahika Tekand ve Esat Tekand
Yılın Oyunu: Titus Kompleks / DasDas
Yılın Yönetmeni: Naz Erayda ve Kerem Kurdoğ-
lu / Geçen Gün
Yılın Oyuncuları: Pelin Abay (39 Buçuk Basa-
mak), Senan Kara (Sivrisinekler), Onur Berk Ars-
lanoğlu (Çirkin), Onur Ünsal (Dıkşın: Büyük Şans)
Yılın Oyun Metni: Treplev / Başak Kıvılcım Erta-
noğlu ve Ümit Erlim
Yılın Genç Ekibi: Reka Kolektif
TEB Özel Ödülü: Hangardz Tiyatro
TEB Genco Erkal Özel Ödülü: Ayak Bacak Fab-
rikası / Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Şehir Ti-
yatroları

İstanbul'un en büyük fotoğraf 
festivali '212 Photography Istanbul,' 
yedinci yılında 30 farklı mekanda 
sanatseverlerle buluşuyor
İstanbul’un en büyük fotoğraf fes-
tivali olan '212 Photography Is-
tanbul,' yedinci  yılına girdi.  T.C. 
Kültür ve Turizm Bakanlığı des-
teğiyle Türkiye Kültür Yolu Festi-
vali kapsamında, Türkiye Turizm 
Tanıtım ve Geliştirme Ajansı’nın 
katkılarıyla yapılan festival bu yıl 
28 Eylül – 13 Ekim tarihleri ara-
sında gerçekleşecek. İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi iştirak şirketlerinden Kültür AŞ’nin 
iletişim ve mekan desteği ile gerçekleşen festival İs-
tanbul’un her iki yakasında şehrin 30 farklı noktasın-
da takip edilebilecek. Festivalin 7. yılında İstanbul’un 
iki yakasına yayılan programın sergi mekânları arasında 
MSGSÜ Tophane-i Amire Kültür Sanat Merkezi, Gala-
ta Rum Okulu, Yapı Kredi Bomontiada, Akaretler, St. 
Benoît Kilisesi, 212 Studio, St. Antuan Kilisesi, Insti-
tut français Türkiye, Taksim Sanat, Yeldeğirmeni Sa-
nat, Moda İskelesi ve Studio Karaköy yer alıyor. 

Detaylı bilgi ve program için www.212photograph-
yistanbul.com adresini ziyaret edebilirsiniz.  

Altunal’ın söz ve müziği kendisine ait olan 
“Rüzgar Bizi Götürse” isimli albümünde, “Bi 
Yan Yana Olsak”, “Park” ve “Hisli Koku” isimli 
üç şarkı bulunuyor. Üç farklı aranjör tarafından 
düzenlenen şarkılarda melo-
dilere trompette Şenova Ül-
ker, kontrbas ve bas gitarda 
Selim Aydın, gitarda Ozan 
Göğüş, Lütfücan Kapucu, 
Miraç Yavuz, klavyede Onur 
Keskin, perküsyonda Mu-
rat Gürgen ve davulda Ay-
berk Garagon eşlik ediyor. 

Albümün kapak görseli ise Oğuzhan Zeytinoğlu 
imzasını taşıyor.
Altunal, yeni albümü ile ilgili şunları dile getirdi: 
“Şarkılarımda çoğunlukla anılarımdan yola çı-
karak cesur ve yalın ifadeler kullanmaya çalışı-
yorum. Üzerine düşünmesi ve söylenmesi zor 
olanla yüzleşmekten korkmadan; kadın olma-
nın, canlı olmanın, arzuları olan biri olmanın ta-

dına vararak yazıyorum. Şarkılarıma konu 
olan durumlar hakkında pek çok kişiyle 
ortaklaştığımı biliyorum.”

NİLİPEK, SONBAHARI  “LİVE İN CATALYST 
BERLİN” SERİSİ İLE KARŞILIYOR
Mayıs ayında dördüncü stüdyo albümü Uy-

durduğumuz Oyunlarla'yı dinleyicileriyle 

buluşturan Nilipek, albüm-
deki şarkıları tek başına ça-
lıp söylediği video serisini 
“Menekşe” ile başlattı.
Berlin'de bulunan Catalyst 
Yaratıcı Sanatlar Enstitüsü 
Stüdyosu'nda gerçekleşen 
çekimlerin yönetmenliği-
ni Tuğçe Kep üstleniyor. Ka-

yıtları Umut Burkay Coşkun ve Berkay Küçük-
başlar tarafından yapılan performansların miks 
ve masteringi de Berkay Küçükbaşlar'a ait. Al-
bümden üç şarkının ilk bestelendikleri ham ha-
liyle yorumlandığı seri, “Fotoğraf” ve “Yalan 
Söyledik” ile devam edecek. Albümün ilk kon-
seri ise 28 Ekim'de Babylon'da gerçekleşecek. 

Şehri fotoğrafla 
buluşturan festival 

Yelda Altunal ve Nilipek’ten yeni albümler
Yelda Altunal’ın 

“Rüzgar Bizi Götürse” 
isimli yeni mini albümü, 

20 Eylül’de tüm dijital 
müzik platformlarında 

müzikseverlerle 
buluştu. Nilipek ise 

mayıs ayında çıkardığı 
“Uydurduğumuz 

Oyunlar” albümünün 
ilk konserini ekim 

ayında verecek

l Simge KANSU 

Şehir Tiyatrolarının 
teması: Barış

İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Şehir Tiyatroları, sezonu 2 
Ekim’de açıyor. Sezonun ilk 
oyunu Yaşar Kemal’in ‘Ağrı Dağı 
Efsanesi’ olacak

l Deniz Şimal TAŞAN

l Deniz Şimal TAŞAN

yeni sezon başlıyor
adıköy Belediyesi Süreyya Operası yeni 
sezonda yerli ve yabancı birçok müzis-
yen ve topluluğa ev sahipliği yapacak. 
Süreyya Operası’nda sezonun ilk etkin-

liği İstanbul Devlet Opera ve Balesi’nin “Öylesi-
ne Bir Dinleti” müzikali olacak.  Murat Göksu ta-
rafından yazılıp yönetilen müzikli oyun 30 Eylül’de 
seyirci karşısına çıkacak. 1 Ekim Salı günü duygu 
yüklü İtalyan halk şarkılarından oluşan Napoliten 
Konseri gerçekleşecek. 2 Ekim Çarşamba günü ger-
çekleştirilecek açılış konserinde, Türk-Macar Kül-
tür Yılı kapsamında oda müziği topluluğu Kodály 
Quartet sanatseverlere ‘merhaba’ diyecek.

Oğuzhan Balcı’nın şefliğinde, ‘Orkestra İstan-
bul’ konseri, Saraydan Kız Kaçırma operası,  Mo-
dern Dans Topluluğu İstanbul’un “Biz” dans göste-
risi, Bahar Büyükgönenç & Tutu Aydınoğlu Ekim 

ayında izleyici ile buluşacak etkinlikler arasında. 

KAHVE KONSERLERİ SÜRECEK
Geçtiğimiz sezon pazar günleri ‘Kahve Kon-

serleri’ serisi de bu sezonda da hız kesmeden de-
vam edecek. Kahve Konserlerini’nin ilki 6 Ekim 
Pazar günü saat 11.00’de yapılacak. Sezon açılış 
konserinde İtalyan şef Teresa Satalino yönetimin-
deki İstanbul Oda Orkestrası, başarılı piyanist Cem 
Babacan'a eşlik edecek. Kurukahveci Mehmet 
Efendi sponsorluğunda gerçekleşen Kahve Kon-
serleri'nin bu sezonki ikinci konserinde, orkest-
ra şefi ve keman sanatçısı Hakan Şensoy, Mozart, 
Ravel, Kodaly eserlerinden oluşan özel bir reper-
tuarla, Stuttgart Filarmoni Orkestrası solist viyo-
lonsel sanatçısı Bernhard Lörcher ile aynı sahne-
yi paylaşacak

Süreyya Operası her sezon olduğu gibi bu sezonda da dünyadan 
ve ülkemizden usta sanatçılara ev sahipliği yapacak. Sezonun 
açılış konseri 2 Ekim Çarşamba Kodály Quartet ile yapılacak

K

Süreyya’da
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Meşru Gayrimeşru
Ömer Kaydı’nın yazıp yönettiği ve 
başrollerinde Erkan Can, Kemal Uçar, 
Şahin Sarsu’nun yer aldığı Meşru 
Gayrimeşru vizyona girdi. Komedi 
türündeki filmin konusu şöyle: Kendini 
hakim, savcı, emniyet müdürü olarak 
tanıtan telefon dolandırıcılarının 
eline düşen, aynı zamanda baktığı 
davalar yüzünden baskı gören bir 
hukuk profesörü Erdem Kuş ( Erkan 
Can) işini de kaybetmiştir. Kendini 
dolandıran çetenin peşine düşen ve 
bir yandan da bildiği doğruları kendi 
içinde yeniden tartışmaya açan Erdem 
Hoca, karşılaştığı dolandırıcılık çetesiyle 
kendisini hiç beklemediği trajikomedi 
dolu bir maceranın içinde bulur.
Kadıköy Sineması 27 Eylül - 3 Ekim 
2024 film gösterim programı:
MEGALOPOLİS: 16.15, 18.45, 21.00
BİR GECE: 14.15, 17.00
EN SEVDİĞİM PASTAM: 15.00, 
19.00, 21.30
8x8: 27 Eylül Cuma 19.00
AŞK ZAMANI: 2 Ekim Çarşamba 19.00
Adres: Bahariye Cad. No:25, Kadıköy 
Tel: (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

İstanbul’da doğmak, büyümek ve yaşa-
mak -her geçen gün ağırlaşan koşullarıyla 
direnci zorlasa da- bana hep şanslı hisset-
tirir. Ritmi bir an olsun düşmeyen, her kö-
şesinde ayrı bir dünyanın saklı olduğu, son-
suz imkânlar şehri burası. İstanbul’a bir aşk 
mektubu yazmak isterdim ama sırası de-
ğil. Bu eylül ayı İstanbul’u ne kadar parla-
tabilirse o kadar parlattı. Yeni bir sezonun 
başlangıcı olan sonbahar coşkusuyla gel-
di şehrimize. Kültür sanat dünyası her sa-
bah bir dünya sanatçısının sergisi, konse-
ri, buluşmasıyla uyandı güne ve uyanmaya 
da devam ediyor. Ben de sizinle şu sıralar 
şehrimizdeki uluslararası sanatçıların ser-
gilerinden bahsedeceğim bir çağdaş sanat 
rotası paylaşmak istedim öncelikle. Rota-
mız Avrupa yakasında, hazırsanız çıkalım. 
İlk durağımız Karaköy. İpliklerle, nesnelerle 
bir koza gibi ördüğü yerleştirmeleriyle tanı-
dığımız Japon sanatçı Chiharu Shiota “Dün-
yalar Arasında” adlı İstanbul Modern’e özgü 
bir yerleştirmesiyle şehrimizde misafir. Sa-
natçı İstanbul’u ziyaret ettikten sonra hazır-
ladığı kırmızı iplikle ördüğü odada gelip ge-
çilirken güvenli bir sığınak olan İstanbul’u 
temsil etmesi için bavulları kullanıyor. İstan-
bul Modern’den çıktığınızda çok ilerlemeyin 
hemen karşı kaldırıma geçiyoruz. MSGSÜ 

Tophane-i Amire Kültür Sanat Merkezi’nde 
sizi bir başka dünyaca ünlü fotoğraf sanatçı-
sı Sebastião Salgado’nun “Genesis” adlı fo-
toğraf sergisi karşılayacak. Ayrıca fotoğraf 
sanatına ilgiliyseniz bu hafta sonu başlaya-
cak 212 Photography İstanbul festivaline de 
bir göz atmanızı öneririm. Sahil şeridinden 
devam ederseniz Rumeli Hisarı’nda durup, 
Borusan Contemporary’den içeri girmeni-
zi rica ediyorum. İçeride sizi Doug Aitken’in 
günümüz dünyası içindeki insanlığın du-
rumuna çağdaş bir eleştiri getiren işlerin-
den oluşan “İçimdeki Şehir” sergisi yer alı-
yor. Buradan çıkıp birkaç durak daha devam 
ederseniz Emirgan’da, Sakıp Sabancı Mü-
zesi’nde dünya sanat tarihini etkilemiş bir 
sanatçının Georg Baselitz’in en güncel ta-
rihlilerden devasa boyutlu eserlerine “Ge-
org Baselitz: Son On Yıl” adlı kapsamlı ser-
gisini görebilirsiniz. İstanbul haritasının her 
noktasına birkaç işaret bırakabilecek kadar 
yoğun bir ajanda var şu sıralar. Bu ay sonu 
başlayacak 34. Akbank Caz Festivali de hem 
Türkiye’den hem de dünyadan dünyaca ünlü 
pek çok sanatçıyı ağırlayacak ve kulakları-
mız bayram edecek. Bunun yanı sıra sonba-
harın festivali Filmekimi ve ardından gelecek 
İstanbul Tiyatro Festivali bizleri pek çok özel 
yapım ile buluşturacaklar. Bu saydıklarım İs-
tanbul’daki etkinlik takviminin çok küçük bir 
kısmı şehri takipte kalın.

İki şehir arasına sıkışmak 
İstanbul ile bu kadar vakit geçirirken İs-

tanbul’u da karakterlerinden biri hâline ge-
tiren bir oyun ile devam edelim. İstanbul bu 
oyunda eğer mümkün olursa geride bırakı-

lacak bir yer. Geçtiğimiz günlerde sona eren 
İstanbul Fringe Festival kapsamında Beyoğ-
lu’ndaki Bova adlı barda izleme fırsatı ya-
kaladığım Zemin Tiyatro’nun “İki Kent Ara-
sında Bir Bar Masasında” oyunu tam olarak 
yan masanın sohbetine ortak ediyor izle-
yiciyi. Tiyatro sahnesi dışında oyun izlemek 
farklı olduğu kadar zor bir deneyim. Oyunun 
mekâna uygun kurgulanmış olması, izleyi-
cinin dikkatini dağıtmayacak, oyuncunun 
hareket kapasitesini zorlamayacak şekil-
de tasarlanması önemli. Bu oyun da bir bar 
düzeneğine göre tasarlandığı için başarılı bir 
ortam yaratılmıştı.

Seyirciler/ misafirler masalardaki yer-
lerini alırken köşedeki masada üç kadın göze 
çarpıyor. Sonra bir anda gelen sessizlik ve 
hepimiz o köşedeki masanın muhabbetine 
ortak oluyoruz. Üçünün kardeş olduğunu, 
en küçük olanın doğum günü için geldikle-
rini, birbirleriyle uzun zamandır görüşme-
diklerini öğreniyoruz. Aynı evde büyüyüp 
birbirine hiç benzemeyen üç kız kardeş. Kı-
yafetlerinden yaşam tarzlarına bambaşka-
lar. Masaya sürekli şişeler, shot bardakları, 

anılar, kardeş kavgaları, Ankara’ya dönüşler 
gelip gidiyor. İstanbul’da pek de mutlu ol-
mayan, kardeşlik bağları kopmuş bu kadın-
lar geri dönüp, doğdukları yerde yeniden bir 
arada olabilirler mi, bu ihtimali düşünüyor-
lar. Söylenen en ufak söz fırtına etkisi yara-
tıyor, şakalaşmaların tadı kaçıyor ama yeni-
den temas etmek, birbirlerinin omuzlarına 
başlarını yaslamak için içten bir çaba sürü-
yor. Kardeşlik dinamikleri, eve dönüşler, va-
roluşsal çıkmazlar, kentler arasında sıkışmış 
bir hikâye sunuyor oyun izleyiciye. 

Oyunun hikâyesi sürprizlere açık olabi-
lecekken tercih edilmediğini ve genel ola-
rak vaadini yerine getiremediğini hissettir-
di bana. Doğal bir diyalog akışı amaçlanmış 

ancak bunun ucu yer yer kaçıyor. Genç bir 
oyun, pırıl pırıl üç oyuncu var sahnede, emi-
nim ki hikâye ve performanslar zaman için-
de daha da gelişecek. Ufak pürüzlerin göz-
den geçirilmesiyle klasik sahne dışında 
izlenebilecek başarılı işlerden biri olacak bu 
oyun. Zeynep Kıymacı’nın yazdığı Kardelen 
Ezgi Yıldız’ın yönettiği, Bilge Varol, İdil Özay-
dın, Mine Nur Şen’in hayat verdiği “İki Kent 
Arasında Bir Bar Masasında” oyununu 13 
Ekim’de kargART’ta izleyebilirsiniz.

Gelecek program;
Bu sezon yeni oyun açısından bereketli 

olacak. Buyurunuz…
w Büke Erkoç ile Ersin Yaşar’ın, Şebnem 

İşigüzel’in aynı adlı eserindeki üç öyküden 
sahneye uyarladığı “The Future Looks Bri-
ght (Hanene Ay Doğacak)” İstanbul’da iz-
leyiciyle buluşacak. Oyun prömiyerini tem-
muz ayında Londra’da yapmıştı. Erkoç’un 
aynı zamanda yönettiği ve oynadığı oyun 
İngilizce dilinde, Türkçe üst yazı ile sunula-
cak. 29 Eylül’de Asmalı Sahne’de izleyebi-
lirsiniz. 

w Başıbozuk Tiyatro’nun ilk oyunu “Ara-
mızdaki Mesafe” geçtiğimiz günlerde prö-
miyerini gerçekleştirdi. Bülent Gültekin’in 
yazdığı, oynadığı ve Gülhan Kadim ile yö-
nettiği oyunda iki ayrı dünya arasında sı-
kışan “Bülent”in hikâyesi çok sesli bir per-
formansla izleyici karşısına çıkıyor. Oyunu 
10 Ekim’de Kadıköy Boa Sahne’de, 16 ve 30 
Ekim’de Kumbaracı50’de izleyebilirsiniz. 

w D22 bu sezona yeni bir oyun hazırlı-
yor: “Herkesin Bildiği Sırlar”. Yavuz Özkan’ın 
yazdığı, Edip Tepeli’nin yönettiği oyunda Ay-
şecan Tatari ile Emir Çubukçu’yu izleyece-
ğiz. Oyun 12 Ekim’de DasDas Sahne’de prö-
miyer yapacak. 

 İstanbul’un yabancıları 

BEGÜM 
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2022 yılında, toplumda kültür-sanat 
faaliyetlerinin gelişimine katkı sunmak 
ve kültür-sanat etkinliklerini kolek-
tif bilinçle toplumsal alanlara yaymak 
amacıyla yola çıkan Kadıköy Kültür 
Evi, 22 eylül Pazar günü 2.yılını kutla-
dı. Sanatseverlerin katılımıyla gerçek-
leşen etkinlikte Abyss Kiss ve Galip 
Makarnacı sahne aldı. 

“Bağımsız, kolektif, eşitlikçi, kap-
sayıcı, eleştirel bir sanatın var olduğu 
bilinciyle; erişilebilir kültür sanat ça-

lışmaları için elimizi taşın altına koy-
duk ve hep birlikte Kadıköy Kültür 
Evi’ni kurduk” diyen kurucu üyeler, 
bugüne kadar gerçekleşen dayanışma 
ve faaliyetlere katılım için sanatse-
verlere teşekkürlerini sundu. Kadıköy 
Kültür Evi’nin kurucu kadrosunda Bu-
senur Karayiğit, Eylem Uluçay, Hilal 
Bakı, Yunus Emre Özel ve Beyza Ku-
rus yer alıyor.  Kadıköy Kültür Evi; si-
nema, müzik, dans, tiyatro, heykel, mi-
mari, fotoğrafçılık, edebiyat ve kültür 
alanlarında şekillenen atölye ve söyle-
şiler ile yeni yaşında faaliyetlerine de-
vam edecek. 

’üncü Evrensel Bilim Kurgu 
ve Fantastik Film Festivali; 
Uluslararası Bilim ve Sanat 
Yaratıcıları Derneği’nin or-

ganizasyonuyla 30 Eylül – 4 Ekim tarih-
leri arasında gerçekleşecek. T.C. Kültür 
ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel Mü-
dürlüğü’nün katkılarıyla düzenlenen fes-
tivalde kısa metraj, uzun metraj, yaban-
cı uzun metraj ve özel gösterim filmleri 
yer alacak. BiletinialTorun Center Sine-
maları’nda gösterime girecek festival, 
Festival Kurucu İdari Direktörü ve Ulus-
lararası Bilim ve Sanat Yaratıcıları Der-
neği Başkanı Filiz Dağ’ın yönetiminde 
düzenleniyor. 

TÜRKİYE PRÖMİYERİNDE YER 
ALAN FİLMLER

Festivalin Yabancı Uzun Metraj 
Filmleri arasında, ödüllü yönetmen Ro-
bert Hloz’un yönettiği hırslı bir dedek-
tifin hikayesini anlatan Restore Point / 
Bod Obnovy ve Leticia Tonos’un yönet-
tiği 2147 yılında, bir koruma biyoloğu-
nun hayatını anlatan Aire: Just Breathe/ 
Aire filmleri izleyici ile buluşacak. 

Uzun Metraj Filmler kapsamında; 
Tolga Örnek’in yönettiği insanların ha-
yallerini gerçeğe dönüştüren mucize ay-
naların hikâyesini anlatan  ‘Mucize Ay-
nalar’, Serpil Altın’ın yönetmenliğini 
yaptığı ‘Bir Zamanlar Gelecek: 2121’, 
Emre Kavuk’un ‘Daha İyi Bir Yarın’, 
Yönetmen Mustafa Uğur Yağcıoğlu’nun 
‘An’ ve Eldar Bora’nın yönettiği ‘Eno-
sis’ yer alıyor.  

Festivalin Kısa Metraj filmler kate-
gorisinde; Yönetmen Ceyda Aşar’ın ya-
zıp yönettiği, ‘Burası Size Göre Değil’, 
Seldal Altun’un yönettiği ‘Kota’, yönet-
men ve senarist İbrahim Karahasan’ın 
‘Meçhul’, Dilay Şengül’ün ‘Güzel-leş’, 
Mustafa Güneşoğlu’nun, ‘Genetik Sana-
tı (2024)’, Zahid Çetinkaya’nın ‘Ayna’, 

Yusuf Ziya Esencan’ın ‘Haiz’ Ülkü Sön-
mez’in yönetmenliğini yaptığı ‘Ziyaret-
çiler’ de festivalde kısa metraj filmler 
kategorisinde yer alıyor. 

ÖZEL GÖSTERİMLER
Ayrıca festivalde ilk kez gösterilecek 

Kısa Metraj Filmler arasında Murat Çe-
tinkaya’nın yönetmenliğini yaptığı Son-
suz (Ad Infinitum) ve Eldar Bora’nın yö-
netmenliğini üstlendiği Return ile Noa 
adlı yapımlar, özel gösterim çerçevesin-
de izleyiciyle buluşacak.

Festivalin biletleri, biletinial.com üze-
rinden satışa sunuyor. Festival hakkında 
daha fazla bilgi için 3’üncü Evrensel Bi-
lim Kurgu ve Fantastik Film Festivali’nin 
web adresinden ulaşabilirsiniz. 

BILIM KURGU VE FANTASTIK 
FILM FESTIVALI BAŞLIYOR

3

3’üncü Evrensel Bilim 
Kurgu ve Fantastik Film 
Festivali 30 Eylül – 4 
Ekim tarihleri arasında 
sinemaseverlerle 
buluşuyor

l Deniz Şimal TAŞAN

l Simge KANSU

Kadıköy Kültür Evi 2 yaşında

Çeşitli sanat 
etkinliklerine ev sahipliği 
yapan Kadıköy Kültür Evi, 
2.yılını sanatseverlerle 
birlikte kutladı

Boa Sahne’nin geçen sezon sahneye koydu-
ğu Özden Selim Karadana’nın yazıp yönettiği, 
Adil İrfanoğlu ve Oğuzhan Aksu‘nun rol aldı-
ğı Ceviz Ağacı, oyuncu rahatsızlığı sebebiyle 
verilen aranın ardından yeni sezonda sahnele-
re geri dönüyor. Adil ve Oğuzhan, 60 dakika 
süren oyunda Ferdi ve Arif karakterlerinin yanı 
sıra onların hayatına dahil olan birçok farklı ka-
raktere de hayat veriyor.  2023 yılında prömiyer 
yapan Ceviz Ağacı, 4 ve 22 Ekim’de Kadiköy 
Boa Sahne‘de ikinci sezonuyla seyirciyle bulu-
şacak. Ceviz Ağacı’nın biletlerine Boa Sahne gi-
şesinden ve biletinial.com üzerinden ulaşılabilir.

Ceviz 
Ağacı geri 

dönüyor



ürkiye’de 3-9 Eylül tarihleri arasında 
kutlanan “Halk Sağlığı Haftası” 663 Sa-
yılı Sağlık Bakanlığı ve Bağlı Kuruluş-
larının Teşkilat ve Görevleri Hakkında 

Kanun Hükmünde Kararname ile 02 Kasım 2011 ta-
rihinde yayımlanarak yürürlüğe girdi. Halk Sağlığı 
Haftası’nın amacı, halkın sağlığını korumak, geliştir-
mek, sağlık için risk oluşturan faktörlerle mücadele 
etmek ve toplum bilincini yükselterek hastalık mey-
dana gelmeden önlemek, toplumun hayat standardını 
yükseltmek olarak belirlendi.  Peki İstanbullular sağ-
lık hizmetlerinden ne ölçüde faydalanabiliyor? Sağ-
lık hizmetleri yeterli mi? 

“AİLE HEKİM SAYISI YETERSİZ”
İBB’ye bağlı İstanbul Planlama Ajansı (İPA) 3-9 

Eylül tarihleri arasında kutlanan Türkiye Halk Sağ-
lığı Haftası kapsamında, Genel Sağlık İstatistikleri 
araştırmasını yayınladı. Araştırmada yer verilen bil-
gilere göre İstanbul’da ortalama yaşam süresi 79,1 
yıl. Bu süre dünya ve Türkiye ortalamasının üzerin-
de, OECD ve AB ortalamasının ise altında yer alıyor. 
İstanbul’un mevcut Aile Sağlığı Merkezi ve aile he-
kim sayısı yetersiz. Türkiye’deki aile hekim birimi-
ne düşen nüfus 3 bin 72 iken bu sayı İstanbul’da daha 
yüksek. İstanbul’da aile hekimliği birimi başına dü-
şen nüfus 3 bin 187 olarak belirlendi.  

ÖZELLERİN SAYISI 3 KAT FAZLA 
Araştırmanın önemli ve dikkat edilmesi gereken 

sonuçlarından biri de özel hastanelerin sayısında-
ki artışla ilgili. Buna göre İstanbul’daki özel hasta-
ne sayısı kamu hastanelerin 3 katından fazla. Bu den-
gesizlik, İstanbul’da sağlık hizmetine erişim ihtiyacı 
duyan kişileri büyük ölçüde özel hastanelere gitmek 
zorunda bırakıyor.  

OECD ORTALAMASININ ALTINDA 
İstanbul’da 100 bin kişiye düşen toplam hekim 

sayısı (284) Türkiye ortalamasının (228) üzerin-
de, OECD ortalamasının (372) altında. Türk Tabip-
ler Birliği’nin açıkladığı verilere göre, yurt dışında 
hekimlik yapmak üzere “İyi Hal Belgesi”ne başvu-
ru yapan kişi sayısı 2022’de 2 bin 685 iken 2023’te 3 
bin 25’e yükseldi. 

YATAK SAYISI YETERSİZ 
Sağlık sisteminin kapasitesine ilişkin önemli bir 

gösterge olan hastane yatağı sayısı özellikle pande-
mi gibi büyük krizlerde daha da kritik hale geliyor. 
Araştırmanın sonuçlarına göre İstanbul’da 100 bin 
kişiye düşen yatak sayısı 30. Bu sayı OECD orta-
lamasının (43), hatta Türkiye ortalamasının (31) al-
tında kalıyor. İPA’nın 2023 yılında yayınladığı “Bir 
İnsan Hakkı Olarak Sağlığa Erişim: İstanbul’da Sağ-
lık Altyapısının Sektörel Bazda İncelenmesi” baş-
lıklı raporunun sonuçlarına göre son on yılda Tür-
kiye’deki hastane yatak sayılarında yaklaşık yüzde 
35’lik bir artış yaşandı. Ancak yatak sayıları artmış 
olsa da oransal olarak bakıldığında yatak sayısında 
en fazla artışın yaşandığı sektör yüzde 44,97 ile özel 
sektör oldu.

CİNSEL SAĞLIK HİZMETLERİNE 
ERİŞEMİYORLAR

İstanbul’da yaşayan milyonlarca kadın cinsel 
sağlık hizmetlerine erişimde sorun yaşıyor.

2016’da yapılan araştırmaya göre İstanbul’da sa-
dece 6 hastane isteğe bağlı kürtaj hizmet veriyor. 11 
hastanede kürtaj yapılmıyor, 26 hastanede ise yal-
nızca tıbbi zorunluluk hallerinde hizmet veriliyor.  

Araştırmada İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 
9-26 yaş arasındaki kişiler için ücretsiz HPV aşı uy-
gulamasını başlattığı hatırlatıldı. Aşılar İBB’ye ait 
Şehzadebaşı Tıp Merkez ve Darülaceze Tıp Merke-
zi’nde yapılıyor. 

OBEZİTE RİSKİ ARTIYOR 
Önemli bir halk sağlığı sorunu olan obezite has-

talığı hem Türkiye genelinde hem de İstanbul’da 
artıyor. TÜİK tarafından açıklanan verilere göre 
Türkiye’de obez bireylerin oranı yüzde 20,2 iken İs-
tanbul’da bu oran çok daha yüksek.  İstanbul’da obe-
zite hastası bireylerin oranı yüzde 30,1. Obezite, ya-
şam kalitesini ve süresini olumsuz yönde etkileyen 
bir hastalık olarak kabul ediliyor.  Yetersiz beslen-
me ve fast food tüketiminin artması da  halk sağlı-
ğını olumsuz yönde etkileyen faktörlerden biri ola-
rak öne çıkıyor.

PANDEMİDE GERİLEMİŞTİ 
Obezitenin önlenebilmesinde fiziksel aktivite ve 

hareketli yaşam çok önemli bir etken. Araştırmanın 
sonuçlarına göre İstanbulluların düzenli fiziksel akti-

vite oranı 3 yıllık ortalaması yüzde 22,7. İstanbul’da 
tesislerden, spor merkezlerinden, açık alan aktivi-
telerinden, spor okullarından faydalananların sayı-
sı zaman içinde artış gösterdi. İstanbul’da yalnızca 
spor tesislerini 2023’te 9 milyon 608 bin kişi kul-
landı.  Spor İstanbul tesislerinin kullanım istatistik-
lerine bakıldığında, 2020 ve 2021 yıllarında COVID 
salgınından kaynaklı önemli bir düşüş görüldü. Pan-
deminin etkileri ortadan kalktıktan sonra Spor İstan-
bul tesisleri 2022 ve 2023 yıllarında kullanıcı rekoru 
kırarak toplam 18 milyondan fazla ziyaretçiyi ağırla-
dı. Geçtiğimiz yıl 840 bin 838 İstanbullu, Spor İstan-
bul tesislerine toplamda 10 milyondan fazla ziyarette 
bulundu. Bu da kişi başına yılda ortalama 12 ziyare-
te denk geliyor.

Mevsim
geçişlerinde soğuk
algınlığı, gribal
ve viral 
enfeksiyonların pik
yaptığını söyleyen İç 
Hastalıkları Uzmanı
Dr. Eda Mermi, 

vücut direncini korumanıngrip de dahil 
olmak üzere birçok hastalık için 
önleyici olduğunu söylüyor 
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l Erhan DEMİRTAŞ
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“İstanbul’da aile hekimine
 ulaşmak zorlaşıyor”
İstanbul Planlama Ajansı’nın
araştırmasına göre İstanbul’da aile
hekimine erişim zorlaşıyor. Türkiye
genelinde bir aile hekimine 3 bin 72
kişi düşerken, İstanbul’da bu rakam
3 bin 187 oldu. Özel hastane sayısı
kamu hastanelerinin 3 katı olduğu
için vatandaşlar çoğunlukla özel
hastanelere yönelmek zorunda kalıyor

Yaz aylarının bitişiyle beraber sonbahar 
hastalıkları yeniden hayatımıza girme-
ye başladı. Özellikle soğuk algınlığı, gri-
bal enfeksiyonlar ve viral enfeksiyonlar, 
mevsim geçişlerinde en sık rastlanan du-
rumlar arasında yer alıyor. İç Hastalıkları 
Uzmanı Dr. Eda Mermi, sonbahar ayları 
çeşitli hastalıkların pik yaptığını belirte-
rek alınması gereken önlemleri gazetemi-
ze anlattı.

“SONBAHARDA HASTALIKLAR 
PİK YAPIYOR”

Mevsim geçişlerinde bazı hastalıkla-
rın arttığını belirten Mermi, “Yaz ayları-
nın sonu, sonbahar ayları çeşitli hastalık-
ların pik yaptığı dönemlerdir. Özellikle 
soğuk algınlığı, gribal enfeksiyonlar, vi-
ral enfeksiyonlar en sık karşılaştığımız 
durumlar. Ek olarak alerjik hastalıklar da 
mevsim geçişlerinde tetiklenebilir. Özel-
likle hava değişimi, aşırı sıcaklardan son-
ra yavaş yavaş soğumaya başlayan hava 
çok belirleyici. Hava değişimleri, soğukta 
kalmak vücuttaki enfeksiyonların artma-
sına, bakteri ve virüslerin vücuttaki ola-
ğan seyri dışında çoğalmasına, vücudun 
direncinin düşmesine neden oluyor. Bu 
sebeple hava değişimlerinde üşümeme-
ye, soğukta kalmamaya özen göstermeli-
yiz” dedi.

“GRİP VE ZATÜRRE 
AŞISI OLUNMALI”

Grip aşısının önemine vurgu yapan 
Mermi, “65 yaşından büyük, bağışıklık 
sistem bozukluğu olan ya da kalp, diyabet 
(şeker), yüksek tansiyon, akciğer hastalı-
ğı gibi ek başka hastalığı olanlar bu dö-
nemde grip aşısı yaptırmalılar. Grip aşı-

sının her sene eylül ayı ortaları itibariyle 
bu hastalarda düzenli olarak yapılmasını 
öneriyoruz. Aşı bizi gribin ağır kompli-
kasyonlarından yani gribe bağlı gelişen 
ağır süreçlerden korur. Ek olarak daha 
önce yapılmamış ise zatürre aşısı yine bu 
hastalara mutlaka yapılmalıdır” ifadeleri-
ni kullandı.

BAĞIŞIKLIK SİSTEMİMİZİ NASIL 
GÜÇLÜ TUTABİLİRİZ?

Mermi, mevsim geçişlerinde doğru 
beslenmenin önemine de değindi: “Vü-
cut direncini güçlü tutmak, grip de dahil 
olmak üzere birçok hastalık için önleyi-
ci konumdadır. Özellikle C vitamini içe-
riği yüksek gıdalar ile beslenmek, bol su 
içmek en önemli direnç kaynağı. C vita-
mini yönünden zengin gıdalar; portakal, 
mandalina, limon, kivi, çilek, kuşburnu, 
böğürtlen, brokoli, lahana, ıspanak ve bi-
ber. Bu gıdaların mutlaka günlük tüketi-
mine dikkat etmemiz gerekir. Bağışıklık 
sistemini güçlü tutmak için doğru beslen-
menin yanında spor ve egzersiz de olduk-
ça önemlidir. Psikolojik açıdan sağlık-
lı olmak, stresten kaçınmak diğer dikkat 
etmemiz gereken faktörlerdir. Fakat bun-
lara sadece hasta olduğumuzda ya da 
mevsim geçişlerinde değil sürekli dikkat 
ettiğimizde sağlıklı bir bağışıklık sistemi-
ne sahip olabiliriz. Buna hayatımızın her 
döneminde özen göstermek gerekir.”

Düzenli doktor kontrolünün ihmal 
edilmemesi gerektiğinin altını çizen Mer-
mi, “Vücudumuzda var olan bir vitamin 
eksikliği ya da kansızlık gibi durumlar 
bağışıklık sistemini baskılayabilir. Bu se-
beple mutlaka düzenli aralıklarla doktor 
muayenesi yapılmalı ve tıbben gerekli gö-
rüldüğü durumlarda tahlil ile kan düzey-
lerine bakılmalı, eksiklik olduğu durum-
da tedavi edilmelidir” şeklinde konuştu.

MEVSIM GEÇIŞLERINDE HASTALIKLARINDAN 
NASIL KORUNABILIRIZ?
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ürkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) geç-
tiğimiz mart ayında açıkladığı 2023 yılına 
ilişkin "İstatistiklerle Yaşlılar" çalışması-
nın sonuçlarına göre yaşlı nüfus olarak ka-

bul edilen 65 ve daha yukarı yaştaki nüfus, 2018 yılında 
7 milyon 186 bin 204 kişi iken son beş yılda yüzde 21,4 
artarak 2023 yılında 8 milyon 722 bin 806 kişi oldu. 
Yaşlı nüfusun toplam nüfus içindeki oranı ise 2018 yı-
lında yüzde 8,8 iken, 2023 yılında yüzde 10,2'ye yük-
seldi. Böylece, yaşlı nüfus oranı Cumhuriyet tarihinde 
ilk kez çift haneyi gördü. Nüfus projeksiyonlarına göre 
yaşlı nüfus oranının 2030 yılında yüzde 12,9, 2040 yı-
lında yüzde 16,3, 2060 yılında yüzde 22,6 ve 2080 yı-
lında yüzde 25,6 olacağı öngörülüyor. 

YAKLAŞIK 2 YIL ARTTI 
TÜİK geçtiğimiz günlerde, "Hayat Tabloları, 2021-

2023" istatistiklerini de açıkladı. Özel hayat tabloları, 
2013 yılından itibaren Türkiye ve il düzeyinde idari ka-
yıtlardan yıllık olarak üretiliyor. TÜİK, hayat tabloları 
yoluyla elde edilen doğuşta beklenen yaşam süresi bil-
gisine ek olarak ilk kez eğitim durumuna göre beklenen 
yaşam süresi bilgisini de hesapladı. 

Araştırmanın sonuçlarına göre yeni doğmuş bir bi-
reyin mevcut ölümlülük risklerine maruz kalması duru-
munda yaşaması beklenen ortalama yıl sayısı olarak ta-
nımlanan "doğuşta beklenen yaşam süresi" Türkiye'de 
2020-2022 döneminde 77,5 yıl iken 2021-2023 döne-
minde 77,3 yıl oldu. Türkiye'de 2020-2022 döneminde 
erkeklerde 74,8 yıl olan doğuşta beklenen yaşam süre-
si, 2021-2023 döneminde 74,7 yıl, kadınlarda ise 80,3 
yıl iken 80 yıl olarak hesaplandı. Genel olarak kadınlar 
erkeklerden daha uzun süre yaşarken, erkekler ve ka-
dınlar arasındaki doğuşta beklenen yaşam süresi farkı 
5,3 yıl olarak belirlendi. 

 
KADINLAR DAHA UZUN YAŞIYOR  

Çalışma çağının başlangıcı olan 15 yaşındaki kişi-
lerin ortalama kalan yaşam süresi 63,5 yıl oldu. Erkek-
ler için bu süre 60,9 yıl iken kadınlarda 66,1 yıl olarak 
saptandı. Türkiye'de, 30 yaşında olan bir kişinin kalan 
yaşam süresi ortalama 49,1 yıl oldu. Erkekler için bu 
süre 46,6 yıl iken kadınlarda 51,5 yıl oldu. Bu yaş için 
kadın ve erkek arasındaki beklenen yaşam süresi farkı 
4,9 yıl olarak belirlendi. Türkiye genelinde, 50 yaşın-
da olan bir kişinin kalan yaşam süresi ortalama 30,1 yıl 
oldu. Erkekler için bu süre 27,8 yıl iken kadınlarda ise 
32,3 yıl olarak hesaplandı.  Türkiye'de 2021-2023 dö-
nemi hayat tabloları verilerine göre, 65 yaşında olan bir 

kişinin kalan yaşam süresi ortalama 17,4 yıl olarak he-
saplandı. Erkekler için bu süre 15,7 yıl iken kadınlar-
da 19 yıl oldu. Diğer bir ifade ile 65 yaşındaki kadın-
ların erkeklerden ortalama 3,3 yıl daha uzun yaşaması 
bekleniyor. 

 
İSTANBUL'DA YAŞAM SÜRESİ 78,6 YIL 

Doğuşta beklenen yaşam süresinin en yüksek ol-
duğu il 80,8 yıl ile Tunceli oldu. Tunceli'yi, 79,7 yıl 
ile Şırnak ve Mardin takip etti. Beklenen yaşam süre-
sinin en düşük olduğu il ise 76,1 yıl ile Kilis oldu. Ki-
lis'i, 76,2 yıl ile Gaziantep ve 76,8 yıl ile Adana izledi. 
En fazla nüfusun bulunduğu İstanbul, doğuşta bekle-
nen yaşam süresinde 78,6 yıl ile Türkiye ortalaması-
nın üstünde yer aldı. Bu değer, erkeklerde 75,8 yıl iken, 
kadınlarda 81,3 yıl oldu.  Doğuşta beklenen yaşam sü-
resinde Ankara 79,2 yıl ile Türkiye ortalamasının üs-
tünde yer aldı. Bu değer, erkeklerde 76,5 yıl iken ka-
dınlarda 81,8 yıl oldu.

 
EĞİTİM DÜZEYİ YÜKSELDİKÇE 
YAŞAM SÜRESİ UZUYOR  

TÜİK’in verilerine göre Türkiye'de eğitim düze-
yine göre beklenen yaşam süresi incelendiğinde; eği-
tim düzeyi yükseldikçe beklenen yaşam süresinin de 
uzadığı görüldü. Her yaştaki beklenen yaşam süresi, 
düşük eğitime sahip kişiler arasında daha az olurken, 
artan eğitim düzeyi ile birlikte beklenen yaşam süresi-
nin de arttığı tespit edildi. Cinsiyet ayrımında, eğitim 
düzeyine göre beklenen yaşam süresine bakıldığında 
hem erkek hem de kadınlarda eğitim düzeyi yüksel-
dikçe beklenen yaşam süresinin de arttığı tespit edil-
di. Ortaöğretim altı eğitim seviyesi ile yükseköğretim 
eğitim seviyesine sahip 30 yaşındaki kişilerin bekle-
nen yaşam süreleri arasındaki farkın 5 yıl civarında 
olduğu saptandı. 

YOKSULLUK ORANI DA YÜKSELİYOR 
TÜİK’in araştırma sonuçlarına göre beklenen ya-

şam süresi yükselse de çalışma çağındaki yüz kişiye 
düşen yaşlı sayısını ifade eden yaşlı bağımlılık oranı da 
ciddi şekilde yükseliyor. TÜİK’in “İstatistiklerle Yaşlı-
lar" çalışmasının sonuçlarına göre 2018 yılında bu oran 
yüzde 12,9 2023 yılında yüzde 15’e yükseldi. Nüfus 
projeksiyonlarına göre, yaşlı bağımlılık oranının 2030 
yılında yüzde 19,6, 2040 yılında yüzde 25,3, 2060 yı-
lında yüzde 37,5 ve 2080 yılında yüzde 43,6 olacağı 
öngörülüyor.  Aynı araştırmanın diğer sonuçlarına göre 
ise yoksulluk oranı, 2019 yılında Türkiye geneli için 
yüzde 21,3 iken 2023 yılında yüzde 21,7 oldu. Bu oran, 
yaşlı nüfus için 2019 yılında yüzde 14,2 iken 2023 yı-
lında yüzde 21,7’e yükseldi. 

Sürdürülebilir ve çevreci ulaşım tedbirlerini 
geliştirmeyi teşvik amacıyla her yıl 16-22 
Eylül arasında düzenlenen Avrupa Hareket-
lilik Haftası’nda çeşitli etkinlikle gerçek-
leştiriliyor. İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB) de bu yılki teması ‘paylaşımlı kamu-
sal alan’ olan hafta vesilesiyle bir dizi et-
kinlik gerçekleştirdi. 

SABAH SPORU VE 
YÜRÜYÜŞ YAPILDI

Etkinlik adreslerinden biri de 20 Eylül 
Cuma günü 10.15 ile 12.15 saatleri arasında Kadı-
köy-Beşiktaş seferini yapan şehir hatları vapuruy-
du. Kadıköy-Beşiktaş seferinin konukları arasında 
Kadıköy Belediyesi Sosyal Yaşam Evi üyeleri de 
vardı. Vapur saatinden önce Kadıköy-Beşiktaş va-
pur iskelesinin önünde bir araya gelen sosyal ya-
şam evi üyeleri, Kadıköy Belediyesi spor eğitmen-
lerinden Berkay Özütok eşliğinde sabah sporu ve 
yürüyüş yaptı. Sporun ve yürüyüşün ardından va-
pur seferi başladı. Şarkıların söylendiği seferde 
ulaşım aracı olarak vapurun önemine vurgu yapı-
lan sohbetler gerçekleşti. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Ulaşım Planla-
ma Müdürü Melda Horoz, etkinlikte şunları söyle-
di: “İstanbul için ulaşım aracı olarak  en kıymetli 
olan vapurdayız. Vapurlar en güzel kamusal me-
kanlardan. Kentlilerimizle bir arada olmaktan mut-
luyuz.” Horoz’un ardından söz alan Avrupa Birliği 
Türkiye Delegasyonu Ulaştırma Sektörü Sorum-
lusu Akif Türker de “İstanbul’u boğaz, boğazı da 
vapurlar güzelleştiriyor. Birbirimize bağlıyor, or-
tak alan yaratıyor. Bu ortak alanda hepimize say-
gılı, alan bırakan ve yaratan kent hayatı sürdürmek 

önemli. Bu haftanın ana düşüncesi” dedi. 
Etkinliğin misafirlerden oyuncu Mert Fırat da 

Kadıköy Belediyesi Sosyal Yaşam Evi üyeleri ile 
sohbet etti, etkinliğe dair şunları söyledi: “İki yaka 
arasında gidip geliyorum. Mekik dokuyorum. İki 
yaka arasında ulaşımı vapurla yapmayı seviyorum. 
Farklı insanları tanıyabiliyorsunuz. Vapurlar artık 
bisiklete de imkan tanıyor. Ulaşım aracı olarak bi-
siklet de önemli.” Fırat, konuşmasında denizlerdeki 
canlılarının korunması gerektiğinin de altını çizdi. 

“ETKİNLİKLER BİZE HAREKET KATIYOR”
Kadıköy Belediyesi Sosyal Yaşam Evi üyesi 

Kamuran Bozdemir de şunları söyledi: “Çok gü-
zel bir etkinlik. Yaş almış kişilerin de yer alması 
çok iyi düşünülmüş. Bu beni mutlu etti. Güne sa-
bah sporu ve yürüyüş ile başladık. Kadıköy Bele-
diyesi Sosyal Yaşam Evleri bizi canlı tutan, top-
lumun içinde var eden yerler. Bu tür etkinliklerle 
de bizleri hareketli tutuyor. Korona virüs zama-
nında da bizlerin hep yanında oldular, bizleri ara-
dılar ve sordular. Kadıköy Belediyesi’ne teşek-
kür ediyorum.”

Yanındayız Derneği tarafından 
düzenlenen #kadınerkekeşittir-
nokta Konferansı’nda toplumsal 
cinsiyet eşitliğinin dünyada ve 
Türkiye’de nasıl uygulanabildiği 
örneklerle gösterilecek. 10 Ekim 
2024 tarihinde, İş Kuleleri Salo-
nu’nda sürecek etkinlikte, ilham 
verici oturumlar ve konuşmacılar 
yer alarak; eşitsizlikle mücadele-
nin sadece kadın meselesi olma-
dığı, erkeklere de bir o kadar iş 
düştüğü tekrar hatırlatılacak.

 Açılış konuşmasını Yanın-
dayız Derneği Yönetim Kurulu 
Başkanı Selen Okay Akçalı’nın 
yapacağı konferansın sunucu-
luğunu Oyuncu ve Yanında-
yız Derneği Başkan Yardımcısı 
Mert Fırat ile oyuncu Didem Bal-
çın üstlenecek. Cinsiyet eşitliğin-
de erkek müttefikliği konusun-
da uluslararası aktivizme önemli katkılarda bulunan, 
Birleşmiş Milletler, hükümetler ve şirketlere cinsi-
yet eşitliği konusunda danışmanlık yapan Equimun-
do Başkanı ve Kurucu Ortağı Gary Barker ise ana 
konuşmacı olarak yer alacak.

Konferansta bu yıl “Yüzleşmeler”, “Meydan Oku-
yanlar”, “Dersimiz feminizm”, “Yerel Yönetimde Bir 
‘Yanındayız’ Hikâyesi”, “Başka Bir Erkeklik Müm-

kün mü?” “Doğruluk mu Cesaret 
mi?” ve “Sanat ve Eşitlik” konu 
başlıklı oturumlar yer alacak.

 “EŞİTLİK BİR AYRICALIK 
DEĞİLDİR”

#kadınerkekeşit t irnokta 
Konferansı’nın toplumsal cin-
siyet eşitliği konusundaki ka-
rarlılıklarını ve bu yolda attıkla-
rı somut adımları vurgulayan en 
önemli etkinliklerden biri oldu-
ğunu söyleyen Yanındayız Der-
neği Yönetim Kurulu Başka-
nı Selen Okay Akçalı; “Bu yıl 
bir kez daha, toplumsal cinsiyet 
eşitliğine olan inancımızı ve bu 
alanda kaydettiğimiz ilerleme-
yi konuşmak için bir araya geli-
yoruz. Konferansımızda, sade-
ce kadınların değil, erkeklerin 
de toplumsal cinsiyet eşitliği 

mücadelesine nasıl katkı sağlayabileceğini tartışa-
cağız. Bu mücadele, bireysel çabalarımızın ötesine 
geçerek, toplumsal yapının her alanında köklü de-
ğişiklikler yapmayı gerektiriyor. Herkesi toplum-
sal cinsiyet eşitliğine olan inancımızı bir kez daha 
birlikte haykırmaya, bu önemli meselede yanımız-
da olmaya davet ediyoruz. Unutmayalım ki eşitlik 
bir ayrıcalık değil, insan olmanın gereğidir” dedi.

Yaşam süresi 
77,3 yıl oldu

Türkiye İstatistik Kurumu’nun “Hayat Tabloları, 
2021-2023” verilerine göre doğuşta beklenen ortalama 
yaşam süresi 77,3 yıl oldu. En fazla nüfusun bulunduğu 

İstanbul, doğuşta beklenen yaşam süresinde 
78,6 yıl ile Türkiye ortalamasının üstünde yer aldı

l Erhan DEMİRTAŞ

T

İki yaka arasında 
keyifli anlar yaşandı
Avrupa Hareketlilik Haftası’nın önemli adreslerinden Kadıköy-
Beşiktaş seferini yapan şehir hatları vapuru, Kadıköy 
Belediyesi Sosyal Yaşam Evi üyelerini de misafir etti. Vapur 
yolculuğunda şarkılar söylendi, sohbetler edildi

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

#kadınerkekeşittirnokta 
Konferansı 10 Ekim’de

Toplumsal cinsiyet 
eşitliğinin sağlanmasını 
amaçlayan Türkiye’deki 
ilk, dünyadaki sayılı sivil 
toplum kuruluşlarından 

biri olan Yanındayız 
Derneği’nin bu yıl 

5. kez düzenleyeceği 
#kadınerkekeşittirnokta 

Konferansı, 10 Ekim’de 
yapılacak  

Sokak hayvanlarının uyutulmasını içeren “Katliam 
yasası” olarak adlandırılan yasaya tepkiler sürüyor. 
Yaklaşık dört aydır yapılan eylemlere bir yenisi daha 
ekleniyor. Yaşam savunucuları TBMM açılmadan 
önceki son pazar günü İstanbul, Ankara ve İzmir’de 
mitingler düzenleyeceklerini, Antalya’da ise büyük 
buluşma gerçekleştireceklerini duyurdu.

İstanbul’daki eylem Yaşatacağız Platformu 
tarafından, 29 Eylül Pazar günü saat 17.00’de İstanbul 
Maltepe Miting Alanı’nda düzenlenecek. Yaşatacağız 

Platformu’nun düzenlediği mitingin örgütleyicileri 
arasında Yaşam İçin Yasa İnisiyatifi, Hayvan Yaşam 
Özgürlük İnisiyatifi, DİSK İstanbul Bölge Temsilciliği 
ve KESK İstanbul Şubeler Platformu yer alıyor.

Meclis tatile girmeden önce apar topar görüşülüp 
onaylanan yasanın meşru olmadığını yüksek sesle 
haykırmaya devam edeceklerini açıklayan platform, 
“Onlar öldürmek istiyor, biz yaşatacağız”, çağrısıyla 
tüm yaşam savunucularını 29 Eylül Pazar günü 
yapılacak büyük İstanbul buluşmasına çağırdı.

Yaşatacağız Platformu, katliam yasasına karşı miting yapacakYaşatacağız Platformu, katliam yasasına karşı miting yapacak
Sokak hayvanlarının 

uyutulmasını ön 
gören “katliam 

yasasına” karşı 
29 Eylül Pazar 

günü, birçok ilde 
eş zamanlı miting 

yapılacak
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Avrupa Birliği’nin eğitim, gençlik ve spor 
alanlarındaki Erasmus Projesi ‘FrenchShip’ 
kapsamında, İstanbul Saint-Joseph Lisesi, 
Fransa’dan Lorient Saint-Joseph Lisesi ile 
Yunanistan’dan Selanik La Salle Koleji’n-
den 30 öğrenci 14-22 Eylül tarihleri arasın-
da bir araya geldi. 2010 yılından bu yana 
sporu, su sporlarını, kültürel keşifleri, çev-
reye duyarlılığı, ekolojik konuların önemi-
ni ve biyoçeşitliliği vurgulayan projeye İs-
tanbul ilk kez ev sahipliği yaptı. 

Saint Joseph Fransız Lisesi Dış İşler 

Sorumlusu Metin Özdemir, İstanbul’da ilk 
kez gerçekleşen projede yer aldıkları için 
çok mutlu olduklarını söyledi. FrenchShip 
projesinin amacının yelken sporu çerçeve-
sinde farklı kültürleri tanımak olduğunu 
kaydeden Özdemir, “Okulumuzun Yelken 
Kulübü öğrencileriyle birlikte yer aldığımız 
bir proje, yaş grubumuz 14 ila 16 yaş ara-
sı” dedi. 

İSTANBUL TURU
İstanbul Saint-Joseph Lisesi’nin reh-

berliği ile gerçekleşen projede üç gün 
boyunca yelken yapıldığını belirten Öz-
demir, “Burgaz Ada, Heybeli Ada, De-

mokrasi ve Özgürlükler Adası’na yelken 
açtık, adaları gezdik ve tekrar yelken aça-
rak Kalamış Marina’ya geri döndük” şek-
linde konuştu.

Kurbağalıdere’den kürekle çıkarak 
Marmara Denizi’nde keyfi dakikalar ge-
çirdiğini dile getiren Özdemir, “Beşiktaş’a 
gidip Deniz Müzesi’ni gezdik, Ortaköy’de 
kumpir yedik. Sultanahmet, Ayasofya ve 
Kapalı Çarşı’yı ziyaret ettik. Kadıköy’ü de 
gezdik. Misafir öğrencilerimiz daha önce 
İstanbul’a gelmemişler. 

Kadıköy çevresi ve İstanbul için çok 
olumlu yorumlar duyduk. Tekrar Türki-
ye’ye gelme hevesleri oldu” dedi. Fran-
sız ve Yunan öğrencilerin, İstanbul Sa-
int-Joseph öğrencilerinin evinde misafir 
edildiğini belirten Özdemir genellikle 
Kadıköy çevresinde oturan öğrencileri 
seçtiklerini söyledi. 

Günışığı Kitaplığı’nın eğitimcileri, öğren-
cileri ve edebiyatçıları biraraya getirdiği 
17. Edebiyat Seminerleri FMV Işık Okul-
ları Nişantaşı yerleşkesinde yapılacak. 
2010 yılından beri düzenlenen seminerin 
bu yılki açılış konuşmasını akademisyen, 
filozof Prof. Dr. İoanna Kuçuradi, kapanış 
konuşmasını da yazar- şair Murathan Mun-
gan yapacak.Etkinlikte Günışığı Kitaplığı 

Genel Yayın Yönetmeni, yazar Mine Soysal’ın konu-
ğu, çağdaş edebiyatımızın ödüllü yazarlarından, eği-
timci Yavuz Ekinci olacak. İstanbul Bilgi Üniversitesi 
Sanat ve Kültür Yönetimi Bölüm Başkanı Doç. Dr. Ser-
han Ada, Sabancı Üniversitesi Eğitim Reformu Girişimi 
(ERG) Direktörü Buket Sönmez, Boğaziçi Üniversitesi 
öğretim görevlisi, su uzmanı Dr. Akgün İlhan ve çağdaş 
edebiyatımızın sevilen genç kuşak yazarlarından Tolga 
Gümüşay, özgün içerikler sunacak.

Etkinlikler kapsamında Kahramanmaraş, Bursa ve 
İstanbul’dan 4 öğretmen, öğrencileriyle gerçekleştirdik-
leri yaratıcı okuma uygulamalarını meslektaşlarına akta-
racak, yeni ve etkili yollar örnekleyecek. Zeynep Cemali 
Öykü Yarışması’nın 2024 kazananları da seminer kap-
samında düzenlenecek törenle ödüllerini alacak. Semi-
nere katılmak için Günışığı Kitaplığı internet sitesinde-
ki Kayıt Formu’nun doldurulup gönderilmesi gerekiyor.

adıköy Belediyesi Karikatür 
Evi’nin hazırladığı ve çizgi 
roman tutkunlarının sabırsız-
lıkla beklediği Kadıköy Çiz-

gi Festivali, 27-29 Eylül tarihlerinde Yo-
ğurtçu Parkı’nda gerçekleştiriliyor. Bu 
yıl beşincisi düzenlenen festival, sergi-
ler, atölyeler, film gösterimleri ve çizgi 
roman mezatı gibi etkinliklerle dolu dolu 
bir program sunuyor. Festival, daha önce-
ki yıllarda olduğu gibi bu yıl da birçok ya-
yınevini ziyaretçilerle buluşturuyor. 

ÜNLÜ ÇİZERLERİN ESERLERİ 
FESTİVALDE 

Bu yılki festivalin dikkat çeken önemli 
etkinliklerinden biri Belçika İstanbul Baş-
konsolosluğu ile birlikte düzenlenen “Çiz-
gi Roman İle Belçika Turu” adlı sergi ola-
cak. Çizgiseverler, bu sergide Belçika’nın 
önemli ve başarılı çizerlerinin eserleri-
ni görme fırsatı bulacak. Üç gün boyunca 
görülebilecek sergide; A. P. Duchâteau, 
Anaëlle Hermans, Baudouin Deville, Bre-
cht Evens, Claus D. Scholz, David Caryn, 
Delphine Hermans, Didier Comès, Eric 
Warnauts, Francis Carin, François Schu-
iten, François Walthéry, Hec Leemans, J. 
Jour, Jean-Claude Servais, Jean-Philip-
pe Stassen, Jef Nys, Jeroen Janssen, Marc 
Sleen, Max de Radiguès, Merho, Mittéï, 
Monsieur Lou, Olivier Schrauwen, Ra-
ives, Roger Leloup, Serge Baeken, Ser-

gio Salma, Steve Michiels, Tibet, Tiffanie 
Van de Ghinste’nin eserleri yer alacak. 

SERGİ, MEZAT, ATÖLYE…
Genç yaşta hayatını kaybeden Kadı-

köylü sokak sanatçısı Burak Yurdakul’a 
(Rakun) adanan bir sergi de festivalde yer 
alacak. Rakun’un arkadaşları ile birlikte 
hazırlanan bu sergi aynı zamanda Karika-
tür Evi’nde sezonun ilk sergisi olarak de-
vam edecek. Kadıköy Çizgi Festivali’nin 

klasikleşen mezat etkinliği bu yıl 29 Ey-
lül Pazar günü Emre Demirkol’un mode-
ratörlüğünde gerçekleştirilecek. Çizgise-
verler, Çizgi Roman Okurları Derneği’nin 
düzenlediği etkinlikte daha önceki yıllar-
da olduğu gibi bu yıl da çizgi dünyasına 
ait nadir bulunan önemli eserleri görme ve 
edinme fırsatı bulacak. 

Çizgi Festivaline ilişkin konuşan Ka-
dıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı 
“Çizgi dünyasının kapılarını aralayan fes-

tivalimiz; atölyeler, imza günleri, söyleşi-
ler, çizgi mezatları ve yayınevleri stantları 
ile her yaştan katılımcıya keyifli anlar su-
nacak.” dedi.

ÖNEMLİ BİLGİLER!
27-29 Eylül tarihleri arasında Yo-

ğurtçu Parkı’nda gerçekleşecek festival-
de, stantlar üç gün boyunca13.00-21.00 
saatleri arasında gezilebilecek. Atölyele-
re katılım için, atölyeyi gerçekleştirecek 

kurumun standında, gün içerisinde kayıt 
yaptırmak gerekiyor. Ancak 28 Eylül Cu-
martesi 17.00’de gerçekleştirilecek Urban 
Sketching Atölyesi’ne katılmak isteyen-
lerin Kadıköy Belediyesi Halkla İlişkiler 
standında, atölyeden 1 saat öncesinden iti-
baren kayıt yaptırmaları gerekecek. 

Programdaki değişiklikleri, Kadıköy 
Belediyesi ve Karikatür Evi resmi sosyal 
medya hesaplarından ve festivalin web si-
tesinden takip edebilirsiniz. 

l Deniz Şimal TAŞAN

AVRUPA’DAN MISAFIR ÖĞRENCILER GELDI

“Eğitimde Edebiyat” 
buluşması 12 Ekim’de 

İstanbul’un ilk kez ev sahipliği yaptığı Avrupa 
Birliği’nin FrenchShip projesiyle Türk, Fransız ve 
Yunan lise öğrencileri bir araya geldi

KADIKÖY ÇIZGI KADIKÖY ÇIZGI 
FESTIVALI BAŞLADIFESTIVALI BAŞLADI

Kadıköy Belediyesi Karikatür Evi’nin üç gün boyunca Yoğurtçu 
Parkı’nda gerçekleştireceği Kadıköy Çizgi Festivali başladı

K
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İki kitap bir insan...
Fırsat buldukça Elmadağ’daki ofislerinde 
ziyaretine gider, çayını içerim. Çay baha-
ne, sohbeti gayret verir bir türlü girişeme-
diği, haliyle de bitiremediğim kitap çalış-
maları konusunda bana. Son ziyaretimde 
daha bir kazançlı çıktım; İletişim Yayınla-
rı’ndaki editörüm Kıvanç Koçak’ın önüme 
koyduğu iki kitap bir insanı tanımama ve-
sile oldu. İlki geçen yılın sonuna doğru çık-
mış “Boğaziçi’nin Büyülü Sesi” üst başlığı 
ile sunulmuş olan “Denizkızı Eftalya”, di-
ğeri ise henüz piyasaya verilmemiş, du-
manı üzerinde, “1930’lar Türkiye’sinde 
Müziğin Ekonomi-Politiği” üst başlıklı “Er-
ken Cumhuriyet’in Sesleri” adlı kitap. Her 
iki kitabın da sahibi İstanbul Üniversite-
si Devlet Konservatuvarı Müzikoloji Bölü-
mü Geleneksel ve Modal Müzikler Anabi-
lim Dalı’nda öğretim üyeliği yapan Doç. Dr. 
Bilen Işıktaş. 

Sayın Işıktaş sıradan bir akademisyen 

değil; işini bir memur gibi ye-
rine getirerek maaşını almak-
la yetinen, rahatını bozmadan 
suya sabuna dokunmayan 
makaleler yazarak rütbesi-
ni yükselten vazifelilerden biri 
değil. Aksine hayallerinin ve 
tutkularının peşinden koştu-
ran, ele aldığı konular hakkın-
da bir arkeoloğu aratmayacak 
kadar derin ve titiz çalışmalar-
da bulunan, artık sayıları yeni 
gelen kuşaklarda giderek aza-
lan bilim insanlarından biri. Her 
iki kitabı da okurken daha ilk 
bölümde hissediyorsunuz bu 
söylediklerimi. Bunun için Işık-
taş’ı bilfiil tanımaya, uzun uzun 
oturup sohbet etmeye, çay 
kahve içmeye hacet yok, ben de tanımı-
yorum. Üstelik Işıktaş o akademisyenlerin 
sıkıcı dilinden, kurduğu sosyolojik cüm-
lelerden de azade; sadece derdini anlat-
makla, konuyu izah etmekle yetinmiyor, 
mümkün mertebe okumayı kolaylaştır-
mak, lezzetlendirmek amacıyla kalem de 
oynatıyor.     

Şimdi müsaade buyurursanız yazının 
geri kalan kısmında bir iki paragrafla siz-
lere bu iki değerli kitabı takdim etmek is-
terim.  

***
“Boğaziçi’nin Büyülü Sesi - Denizkı-

zı Eftalya” adlı kitap, her ne kadar Türki-
ye’nin ilk assolistinin yaşantısını bazı bilin-
meyen yönlerini aydınlatarak ele alsa da, 
bir döneme ait bazı konularda sis perdesini 
aralıyor, birçok yeni belge ve bilgiyi gözler 
önüne seriyor. Yaşarken efsaneye dönü-
şen bir Rum kızının nasıl en büyük yıldızlar-
dan birisi haline geldiğini anlatırken, döne-
min müzik alemine de projeksiyon tutuyor. 
Sesiyle adeta bir dönemin ruhunu yansı-

tan Denizkızı Eftalya’nın 
Osmanlı’nın çözülüşünden 
Cumhuriyet’in modern-
leşme sürecine kadar uza-
nan zaman dilimine tanıklık 
edişini ele alarak, dönemin 
sosyo-kültürel arka planını 
anlatıyor. 

Huzurunda defalarca 
konser verdiği Atatürk’ten 
Nâzım Hikmet’e, Safiye 
Ayla’dan Afife Jale’ye, sa-
zendelerden gazetecilere 
onlarca kişinin dahil olduğu 
bir yaşam hikayesinde, çok 
boyutlu bir çalışmaya im-
zasını atıyor Işıktaş. Bu ça-
lışma efsunlu bir assolistin 
yıllar içinde görünmez hale 

gelen yaşamının yeniden canlandırılarak 
kendi yaşamlarımıza dahil edilişinden öte, 
Işıktaş’ın kendisinin ifadesiyle “bu, yalnız-
ca bir kadının hikayesi değil, Osmanlı’dan 
Cumhuriyet’e İstanbul, Boğaziçi’nin ve ses 
tarihimizin de serencamıdır”. 

***
“1930’lar Türkiye’sinde Müziğin Eko-

nomi-Politiği – Erken Cumhuriyet’in Ses-
leri” adlı kitap esas itibarıyla adından an-
laşılacağı üzere iki bölümden oluşuyor. İlk 
bölüm 1930’ların Türkiye’sindeki müzik ile 

toplumsal tarih arasındaki ilişkiyi ele ala-
rak teknoloji, müzikteki yeni türler, mü-
zisyenlerin icra platformları gibi konuları, 
müzik üzerindeki dönemin tartışmalarını 
(alaturka-alafranga kavgası, içkili yerlerde 
müzik icrası gibi konular üzerinden) pano-
ramik biçimde inceliyor. İkinci bölüm ise bir 
gazete tefrikasının keşfi üzerine şekilleni-
yor. Dönemin saygın gazetecilerinden Ah-
met Sırrı Uzelli’nin önde gelen ses ve saz 
sanatçılarıyla 1932 yılında Vakit Gazete-
si için yaptığı söyleşilerden oluşan “Kim-
lerdir? Ne Kazanırlar?” başlıklı tefrikası 
üzerine yoğunlaşan bu bölümde, zaman 
tüneline girerek ilginç bir tarih yolculuğu-
na çıkıyoruz. Neredeyse yüzyıl öncesinin 
müzik piyasası ve gündemine farklı yönle-
riyle bakan; müziğin metalaşmasını etki-
leyen sosyal, kültürel, politik ve ekonomik 
etmenleri inceleyen “Erken Cumhuriyet’in 
Sesleri” adlı kitap, Türkiye’nin kültür ve 
toplumsal tarihine, eğlence yaşamına ilgi 
duyanlara şiddetle tavsiye edilir.

“Denizkızı Eftalya” ve “Erken Cum-
huriyet’in Sesleri”; her iki kitabı da gerek 
metodolojik olarak gerekse tarihsel açı-
dan birbirinin devamı ve tamamlayıcısı ça-
lışmalar olarak görmek mümkün. Her ikisi 
de çok önemli katkı, çok önemli kaynak... 

Teşekkürler Bilen Işıktaş, teşekkürler 
Kıvanç Koçak...

MURAT MURAT 
BEŞERBEŞER

muratbeser@muratbeser.commuratbeser@muratbeser.com

adıköy Belediyesi’nin bu yıl sekizincisini 
düzenlediği Kadıköy Plak Günleri 21-22 
Eylül tarihlerinde Kadıköy Kalamış Ata-
türk Parkı’nda plakseverlerle buluştu. İs-

tanbul’un en önemli plak dükkanlarını, plak kolek-
siyonerlerini ve müdavimlerini buluşturan Kadıköy 
Belediyesi, iki gün boyunca söyleşiler, imza günleri 
ve DJ performanslarına da ev sahipliği yaptı. Festiva-
lin sonunda ise BaBa ZuLa konseriyle Kadıköylüler 
ve plakseverler muhteşem bir müzik şöleni yaşadı. 

“BENİM İÇİN ÇOK KEYİFLİYDİ”
Osmantan Erkır’ın moderatörlüğünde festivalin 

ilk söyleşisini gerçekleştiren yazar ve plak koleksi-
yoneri Gökhan Akçura, “Plak olayının böyle-

sine güçlü olarak ele alınması ve katılımın bu den-
li yoğun olması bence çok hoş bir şey. Türkiye’de 

daha önceki yıllarda ufak tefek böyle plak günle-
rini mekanlarda yapardık ama bu kadar ge-

niş, bu kadar güçlü olmuyordu hiçbiri. 
O yüzden benim için çok keyifliydi. 

Söyleşim de gayet güzel geçti” şek-
linde konuştu. 

Plak Günlerinin ikinci günü ise 
müzik yazarı Murat Beşer’in mo-
deratörlüğünde "Yerli ve Milli Bir 
Prog-Rock Hikayesi: Paralel" baş-
lıklı söyleşi etkinliği gerçekleş-

ti. Konuşmacılar arasında ise Para-
lel grubunun üyelerinden Eril Tekeli, 

Koray Diker ve Cihan Solak yer aldı. 
Grup üyelerinden Koray Diker “Ortam 

şahane, muhteşem bir ortam. Çok beğendim 
kendimi rüyada gibi hissediyorum” dedi. Erin Tekeli 
ise “Ortam çok güzel mekân çok güzel, hava çok gü-
zel insanlar çok güzel” dedi.

“YILLARDIR ÖZLEMİMDİ”
Yıllardır yurt dışındaki plak fuarlarına gittiğini 

söyleyen Rainbow 45 Plak dükkanının sahibi Salih 
Karagöz, “Yıllardır özlemimdi benim, Türkiye’de ve 

güzel İstanbul’umuzda böyle plak fuarlarının olma-
sı. Kadıköy Belediyesi sağolsun bu işe el attı, viz-
yonu çok gelişmiş. Sekizincisi düzenleniyor, inşallah 
çocuklarımız 18’incisini, 28’incisini görür” şeklinde 
konuştu. 

Moda 216 Plak dükkanının sahibi Doğa Bekiro-
ğu, “Bu yıl üçüncü kez plak günlerine katılıyorum. 
Bu yıl Kalamış Parkı’ndayız ve bence burada olma-
sı çok daha güzel oldu. Burada yeme içme alanları-
mız var, belediyenin kendi tesisleri var. Şu an çok 
keyifliyiz, sabah biraz yağmur yağdı ama hava güzel, 
insanlar keyifle geliyor plak arşivlerine yeni plaklar 
katıyorlar” dedi. 

“FESTİVALİ GEÇEN YIL HABERLERE 
ÇIKINCA ÖĞRENDİM”

Plak günlerine Eskişehir’den gelen Halim Yük-
sel, “Kadıköy Plak Günleri’ne ilk defa geliyorum, 
daha önce Hollanda’da da plak festivallerine gitmiş-
tim. Burayı çok beğendim oldukça yeterli, birkaç 
plak aldım. Festivali geçen yıl haberlere çıkınca öğ-
rendim, bu yıl sosyal medyadan takip ettim” dedi. 

Bostancı Mahallesi’nden gelen Gülin Acar, “Fes-
tival ortamı çok güzel, dört yıldır geliyorum. Bugün 
bir tane ikinci el ‘Dirty Dancing’ plağı aldım. Bu yıl 
festivalin Kalamış Parkı’nda olması çok güzel, daha 

önce belediyenin 
konserlerine de 
gelmiştim. Ortam 
çok güzel, deniz 
çok güzel” şeklin-
de konuştu. 

Kadıköylü Me-
tehan Asar “Plak 
günlerine ikinci 
gelişim, geçen yıl 
plak almıştım şim-
di plakçıları gezi-
yorum. Almak is-
tediğim Funk ve 
Cem Karaca plak-
ları var. Festivalin 
ortamı çok güzel” 
dedi. 

Türkiye’nin uzun soluklu kültür-sanat 
etkinliklerinden 34. Akbank Caz Festivali 
bu yıl 28 Eylül–13 Ekim tarihleri arasında 
müzikseverleri 200’den fazla müzisyenle ve 
özgün performanslarla buluşturacak. Pozitif 
iş birliğiyle organize edilen festivalin açılış 
konseri, 28 Eylül’de Müze Gazhane’de 
Kenan Doğulu’nun klasik parçalarının caz 
düzenlemelerinin yanı sıra, ‘İhtimaller 2 - 
Konular var’ isimli yeni caz albümünden 
parçaları seslendireceği konseri ile başlayacak. 
Ücretsiz gerçekleşecek konserde Doğulu’ya 
sahnede Ozan Musluoğlu, Ercüment Orkut, 
Bulut Gülen, Şenova Ülker, Mehmet İkiz, Ferit 
Odman ve Batu Şallıel eşlik edecek.

 13 Ekim’e kadar caz ve dünya müziğinin 
başarılı isimlerini onlarca farklı mekanda 
ağırlayacak festivalde; Kurt Elling, Brad 
Mehldau, Burhan Öçal, Jamaaladeen Tacuma, 
Antonio Sánchez ve dörtlüsü, Kahil El’Zabar, 
Ayşe Tütüncü, Harold López-Nussa gibi 
isimler dinleyici ile buluşacak. 

ATÖLYE VE SÖYLEŞİLER 
Caz Festivali bu yıl da konserler dışında 

söyleşi, çocuk atölyesi, dans etkinlikleri ve 
teras konserlerine ev sahipliği yapacak.  “Caz 
Ağı Paneli: Akademiden Sahneye”, “Çağının 
Ötesinde Müzisyen İsmet Sıral ve Belgeselin 
Belgeseli”, “Klasikten Caza”, “Kreşendo x 
Müzik Yolculuğunun Peşinde” ve “Özgür Caz” 
konu başlıkları ile söyleşiler gerçekleşecek.

Festivalin bir diğer özel etkinliği, kurduğu 
büyük orkestraların yanı sıra 60’lar ve 70’lerde 
dünyaca ünlü müzisyenlerle konserler veren 
saksafon ustası İsmet Sıral’ı ve onun sıra 
dışı müzikal vizyonunu yeniden keşfetmeye 
davet eden Çağının Ötesinde Müzisyen İsmet 
Sıral ve “Belgeselin Belgeseli” ve belgesel 
sonrası Ayşe Tütüncü ve Meriç Demirkol 
dinletisi olacak. Festival etkinlerinin bu yılki 
adresleri ise şöyle: Akbank Sanat, Arter, 
Müze Gazhane, Babylon, Bant Mag. Havuz/
Bina, Borusan Müzik Evi, Bova, Cemal Reşit 
Rey Konser Salonu, Zorlu PSM, Turkcell 
Platinum Sahnesi, Frankhan, Hope Alkazar, 
HuginveMunin Kültür ve Sanat Paylaşım 
Platformu, Nardis Jazz Club, Pera 77, Sakıp 
Sabancı Müzesi, Ses 1885-Ortaoyuncular 
Tiyatrosu, The Circle ve Yeldeğirmeni Sanat 
Merkezi

Festival hakkında detaylı bilgiye  "www.
akbanksanat.com" adresinden ve sosyal 
medya hesaplarından ulaşılabilir

Akbank 
Caz Festivali 
başlıyor
Akbank Caz Festivali, 28 Eylül-13 
Ekim’de müzikseverleri 34. 
kez bir araya getirecek. 200’ün 
üzerinde sanatçının sahne alacağı 
organizasyon, Kenan Doğulu 
konseri ile açılış yapacak
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Gülin Acar Metehan Asar Doğa Bekiroğlu 
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İSTANBUL
Bayrampaşa
Göz Hastanesi
(0212) 467 75 00

  yılyıl..  

Beria Turaç
İdealtepe Göz Merkezi
(0216) 417 20 21 

İSTANBUL

Beria Turaç İdealtepe Göz Merkezi

BURSA
Nilüfer
Göz Merkezi
(0224) 364 91 00

Glokom
Oküloplasti
Şaşılık
Çocuk Göz Sağlığı

Katarakt
Refraktif Cerrahi
Kornea
Retina

GLOKOM
Önlenebilir bir görme bozukluğudur.

stanbul Planlama Ajansı’nın Halk Sağ-
lığı Haftası kapsamında yayınlandığı 
raporda çocukluk aşılarının zamanında 
yapılma oranının düştüğü, bu durumun 

da bulaşıcı hastalık riskini arttığı yer aldı. Rapor-
daki bilgiden hareket ederek İstanbul Tabip Oda-
sı Yönetim Kurulu Başkanı, Çocuk Kardiyolojisi 
Uzmanı Prof. Dr. Osman Küçükosmanoğlu ile ço-
cukluk çağı aşılarının önemini, aşı yaptırmada ya-
şanan düşüşün nedenlerini, yapılmadığı takdirde 
hangi hastalıklara yol açtığını konuştuk. 

 Çocukluk çağı aşıları nelerdir? 
En son güncellenen hali ile Türkiye’de uygu-

lanmakta olan çocukluk dönemi aşıları ve uygulan-
ma zamanları aşağıdaki tabloda görülüyor. Bu aşı-
lar ücretsiz olarak tüm çocuklara yapılmaktadır. İlk 
aşı doğumda yapılan Hepatit B aşışıdır. Çocukluk 
döneminde yapılan son aşı 13 yaşında uygulanması 
gereken erişkin tipi difteri-Tetanoz aşısıdır. 

“ÖLÜME VE SAKATLIKLARA 
YOL AÇABİLİR”

 Bu aşılar neden önemli?
Çocukluk çağı aşıları hem çocuğun kendi sağlı-

ğı hem de toplum sağlığı açısından önemlidir. Aşı 
yapılan kişilerde bağışıklık sistemi bu hastalıkla-
ra karşı direnç kazanır, söz konusu kişiler bu mik-
rop ile karşılaşsa bile hastalığa yakalanmazlar veya 
aşısız olanlara göre çok daha hafif geçirirler. Top-
lumda aşı olan kişilerin oranı yüksek olursa top-
lum bağışıklığı sağlanabilir. Hatta çiçek hastalı-
ğında olduğu gibi hastalık dünya çapında eradike 
(tamamen yok) edilebilir. Tarih boyunca milyon-
larca ölüme sebep olan çiçek hastalığı, aşı sayesin-
de 1980 yılında eradike edilmiştir. Bu nedenle gü-
nümüzde çiçek aşısı yapılmamaktadır. 

Aşısız kişiler söz konusu hastalığa yakalandık-
larında daha ağır geçirmekte, bu hastalıklar ölüm 
ve sakatlıklara yol açmaktadır. Örneğin; Hepatit 
B aşı yapılmayan kişi bu virüs ile karşılaştığında 
hastalanıp yaşamını yitirebilir, ömür boyu taşıyıcı 
olarak kalabilir, ileri yaşlarda karaciğer sirozu ve/
veya karaciğer kanseri olabilir. 

 Aşılama oranları neden düşüyor? 
Aşılama oranlarında düşüşün birçok nedeni ola-

bilir. Bunlar arasında toplumda aşı ile önlenebilir 

hastalıklar ve aşının önemi ile ilgili yeterli bilgilen-
dirme yapılmaması, göç ve nüfus hareketleri nede-
niyle kayıtsız çocukların sayısında artma, gerçek 
dışı haberlerle aşı tereddüttü ve aşı reddinin artma-
sı, tüm çocukların aşılanması için yasal düzenleme 
yapılmaması sayılabilir. Sonuç olarak bir ülkede ço-
cukluk çağı aşılanma oranları önemli sağlık göster-
gesidir. Türkiye son 5-10 yıla kadar oldukça başarı-
lı olduğu bu alanda giderek artan bir ivme ile her yıl 
daha geriye gitmektedir. Aşılama oranlarında düş-
me sonucu aşı ile önlenebilir hastalıklar daha sık 
görülmeye başlayacak daha fazla çocuğun bu has-
talıklardan ölümüne neden olacaktır. Geçtiğimiz yıl 
bunun örneği görülmeye başlandı. Ülkemizde daha 
fazla sayıda kızamık ve boğmaca olgusu görüldü.

“AŞI BİR ÇOCUK HAKKI OLARAK 
DEĞERLENDİRİLMELİ”

 Aşılamanın artması için neler yapılmalı?
Öncelikle tüm çocukların aşıya ulaşmasını sağ-

layacak yasal düzenleme yapılmalı, aşı bir çocuk 
hakkı olarak değerlendirilmeli, ebeveynlerin ter-
cihine bırakan uygulamadan vazgeçilmelidir. Aşı-
ya ulaşmak kolaylaştırılmalı, toplum aşı konusun-
da bilinçlendirilmelidir. Bunlar yasa koyucunun ve 
idarenin görevidir.  

 Topuk kanı aldırmak istemeyen ailelerin de 
olduğu belirtiliyor? Topuk kanı neden alınıyor? 

Yenidoğan döneminde topuktan alınan birkaç 
damla kan ile 6 hastalık (fenilketonüri, konjenital 
hipotiroidi, konjenital adrenal hiperplazisi, bioti-
dinaz eksikliği, kistik fibrozis, SMA) için tarama 
yapılıyor. Erken tanı konulan bebeklere uygula-
na tedavilerle hastaların normal veya tedaviye geç 
başlanmasına göre çok daha sağlıklı bir yaşam sür-
meleri mümkün oluyor. Bu hastalıklara geç tanı 
konulması durumunda çocuklarda önemli zihinsel 
ve bedensel sorunlar ortaya çıkıyor.

Tarama çalışmaları sayesinde yılda yaklaşık 4 
bin 500 çocuğun var olan hastalıklarının sonuçla-
rından korunması sağlanıyor, engelliliğin önüne 
geçiliyor. Tarih boyunca tüm toplumlarda bilimsel 
gelişmelere karşı çıkan, şüphe ile yaklaşanlar ol-
muştur. Bunların bir kısmı bilgi eksikliği, bir kıs-
mı ise şarlatanların gerçek dışı iddialarına inanarak 
bebeklerinden topuk kanı alınmasına karşı çıkıyor. 
Topuk kanı aldırmak istemeyen aileler nedeni ne 
olursa olsun sonuç olarak çocuklarını ihmal ve is-
tismar etmektedir. 

Kadıköy Belediyesi, 21 Eylül Dünya Alzheimer Günü 
vesilesiyle Göztepe Alzheimer Merkezi bahçesinde et-
kinlik düzenledi. Şarkıların ve türkülerin söylendiği, şi-
irlerin okunduğu, dansların edildiği ve ikramların yer 
aldığı etkinliğin misafirleri, Kadıköy Belediyesi Gözte-
pe Alzheimer Merkezi ile 19 Mayıs Alzheimer Merke-
zi'nden hizmet alan hasta ve hasta yakınlarıydı. Kadıköy 
Belediyesi Başkan Yardımcısı Rasim Emre Fırıncı’nın 
da katıldığı etkinlikte, Kadıköy Belediyesi Sağlık İşleri 
Müdürü Zeynep Özen Aslan, Kadıköy Belediyesi Sağlık 
İşleri Müdürlüğü birim müdürleri ve çalışanları ile Tür-
kiye Alzheimer Derneği Kadıköy Şube Başkanı Prof. 
Dr. Nilgün Çınar da yer aldı. 

“BU HİZMET ÖRNEK OLSUN”
Etkinliğin açılış konuşmasını yapan Başkan Yardım-

cısı Rasim Emre Fırıncı, Kadıköy Belediyesi Alzheimer 
merkezlerinin kurulduğu andan şu ana kadar 820 has-
ta ile 5 bin 450 hasta yakınına hizmet verdiğini söyledi, 
“İki merkezimizde şu an 70 Alzheimer hastası hizmet 
alıyor. Zihinsel ve psiko-motor etkinliklerle kendi yaşıt-

larıyla keyifli zaman geçirmelerini sağlıyoruz. Hasta ve 
hasta yakınlarına her zaman destek vereceğiz ve onların 
yanında olacağız. Bu hizmet diğer kurumlara da örnek 
olur.” ifadelerini kullandı.

“TÜM EVRELERİNDE YANLARINDAYIZ”
Türkiye Alzheimer Derneği Kadıköy Şube Başkanı 

Prof. Dr. Nilgün Çınar da güne dair yaptığı konuşma-
sında şunları söyledi: “21 Eylül Alzheimer hastalığına 
dikkat çekilen bir gün olarak bilinir. Kadıköy Belediye-
si, hastalığın başlangıcının geciktirilmesi, hastalık baş-
ladığında sürecin yavaşlatılması amacıyla Alzheimer 
merkezleri ve sosyal yaşam evlerini açtı. Biz de dernek 
olarak Belediye ile hastalık hakkında bilgilendirme top-
lantıları yapıyoruz. Hasta ve hasta yakınlarının yaşam 
kalitesini artırmayı amaçlıyoruz. Alzheimer’ın tüm ev-
relerinde yanlarındayız.”

“BABAMIN GÜLÜMSEMESİ PAHA BİÇİLMEZ”
Etkinlikte hizmet alan hasta yakınları da duygu 

ve düşüncelerini paylaştı. Kadıköy Belediyesi Gözte-
pe Alzheimer Merkezi’nden babasının hizmet aldığını 
dile getiren Doğa Hergenç, “Babam bir buçuk senedir 
merkeze geliyor. Çalışanların sevecenliği ve profesyo-
nelliği bizim için çok değerli. Aile gibi olduk. Baba-
mı her almaya geldiğimde yüzündeki gülümseme paha 
biçilmez. Merkezleri kuran ve bu ekibi bir araya geti-
ren Kadıköy Belediyesi’ne teşekkür ediyorum. Sağo-
lun. İyi ki varsınız. ”

“TÜM İLÇELERDE MERKEZLER OLMALI”
19 Mayıs Alzheimer Merkezi’nde annesinin hizmet al-

dığını söyleyen İnanç Baylan da “Merkezdeki tüm çalışanlar 
tarafından çok iyi karşılandık. İstanbul’un bütün ilçelerinde 
olması gereken bir belediye hizmeti olduğunu düşünüyo-
rum. Emeği geçen herkese teşekkür ediyorum.” dedi. 

hastalıklara

ve ölümlere

Aşının bir çocuk hakkı olarak değerlendirilmesi 
ve ebeveynlerin tercihine bırakan uygulamadan 
vazgeçilmesi gerektiğini belirten İstanbul 
Tabip Odası Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Osman Küçükosmanoğlu, “Aşılama oranlarında 
düşme sonucu aşı ile önlenebilir hastalıklar 
sık görülmeye başlayacak, çocukların 
hastalıklardan ölümüne neden olacak. ” dedi
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Aşılamadaki düşüş

yol açabilir

İ

“Her zaman 
destek 
vereceğiz, 
yanlarında 
olacağız”
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Prof. Dr. Nilgün ÇınarRasim Emre Fırıncı



Nadezhda Fyodorovna Olizarenko 28 Ka-
sım 1953’te Bryansk Rusya’da dünyaya gel-
di. 14 yaşına geldiğinde atletizm antrenörü 
olan kız kardeşi Natasha’nın da teşvikle-
riyle atletizme başladı. Olizarenko 1968 
yılında Sovyet Gençler Şampiyonası’n-
da 400 metre yarışını kazandı ve ilk ulu-
sal başarısını elde etti. Bu sonuçla birlik-
te Sovyet genç atletizm takımının da bir 
üyesi oldu. Dokuz yıl boyunca istikrarlı 
bir çalışma ve çeşitli ulusal başarıların 
ardından 1977’de Sovyet A Milli At-
letizm Takımı’na dahil edildi. A Ta-
kımla birlikte çıktığı ilk yarışmadan 
bir  yıl sonra 1978 yılında Prag’da 
düzenlenen Avrupa Şampiyonası’n-
da oldu. Olizarenko, bu şampiyo-

nadan 800 metre yarışı ve 4x400 m bayrak 
yarışından gümüş madalya ile döndü ve ulus-
lararası arenaya ilk adımını attı. 

OLİMPİK REKORTMEN
Olizarenko uluslararası sahneye çıktığı yıl ya-

rışlardan sonra atletizme ara verdi ve Ukraynalı en-
gelli koşucu Serhiy Olizarenko ile evlendi. Aynı yıl 
Universiade’de 800 metre yarışını  kazandı. 1980 Olim-
piyatları’ndan kısa bir süre önce Moskova’da 1:54.9 ile 
800 metre dünya rekorunu kırdı ve bu onu o yılın iler-
leyen zamanlarında olimpiyat oyunlarının doğal favo-
risi konumuna getirdi. Olimpiyatlarda tüm gözler üze-
rindeydi ve Olizarenko bekleneni fazlasıyla vererek 
Moskova Olimpiyatları’nda, Sovyetler Birliği adına ya-
rışan Olga Mineyeva ve Tatyana Providokhina’yı da ge-
ride bırakarak 800 metreyi 1:53.43’lük bir dünya reko-
ruyla koştu. Bu rekorla birlikte altın madalyayı boynuna 
taktı ve bu yarışta Sovyetlerin bütün madalyaları topla-
masına öncülük etti. Aynı olimpiyatlarda dünya rekoru 
kırdığı 800 metre yarışından sadece 5 gün sonra düzen-
lenen 1500 metrede de bronz madalya elde etti. 

EMEKLİLİK-GERİ DÖNÜŞ
Olizarenko 1980 Olimpiyatları’ndan sonra hamilelik 

nedeniyle atletizmden emekli olma kararı alarak profes-
yonel spor yaşamını sonlandırdı ancak bu veda pek de 
uzun sürmedi. Aradan geçen dört yılın ardından  olimpi-
yat unvanını korumak için 1984 Los Angeles’ta düzen-
lenen olimpiyatlara katılmak için atletizme geri döndü 
ancak Sovyetler Birliği’nin 1984 Yaz Olimpiyat Oyun-
ları’nı boykot etmesi nedeniyle bu olimpiyatlara katıla-
madı. Aynı yıl Sovyetlerin düzenlediği Dostluk Oyun-
ları’nda yarışan Olizarenko burada 800 metrede üçüncü 
olarak bronz madalya kazandı. 1985 Avrupa Salon Şam-
piyonası’nda ikinci olarak gümüş madalya kazanırken 
aynı yıl düzenlenen dünya kupasında üçüncülük elde 
etti. 1986 Avrupa Şampiyonası’nda ise ritmini yakala-
yarak yeniden altın madalyaya kavuştu. 1988’de ise se-
kiz yıl önceki dünya rekorundan sonra en hızlı süresin-
de koşarak 1:56.0’lık sezonun en iyi derecesini kaydetti 
ancak o yılın ilerleyen zamanlarında Olimpiyat Oyunla-
rı’ndan önce bir sakatlık geçirdi ve olimpiyat elemeleri-
nin yarı finallerinde elendi. Bu sakatlıktan sonra iki yıl 
daha profesyonel spor hayatına devam etti ve 1991’de 
Sovyetler Birliği’nin dağılmasından sonra emekli oldu. 
Daha sonra Ukrayna’nın Odessa şehrinde atletizm koçu 
olarak çalıştı. 2001 yılında kendi atletizm kulübünü ku-
rarak yeni sporcular yetiştirdi. Olizarenko uzun süre te-
davi gördüğü amyotrofik lateral skleroz nedeniyle 2017 
yılında hayatını kaybetti.
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Paris Olimpiyat Oyunlarına altı aydan az bir süre 

kaldı, olimpiyat ruhuyla özdeşleşmiş ikonik trendler, 

karakterler, olaylar her hafta bu köşede sizlerle olacak…

K

-26-

adıköy Belediyesi’ne bağlı Acı-
badem ve Kalamış spor merkezle-
rinde 15 yaşından 80’e kadar bir-
çok kişi pilates derslerine gidiyor. 

Kalamış Spor Merkezi eğitmenlerinden Burcu 
Kurşun’la pilates dersleri hakkında sohbet et-
tik. Derslere olan ilgiden oldukça memnun ol-
duğunu belirten Kurşun, “Derslere ilgi yoğun. 
15 yaşından 80’li yaşlara kadar pek çok kişi 
derslere katılım sağlıyor. Hem ruh hem de be-
den sağlıkları için oldukça yararlı olan dersle-
rin katılımcıları memnun ettiğini rahatlıkla söy-
leyebilirim” dedi. Mat pilates seanslarının yaz 
ve kış dönemi olarak ikiye ayrıldığını belirten 
Kurşun, “Merkezlerimizde saatleri değişken ol-
mak üzere 7 gün de ders var. Bizim tavsiyemiz 
en az 2 gün katılım sağlanması. İdeal ders sa-
yısı haftada 3 gün ancak tabii bu durum kişi-
den kişiye çok değişiyor. Bazı kursiyerlerimiz 
var 7 gün de derslere katılım sağlıyorlar” şek-
linde konuştu. 

“DURUŞ BOZUKLUĞUNA BİREBİR”
Pilatesin amacının kilo vermekten ziyade 

kas sistemini sağlamlaştırmak için birebir ol-
duğuna vurgu yapan Kurşun, “Biz kilo vermek 
isteyen kursiyerlerimize pilates dışında yeme 
içmelerine dikkat etmelerini ve daha farklı 
sporlara da yönelmelerini tavsiye ediyoruz. Sa-
dece pilatesle kilo vermek çok zor. Zaten pila-
tesin asıl amacı iskelet ve kas sistemini güçlen-
dirmek” dedi. Pilatesin kronik rahatsızlıklara 
iyi geldiğini de belirten Kurşun, “Kas yaralan-
maları, duruş bozuklukları, kronik bel ve kol 
ağrısı gibi pek çok sağlık sorununa oldukça ya-
rarlı. Devamlı gelen ve yaşamına dikkat eden 
kursiyerlerimizden bu konularda olumlu dö-
nüşler alıyoruz” dedi. 

“DEVAMLILIK ÇOK ÖNEMLİ”
Sporun devamlılık istediğini de belirten 

Kurşun, “Bu tür rahatsızlıklar için de kilo için 
de devamlılık çok önemli. Bir ay gelip tüm 
postürün düzelmesi beklenmemeli. Bu biraz 
da zaman işi devamlı spor yapıldığında kas sis-
teminde gözle görülür iyileşmeler ve güçlen-
meler görüyoruz ama devamlılık çok önemli” 
şeklinde konuştu. Pilatesin sadece fiziksel de-
ğil ruh sağlığına da iyi geldiğine değinen Kur-
şun, “Pilates sadece fiziksel değil ruhsal olarak 
da bireylere çok iyi geliyor. Kişi kendisi için 
bir şeyler yapıyor, duruşunda ve bedeninde bu 
iyileşmeyi görüyor bu psikolojisine etki ediyor. 
Yani sadece fiziksel değil psikolojik olarak da 
oldukça yararlı” dedi. 

U16 milli takımlarının katıldığı dört-
lü turnuva 14-18 Eylül tarihleri ara-
sında Kayseri’de gerçekleşti. Turnu-
vaya Türkiye, Portekiz, Danimarka 
ve Romanya U16 milli takımları-
nın katıldığı. Erciyes Yüksek İrtifa 
Kamp Merkezi’nde düzenlenen tur-
nuvada, Türkiye U16 milli takımı, 
son maçında Portekiz’e 3-1 mağlup 
oldu. Turnuvanın diğer maçların-
da ise Türkiye U16 takımı Danimar-
ka’yı 4-5, Romanya’yı ise 5-1 mağ-
lup etti ve turnuvayı birinci olarak 
noktaladı. 455 gündür mağlup olma-
yan U16 Milli Futbol Takımı, bu sü-
reçte katıldığı 3 uluslararası turnuva-

da da şampiyonluğa ulaştı.

KADIKÖY’DEN DÖRT MİLLİ 
OYUNCU 

Halil Türkkan Ortaokulu öğren-
cilerinden Adnan Efe Fettahoğlu, 
Alaattin Ekici, Yağız Fikri Şen ve 
Emirhan Ateş U16 Milli Takımı’na 
davet edilerek dörtlü turnuvada yer 
aldı. Takım kaptanı Adnan Efe Fet-
tahoğlu, Danimarka mücadelesinde 
1 golle takımına katkı sağladı. Ha-
lil Türkkan Ortaokulu geçtiğimiz yıl 
Okul Sporları Yıldız Erkek Futbol 
Şampiyonası’nı kazanarak  Türkiye 
Şampiyonu olmuştu.

Türkiye’nin ilk ve tek kadın yat yel-
ken yarışı olan Deniz Kızı Kadın 
Yelken Kupası, kadın yelkenci sayı-
sını artırmak hedefiyle 9 yıl önce dü-
zenlenmeye başladı. Bugüne kadar 
organizasyonda pek çoğu yelken-
le bu sayede tanışan 900’den fazla 
kadın yelkenci ile 60’ı aşkın kurum 
yarışmalarda mücadele etti. Bu or-
ganizasyon bir spor müsabakası ol-
masının yanı sıra sosyal sorumluluk 
yaklaşımıyla da öne çıkıyor. Her yıl 
“İyiliğe Yelken Açıyoruz” motto-
suyla kadın veya çocuk odaklı çalış-

malar gerçekleştiren bir sivil toplum 
kuruluşunu destekleyen Deniz Kızı 
Kadın Yelken Kupası, bu yıl da ge-
lirlerinin bir bölümüyle Anne Çocuk 
Eğitim Vakfı’na destek olacak.

Deniz operasyonu BAUISC ta-
rafından düzenlenen kupa 20 Ekim 
2024 Pazar günü Kalamış- Adalar 
parkurunda yapılacak. Kupaya ku-
rumsal, bireysel ve üniversite kadın 
yelken takımlarının yanı sıra ulusla-
rarası kadın yelken takımları da katı-
lım sağlayabilecek. Son başvuru ta-
rihi ise 17 Ekim Perşembe. 

Kadıköy’den dört milli

Deniz Kızı Kadın Yelken 
Kupası Kalamış’ta

U16 Milli Takımı Kayseri’de düzenlenen 
dörtlü turnuvada Romanya, Portekiz ve 
Danimarka ile karşı karşıya geldi. Kadıköy 
Halil Türkkan Ortaokulu’ndan dört oyuncu 
milli takım kadrosunda yer aldı

Türkiye’de sadece kadınların yarıştığı tek 
yat yarışı olan Deniz Kızı Kadın Yelken 
Kupası 20 Ekim’de Kalamış-Adalar 
parkurunda gerçekleştirilecek

PILATES 
DERSLERINE YOĞUN ILGI

Kadıköy Belediyesi Spor 
Merkezi’ne bağlı Kalamış ve 
Acıbadem Spor Merkezi’nde 
gerçekleştirilen pilates 
derslerine ilgi yoğun. 
Duruş bozukluklarının 
giderilmesine önemli 
katkı sağlayan pilates 
dersleri yediden yetmişe 
Kadıköylülerin ilgi odağı 

Sovyet orta mesafe 
koşucusu ve olimpik 

rekortmeni olan 
Nadezhda Olizarenko, 

1980 Rusya Yaz 
Olimpiyatları’nda 800 

metrede altın madalya 
kazandı ve bu 

madalyayı kazanırken 
hem dünya 

hem de olimpiyat 
rekorunu kırdı
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evrimci İşçi Sendikaları Konfederasyo-
nu’nun (DİSK) “gelirde adalet, vergide 
adalet” talebiyle başlattığı eylemler sü-
rüyor. DİSK, 25 Eylül Çarşamba günü 

“Gelirde, Vergide, Ülkede Adalet İstiyoruz! Artık 
Yeter! Geçinemiyoruz” sloganıyla İstanbul Saraç-
hane Parkı’nda “Büyük İşçi Buluşması” gerçekleş-
tirdi. Mitinge Kadıköy Belediyesi’nde çalışan DİSK 
Genel-İş İstanbul Anadolu 1 No’lu Şube’ye bağlı iş-
çiler de katıldı. İşçi buluşmasında konuşan DİSK 
Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu, İki yılı aşkın bir 
süredir birçok şehirde eylem düzenlendiklerini söy-
leyerek şöyle devam etti: “Bu yaşadığımız kara tab-
lo, işsizlik, yoksulluk, hayat pahalılığı, bunların hiç-
biri tesadüf değil. Ülkeyi yöneten iktidarın o sürekli 
değişen maliye bakanlarının beceriksizliği de de-
ğil. Bu yaşadığımız kara tablonun nedeni bu ülkeye 
22 yıldır yöneten AKP hükümetlerinin tercihlerinin 
sonucudur. İki yılı aşkın bir süredir meydanlardan 
yükselen bu sesi duymayanlar bu politikalarda ıs-
rar ediyorlar. Her gün bizi daha fazla yoksullaştıran, 
sürekli yoksuldan alıp zengine, işçiden alıp patro-
na veren bu düzenin çarklarını daha hızlı çevirmek 
için uğraşıyorlar. Geçtiğimiz günlerde orta vadeli 
programı açıkladılar. Ne var orta vadeli program-
da? Hükümetin önümüzdeki üç yıllık hedefleri var 
orada. Daha yüksek enflasyon var. Daha düşük bü-
yüme var. Yani çocuklarımızın daha fazla işsiz kal-
ması var. Yüksek enflasyon karşısında daha da dü-
şen ücretler var.”

“BU TUZAĞI TANIYORUZ”
Orta Vadeli Program ile sosyal güvenliğe ayrı-

lan payın da azaltılacağını vurgulayan Çerkezoğlu, 
şunları söyledi: “Yani emekli olmak daha da zor-
laşacak. Emeklilikteki bütün mağduriyetler devam 
edecek. Ucube bir sistem uydurdular ya hazine-
den tamamlama diye, o ucube sistemle milyonlarca 

emekliyi 12 bin 500 liraya mahkûm edeceğiz diyor-
lar. Orta vadeli programda emekli aylıkları o kadar 
düştü ki ikinci emekli aylığı aldatmacası adı altın-
da tamamlayıcı emeklilik sigortası var. Bu ne de-
mek çok iyi biliyoruz. Bu tuzağı ilk defa koymadı-
lar önümüze. Biz tanıyoruz bu tuzağı. Tamamlayıcı 
emeklilik sistemleri adı altında işçi sınıfının 90 yıl-
lık kazanılmış hakkını, kırmızı çizgimizi, son kale-
mizi yani kıdem tazminatımızı ortadan kaldırmak 
var. Buradan bir kez daha sesleniyoruz. Asla aklı-
nızdan bile geçirmeyin. Ölmek var, dönmek yok, 
tazminatı vermek yok.” 

ADİL BİR VERGİ SİSTEMİ İSTİYORUZ 
“Türkiye’nin bir asgari ücret ülkesi olmaktan 

kurtulmasını istiyoruz. Vergide adalet istiyoruz” 
diyen Çerkezoğlu, “Anayasa’nın 73. Maddesin-
de yazdığı gibi az kazanandan az, çok kazanandan 
çok vergi alınan adil bir vergi sistemi istiyoruz. Bu-
nunla ilgili kanun teklifini de Meclis’e verdik. Mec-
lis’ten oy birliğiyle geçsin istiyoruz. Bir de tuttur-
muşlar enflasyonun nedeni ücretler diye. Koca bir 

yalan arkadaşlar, koca bir yalan. Bu ülkede enflas-
yonun nedeni üretimden kopmuş olmak.  Ocaktan 
beri ücretlerimiz artmadı. Enflasyon düştü mü ar-
kadaşlar? Çarşıda, pazarda, enflasyonun düştüğünü 
gören var mı? O zaman bu kocaman yalanın arka-
sından bizi yoksulluğa mahkûm eden bu politikala-
rı asla teslim almayacağız. ‘Asgari ücrete zam yap-
mam, nasıl olsa seçim yok emeklileri 12 bin 500 
liraya mahkûm ederim. Nasıl olsa seçim yok. Ser-
mayenin istediği her şeyi tıkır tıkır hayata geçire-
lim diyenlere’ buradan sesleniyoruz. Seçim burada 
arkadaşlar, seçim burada. Seçim bu meydanda. Se-
çim her gün daha gün ağarmadan evinden çıkıp işe 
giden, gece gündüz çalışan, yaşama, şansı bile ol-
madan çalışan milyonların evine ekmek götüreme-
mesinde seçim.”

Taleplerinin son derece açık ve net olduğunu 
dile getiren Çerkezoğlu, “Gelirde adalet istiyoruz. 
Ürettiğimiz değerden payımızı hakça almak istiyo-
ruz. İnsanca yaşayacak bir ücret istiyoruz. Türki-
ye’nin bir asgari ücret ülkesi olmaktan kurtulmasını 
ve vergide adalet istiyoruz” dedi. 

İŞÇILER SARAÇHANE’DE BULUŞTU
DİSK’in Saraçhane 

Meydanı’nda düzenlediği işçi 
buluşmasında konuşan Arzu 

Çerkezoğlu, “Gelirde adalet 
istiyoruz. İnsanca yaşayacak 

bir ücret istiyoruz. Türkiye’nin 
bir asgari ücret ülkesi 

olmaktan kurtulmasını ve 
vergide adalet istiyoruz” dedi 

D

Kadıköy’ün çehresi aslında 1960’lara 
70’lere kadar özgünlüğünü korumuş sa-
yılabilir. Bu tarihten sonra hızlı bir deği-
şimle kalabalık bir ilçe halini aldı. Söğüt-
lüçeşme caddesi, Altıyol’dan Kadıköy 
iskelesine, konservatuara inen caddedir. 
Siz aşağıya doğru sağ koldan yürüyün. 
Halitağa Caddesi’ne sapınca pek kederli 
bir halde Halitağa Çeşmesi’ni göreceksi-
niz. Kim bilir kaç kere önünden geçersi-
niz de farkına bile varmazsınız. Oysa bu 
çeşme tam 230 yaşındadır, bilir misiniz? 
Halit Ağa Sultan 3.Selim’in Darüssaa-
de Ağası idi. Çeşme, özgün haliyle cad-
de üzerindeyken sonradan günümüzde 
bulunduğu yere taşındı. 

 Halitağa Çeşmesi etrafı, tüm Kadı-
köy elbette şimdilerde sadece işyerle-
riyle dolmuştur, her santim toprak pek 
de bir şeye benzemeyen bina blokla-
rıyla kaplıdır. Camdan ve betondan iba-
ret yapılar yan yana yan yana ve hatta 
birbirlerinin üzerine abanarak tırmana-

rak dizilmişler. Üzerlerinde türlü çeşit ve 
büyüklükte tabelalar, ilanlar, kordonlar, 
lambalar, yazılar asılı. Bunlar, tıpkı eski 
zaman seyyar hırdavatçılarına benzer-
ler bu halleriyle. Tek farkları yerlerinde 
çakılıp kalmışlıklarıdır, ne yapsanız gö-
zünüzün önünden kaldıramazsınız bu 
görüntü kirliliğini. Önlerinde cadde boyu 
iki yana yığılmış arabalar da cabası. Oysa 
arabaların yok denecek kadar az oldu-
ğu devirler hayatımızdan tamamen çık-
mış bir masal değil henüz. Zaten hatırla-
yanlar olmasa buraları hep bahçe, köşk 
ve konaklarla doluydu diye konu da edil-
mezdi.

Örneğin Halitağa Çeşmesi’nden 200 

metre kadar ileride sağda bir köşk bu-
lunurmuş. Halitağa Çeşmesi de neymiş, 
hiçbir zil çalmadı beyninizin o tıka basa 
dolu odalarının kapılarında. Ama köşede 
bir banka var, o sokaktan içeri girin 200 
metre ilerdeymiş dersem hemen bilirsi-
niz nereden söz ettiğimi. İşte köşk orada 
imiş. Etrafı duvarlarla çevrili. Bahçe ka-
pısı demirden. Zamboğlu Bahçesi diye 
bilinirmiş. Bankerlikle uğraşan bir Rum 
idi Zamboğlu. Onun biraz ilerisinde de 
Mısırlıoğlu’nun bahçesi gelmekte. Ken-
dileri hayattayken bu köşkler ve bahçe-
ler çok bakımlıymış; fakat öldükten son-
ra mirasçılar buraları gazino ve lokanta 
olarak kiralamışlar. 

Kadıköy’de ilk sessiz film Zamboğ-
lu’nun bahçesinde gösteriliyor. Çok 
uzun sürmemiş bu yenilik. Oğullarından 
biri kumarda babadan kalma servetin 
tamamını bitiriyor. Halitağa Caddesi’n-
de başka konakları da varmış bu ailenin, 
rivayete göre. Sokaklardan birine ailenin 
adı verilmiş. Bugün Altıyol’da eskiden 
minibüslerin döndüğü sokağın adı me-
sela Bayramyeri Sokak’tır. Muhteşem 
bahçe, bayram yeri olarak kullanılmış 
betonlaşmadan önce. Aklımda yanlış 
kalmadıysa Duygu Asena çocukluğun-
da bu sokak’taki ahşap evlerden birinde 
otururmuş. Anılarında futbol oynayan 
mahallenin çocuklarını pencere kenarın-
dan seyrettiklerini anlatır kızkardeşiy-
le. Bayram Yeri küçüle küçüle daracık, 
kısacık bir sokak olmuş. Eski halinden 
eser yok. Kendi gitmiş adı kalmış. Lu-
napark gibi bir eğlencelik yer kurulur-
muş bu sokağın içinde bulunduğu alan-
da, yüzyılın başı sözünü ettiğim. Şimdiki 
halini de düşününce yüzyıl ne büyük bir 
zaman dilimi ve ne de kısa aynı anda. Bir 
insan ömrüyle bağdaştırabildiğiniz her 
şey sığıyor 100 yıla. Bir insanı kendi ya-
pan her şey ve bir toplumu kendi olmak-
tan çıkaran her şey…

Yeldeğirmeni’nde sinemaya çevrilen 
başka yerler de olmuş ama bu türden 
yeni kullanım biçimlerinin devamı gelmi-
yor. Ayrıca Mısırlıoğlu Bahçesi de yazlık 

sinema olarak çok kimselerin anıların-
da yer etmiştir. Mısırlıoğlu Bahçesi çok 
bakımlı ve güzel bir yer olarak anlatılır. 
Bogos Mısırlı, Hazine-i Hassa ile Valide 
Sultan’ın sarraflığını yapmış, İstanbul’da 
bilinen bir kişi idi. Söğütlüçeşme Caddesi 
ile Yeldeğirmeni arasında Halitağa Cad-
desi’ne bakan büyük araziye yazlık köş-
künü yaptırmıştır. Fıskiyeli havuzu, bü-
yük bir malikane ve müştemilatları ile 
şimdi bizim mevcut haline bakınca pek 
de gözümüzde canlandıramayacağımız 
bir çevre. Yavuztürk Sokağı’ndan bir gi-
rişi varsa da asıl süslü çift kanatlı kapı-
ları, Söğütlüçeşme Caddesi ve Halita-
ğa Caddesi’ne açılanlar imiş. Hatta 1870 
Beyoğlu Yangını’nda zarar gören Kato-
lik Ermeni kız okullarından birini bir süre 
buraya taşımışlardır. 1890’lı yıllardan 
başlayarak mirasçılar bahçeyi önce yaz-
lık sinemaya çeviriyorlar. Tiyatro tem-
silleri de veriliyor. O zamanın meşhur-
larından Komik Fahri Bey, Naşit ve Zeki 
beyler zaman zaman bu bahçeye gelir-
lermiş. 1954 yılında Hamiyet Yüceses, 
Mısırlıoğlu Bahçesi’nde yapılan bir ses 
yarışmasında 17 yaşında birinci seçilmiş. 
Sonra her yerde sıklıkla karşılaştığımız 
şey yine oluyor; köşk, müştemilatla-
rı ve bahçe parsellenerek satılıyor. Ka-
dıköy’ün çarşısında yeni binalar, geçmi-
şin kapısını kapatıp yeni hayatlara çevre 
oluyor…

PINAR 
ERKAN

Halitağa Caddesi, Zamboğlu ve Mısırlıoğlu Bahçeleri

Mutfağımızdan 
AJVAR SOS(KÖZ SOS)

ÇİĞ DOMATES 
KONSERVESİ

KAPYA BİBER 
TURŞUSU

Malzemeler:
� 10 adet kırmızı kapya biber
� 1 adet kuru soğan
� 4 adet  domates
� 3 adet patlıcan
� 4 diş sarımsak
� 1/2 çay bardağı sıvı yağ
� Kaya tuzu
� Pul biber
� Toz kırmızı biber
� 1 çay kaşığı toz şeker

Malzemeler:
� 2,5 kg domates 
� Tuz 
� Limon suyu

Malzemeler:
� 2,5 kg kırmızı kapya biber
� 1 çay bardağı zeytinyağı
� 1 çay bardağı üzüm sirkesi
� 2 yemek kaşığı kaya tuzu 
� 1 tatlı kaşığı toz şeker
� 6 diş sarımsak
� Yarım demet maydanoz

Yapılışı:
Patlıcanları,kırmızı kapya biberi ve domatesi yağlı kağıt serili fırın tepsisine koyup 
önceden ısıtılmış fırında 200 derecede yaklaşık 20 dakika közleyin. Diğer taraftan 
bir tencereye sıvı yağ koyduktan sonra küp küp doğranmış soğan ve sarımsakla-
rı da ekleyip iyice kavurun. Közlenmiş olan patlıcan,kapya biber ve domatesin ka-
buklarını soyduktan sonra tencereye alalım ve suyunu çekip koyulaşıncaya kadar 
kaynatın.Kaynadıktan sonra bir blender yardımı ile biraz ezdikten sonra baharat-
larını ekleyip 5 dk. daha kaynatın ve sterilize edilmiş kavanozlara sıcak sıcak ko-
yup kapaklarını kapatın ve ters çevirip soğuyuncaya kadar bekletin. Daha sonra 
düz çevirip saklayın. Bu malzemeler ile yaklaşık 3 adet 500 ml kavanoz oluyor.

Yapılışı:
Domatesleri güzelce yıkadıktan son-
ra küp küp doğrayalım. Üzerine tuz ve 1 
yemek kaşığı limon suyu ekleyip  3 geri 
1 ileri yöntemiyle kapaklarını kapatalım. 
Derin bir tencerede kavanozları yarım 
saat kaynatalım ve beklemeye bıraka-
lı.  Soğuduktan sonra kapaklarını kont-
rol edip kaldırabilirsiniz.Kışın istediğiniz 
yemeklerde kullanıma hazır.

Yapılışı:
Kapya biberleri yıkayıp yağlı kağıt serili fırın 
tepsisine alıp 200 derecede 20 dk. közleye-
lim. Daha sonra közlenmiş biberleri soyup çe-
kirdeklerini ayıkladıktan sonra doğrayalım. 
Sarımsakları ve maydanozu da ince ince doğ-
rayalım ve derin bir kapta tüm malzemeleri ko-
yup, güzelce harmanladıktan sonra kavanoz-
lara doldurup kapaklarını kapatalım. Derin bir 
tencerede kavanozları kaynatalım ve çıkar-
tırken tekrar kapaklarını sıkalım ve ters çevi-
rip soğumasını bekleyelim soğuduktan sonra 
yerleştirebilirsiniz.

Herkese merhaba sonbahar kendini iyice göstermeye 
başladığı şu günler de birçok mutfakta kış hazırlıkları 

yapılıyor bende sizler için bir kaç çeşit kışlık 
konserve tarifi önereceğim

Kahvaltılarda,et yemeklerinin yanına ya da 
makarna sosu olarak tüketebileceğiniz çok 
lezzetli bir sos.

Kadıköy Belediyesinden almış olduğum EĞİTİM 
MAH. FAHRETTİN KERİM GÖKAY CADDESİ 

NO:73/E Kadıköy adresindeki işyerim için ‘İŞYERİ 
AÇMA VE ÇALIŞTIRMA’ruhsatını kaybettim.

Hükümsüzdür. 
 (ZİVERBEY CAFE) CEZMİ GÖKAY ŞİVİLOĞLU

KAYIP İLANI



27 EYLÜL - 3 EKIM 2024 15BulmacaBulmaca

ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Petek isen bal›ms›n, a€ulum 

/ Günah›ms›n, vebalimsin

KUM SAATİ
1. Baston. 2. Sonat. 3. Onat. 4. Tan. 5. An. 
6. En. 7. Yen. 8. Yeni. 9. Yemin. 10. Yemini.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

SICAK

SIÇAN

SIFAT 

SIFIR  

SI⁄IN

SI⁄IR  

SI⁄LA

SIHH‹  

SIHR‹ 

SIKIM  

SIKIT

SIKMA

SINA‹  

SINAV

SINIRLI

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 S   P   N   A   Ç    I    S    T   E    T   E   K
  I    R    ‹     S   E    S    I    S    I    ⁄   L    A
 H   N    I    B   A   K    I    L    I     I    S   M
 H   S    I    ⁄    I    N   A   H   L    ⁄    I    S
  ‹    U   L    S    I    U   M   R   R    G   N    I
 S    I    K   M   A    S    I    S   Ü    ‹    A   F
 T   A   F    I    S   N   N   A    I    H    ‹     I
  I    M   S    I     I    N   V    E   B    C   A   R
 L    ‹    M   S   S   N    I    ⁄    I     S   A    ‹
 M    I    K    I    S   N   S    I    N   A   V   K
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1. Değnek. 
2. Klasik bat› müzi€inde 

bir beste türü. 
3. Özenli, düzgün. 
4. Alacakaranlık. 
5. Tarla sınırı. 
6. Genifllik. 
7. Japonya para birimi. 
8. Eski karfl›t›. 
9. Ant. 
10. “… basmak” 

(çabuk ve kuvvetli 
olarak yemin etmek).

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. N harfini ipucu olarak 

veriyoruz. N’den bafllayarak yukar›ya
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

N

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Yedi Meşaleciler Hareketi'nin kurucularından
olarak ün kazanmış, küçük hikâye türünde de
çokça eserler vermiş ünlü şair ve yazar - Çok
çir kin ve sa kil 2. Aç› ölç me ye ya ra yan ya r› çem -
ber bi çi min de araç, min ka le - Orhan Pamuk
kitabı - Edir ne'nin bir il çe si - Ege ve Ak de niz’de
ya fla yan iri ka ri des 3. Mide iç zarının yangısı -
Ke flif ifl le rin de kul la n› lan h›z l› ge mi tü rü - Ha fif
ay d›n l›k 4. Ka nun - Ka re li ku mafl - Os man l› do -
nan ma s› n›n kay bet ti €i bir de niz sa va fl› 5. Le -
onar do Da Vin ci'nin ün lü tab lo su - Maf sal -
Us kum ru ba l› €› n›n ufa €› 6. "Bir rekoru yinele-
mek" anlamında söz - Seç kin - Kö pek - Ce hen -
nem 7. fiu be (k› sa) - Bir mü zik ale ti - ‹tal ya’nın
bafl ken ti - İşaret 8. Ce ra hat - Kir 9. Du rum, va -
zi yet - So ya çe kim, ka l› t›m - Di ya po zi tif 10.
Uzak do €u dö vüfl spor la r›n dan bi ri - Betondan
yapılmış dört köşe döşeme taşı - Ki lo am per (k› -
sa) 11. Pa ra  birimimiz - Ke man ya y› - Yar g› ka -
ra r› n› uy gu la ma 12. Ta ne li ve ta ne siz sa man
y› €› n› - ‹z mir Ke mal pa fla il çe si nin es ki ad› - Ge -
le cek 13. “Beste .....” (aktris)  - Bin metre (k› -
sa) - “Naz l› ..…” (hi kâ ye ya za r›) 14. Vi la yet - So ru
sö zü - “..... Özcan” (fotoğraftaki aktör) 15. Bir

ül ke nin yö ne tim bi çi mi - Rod yu mun
sim ge si - fian l› ur fa'n›n bir il çe si -
Ki fli, kim se 16. Bir renk - Çe flit li
ko nu lar dan söz eden, bol re sim li
ya y›n - Ses bil gi si 17. Er gen lik si vil -
ce si - Bir halk oyu nu - Nazım Hik-
met Ran eseri - Yal var ma,
ya kar ma 18. Fas'›n pla ka ifla re ti -
Longp lay (k› sa) -  Hay k›r ma - Ek -
Sat ranç ta özel bir ha re ket ve klas -
man sis te mi 19. Bir lefl mifl Mil let -
ler Ço cuk la ra Yar d›m Fo nu -
Me zar la r›n bafl ve aya ku cu na dik -
le me si ne yer lefl ti ri len, ya z› ve çi -
çek mo tif le riy le süs lü tafl - Din gil -
Sahiplik, mülkiyet 20. Klavyeli bir
mü zik ale ti - Has ta l›k tan kur tu lup
iyi lefl me - Ma ni sa'n›n bir il çe si.
YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Sa z›n en in ce te li - Şeyhlik - Tu -
runç gil ler den bir a€aç 2. Ül ke, yurt
- Ha y›r an la m›n da ün lem - Kör ler -
ce kul la n› lan ka bart ma ya z› - “..…
O€ur” (mü zis yen) 3. Bi ri cik, tek -
Bafl lan g›ç ta yer alan - Ç› k›fl ye ri,
kay nak - Ka l›n si cim 4. Es ki Türk -
ler de kut sal sa y› lan dok tor - Ulafl -
t› r› lan dan gön de re ne al›n d› im za s›
al› nan mek tup - Ba z› yö re ler de ta -
r›m ifl çi le ri ile ifl ve ren ara s›n da
ara c› l›k ya pan kim se le re ve ri len ad
5. Böb rek ler de tafl olufl tu ran bir
mad de - An la ma ye te ne €i - Mi li -
met re (k› sa) - Ka pa ro 6. Do €al ve
ta ri hi özel lik le ri ne de niy le ko run ma al t› na al›n -
m›fl yer - Eski Türklerde devlet - Ka d›n la r›n ta -
k›n d› €› süs i€ ne si - Ge nifl lik - ‹lenç, bed dua - Bir
no ta 7. Bağımsız olarak, kimseye bağlı olmak-
sızın - 1529’da fet het ti €i miz Ma ca ris tan ken ti 8.
Do €an ço cu €a ke si len kur ban - Bir tür yün ör -
gü sü 9. Ku zey At lan tik Pak t› - Sivas’ın bir ilçesi
10. Stron si yu mun sim ge si - Su tafl k› n› - Bir no -
ta - Cömert 11. Otu ru la cak se dir bi çi min de tafl

ve ya set - Ka y› nbi ra der  (yöresel) - Ak de niz’de
kü çük bir ada 12. Ha va ga z› lam ba s› n›n ucu - Lit-
vanya’nın plakası - Ün lem 13. Ge le nek - La ba da
14. Emir ler (eski dil) - Çöl böl ge le rin de ya fla yan
bir sü rün gen tü rü - Sa la ta s› ya p› lan bir bit ki 15.
Or gan - Üç par mak l› di rgen - Be €e ni - Sa at te 1
jul lük ifl ya pan bir mo to run güç bi ri mi 16. Hay -
van da be si li lik - E€i tim ö€ re tim sis te mi - Dü zen li
eki len yer, tar la 17. Ta h›l to zu - Bir bi rim de ça l› -

flan gö rev li le rin dü zen li bir bi çim de yer de €ifl tir -
me le ri - Ya r› mem nun luk an la tan ün lem - Saygı
duruşunda boru sesi - Na zi Giz li Po li si 18. Rus
halk dan s› - Satrançta bir taş - Var sa y›m 19. He -
sap l›, kul la n›fl l› - Ju do dan ev vel ya p› lan eg zer -
siz le rin tü mü - Os man l› ‹m pa ra tor lu €u nun ye di
sal ta nat san ca €›n dan bi ri 20. Bi ri ne do kun sun
di ye söy le nen ima l› söz - Op tik ya k›n lafl t›r ma -
Bafl sa€ l› €› - “Emile .....” (yazar).
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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adıköy’de sergi düzenleyen yaban-
cı sanatçılara bir yenisi daha eklendi 
geçenlerde. Kendini, “Seul'de yaşa-
yan bir görsel sanatçıyım ve kalaba-

lık şehir hayatından, zıt zaman çizgilerinin kar-
maşık ritimlerinde gezinen bir göçebeyim.” diye 
tanımlayan sanatçı Jay Lee, Yeldeğirmeni’ndeki 
bağımsız sanat mekanı Arthereistanbul’da,  “Un-
rolled”a (rulo halden çıkarılmış, açılmış) adlı ki-
şisel bir sergi açtı.  20 Eylül’de açılan ve 10 gün 
boyunca ziyaret edilebilecek olan sergide farklı 
türlerde eserler yer alıyor.  Kişisel dönüşüm ve 
evrensel unsurlar ile Türk kültürü arasındaki etki-
leşimi yansıtan serginin merkezinde, şeffaf kağıt-
tan yapılmış iki büyük parşömen yer alıyor. Sa-
natçı Lee’nin kızıyla birlikte yarattığı bu bölüm, 
izleyicileri bölümleri açarak renk ve anlatı kat-
manlarını ortaya çıkarmaya davet ediyor. İkinci 
parşömen ise kişisel algılarımızın zamanla nasıl derin-
leştiğine dair daha yalnız bir yansıma sunuyor.

Biz de sergiyi ziyaret ederek Jay Lee ile söyleştik.
 Kendinizi okurlarımıza tanıtır mısınız?
Seul kökenli disiplinler arası bir sanatçıyım. Sanat 

yaşamıma ressam olarak başladım. Kızımla birlikte eğ-
lenceli, yaratıcı resimler yapıyoruz. Son yıllarda, sanatı 
çeşitli yerlerde yaratıp sergilediğim göçebe bir pratiğe 
dönüştürdüm.  Meksika, Almanya, Amerika, Danimar-
ka, İngiltere’ye dek pek çok farklı lokasyonda çalıştım. 
Şimdi de ülkenizdeyim. Yeni ortamların içine girerek, 
bu yerlerden ilham alıyor ve temel temalarım olan de-
ğişken anılar, sürekli gelişen kimlikler ve doğanın ge-
çici güzellikleri ile harmanlıyorum. Meraklı, açık fikirli 
kalmayı ve dünyayı keşfetmeyi amaçlıyorum, izleyici-
lere yeni perspektifler sunmayı hedefliyorum.

 Türkiye’de geçirdiğiniz zamandan bahseder 
misiniz?

Yaz mevsimini İstanbul’u (esas olarak Kadıköy, 

Karaköy, Eminönü ve Adalar) keşfederek, ayrıca An-
talya, Pamukkale ve Kapadokya’ya seyahat ederek ge-
çirdik. Bu bölgelerde muhteşem manzaralar ve sokak-
larla karşılaştık. Kızım Bo, okula gitmek için Seul’e 
döndü. Ben sergi için kaldım. Toplamda, Türkiye’de 
2,5 ay kaldım ve harika bir deneyim oldu. Türk lamba-
ları, Türk kahvesi, Ebru sanatı ve geleneksel dokuma 
üzerine atölyelere katılarak çok şey öğrendim. Bu da 
deneyimimi zengin ve tatmin edici hale getirdi.

YAZI YELDEĞİRMENİ’NDE GEÇİRDİLER
 Arthereistanbul’da sergi düzenleme süreciniz 

nasıl gelişti? Bu mekanda sanatçı konaklaması mı 
yaptınız?

Burası, sanatçıların kendi araştırmalarını özgürce 
yapabilecekleri ve projelerini bağımsız olarak yürüte-
bilecekleri çok açık ve yaratıcı bir alan. Arthereistan-
bul, on yılı aşkın bir geçmiş ve deneyim üzerine inşa 
edilmiş birçok kaynak, araç ve hem yerel hem de ulus-

lararası güçlü bir ağ sunuyor. 
Kurucu ve direktör Omar Be-
rakdar, farklı medya alanların-
da zengin bir deneyime sahip 
harika bir sanatçı. Uluslarara-
sı sanatçılar için rezidansta kal-
ma seçeneği de sunuyorlar. Yaz 
boyunca kızımla birlikte kaldı-
ğımız daire bizim için sıcak bir 
yuva oldu.

 “Unrolled” serginizinde-
ki eserleri yaratırken ilham al-
dığınız şeyler nelerdi?

Sanat üretirken, sanki fo-
toğraf filmlerini açıyormuşum 
gibi birçok duygu, his ve anı 
bana geri döner. Türkiye’de-
ki deneyimlerimi açmak ve hi-
kayelerimi izleyicilerle pay-
laşmak istedim. Bazı insanlar 
aşina oldukları şeyler bulabilir-

ken, diğerleri yeni bir bakış açısıyla yeni şeyler görebi-
lir. “Unrolled” konseptini yaratırken, kaldığımız yerde 
bulduğum kağıt rulolarından ilham aldım. Bu rulolar, 
paylaştığımız anılar, kahkahalar ve seyahat hikayeleri 
için birer tuval haline geldi. Ziyaretçileri, çeşitli renkler 
ve şekillerle dolu bu ruloları açarak, Türkiye’deki yol-
culuğumuzdan farklı bölümleri ve duyguları keşfetme-
ye davet ediyoruz.

“SERGİMİN İLHAMI TÜRKİYE”
 Bu sergiyi Türkiye’de geçirdiğiniz zamana da-

yandırmışsınız gibi görünüyor. 
Evet, bu serginin tüm ilhamı ve malzemeleri Tür-

kiye’de geçirdiğim zamandan geliyor. Kızımla birlikte 
İstanbul’da çektiğimiz kedi, deniz ve sokak fotoğrafla-
rı, Antalya, Pamukkale ve Kapadokya’nın eşsiz man-
zaraları ve mimarisi eserlere dahil. Ayrıca Kadıköy’ün 
Moda semtinden ağaç kabukları topladım, stüdyodan 
da çerçeveler aldım. El örgüsü bakır teller, bir cezve 

(katıldığım Türk kahvesi atölyesinden), kızımla birlik-
te yaptığımız Türk lambaları ve İstanbul’da kullandı-
ğım plastik su şişelerini bile sergiye dahil ettik. Ayrıca 
Türkiye’de keşfettiğim ortamları resim malzemeleriy-
le birleştirdim; kağıt ruloları şeffaf hale getirmek için 
haşhaş yağı ve keten tohumu yağı karışımı kullandım. 
Sergiye koku eklemek için gül yağı koydum.  Hem gül 
yağı hem de haşhaş yağı Türkiye için önemli. Türkiye, 
zengin tarihi ve mirasıyla birlikte gelen eşsiz bir ener-
jiye sahip.  Fotoğraf ve plastik şişeleri birbirine bağla-
yan enstalasyonlarda el örgüsü bakır tellerin kullanıl-
ması İstanbul’un karakterini yansıtıyor. Türkiye’nin 
zengin doğası, sesleri, insanlar, hayvanlar ve hatta gü-
vercinler ile martılar gibi kuşlar arasındaki dinamikler, 
uzun rulolara yaptığım resimlere yansıdı. Kızımla bir-
likte yaptığımız bu resimlerden biri neredeyse 18 met-
re, tek yaptığım ise yaklaşık 25 metre uzunluğunda.

 Bekar bir anne olarak, çocuğunuzu sanatınıza 
dahil ediyorsunuz. Bu yönünüz hakkında ne söyleye-
bilirsiniz?

Kızım 9 yaşındayken onunla birlikte resim yapma-
ya başladım. Mümkün olduğunca birlikte çalışmaya 
devam etmek bizim için doğal bir yol oldu.  Şimdi 14 
yaşında ve daha yoğun bir hayatı var ama birlikte sa-
nat yapmak, paylaştığımız anı ve duyguları arşivleme-
miz için özel bir yol hala. Anları olduğu gibi kutlama-
nın, dolu dolu bir yaşam sürmek için önemli olduğuna 
inanıyorum.

 Sergide kedilere adanmış bir bölüm de var. Ke-
disever olarak özellikle dikkatimi çekti. 

Kızım ve ben Kadıköy’deki sokak kedilerine âşık 
olduk.  Çok mutlu görünüyorlar ve arkadaş canlısı bir 
yapıları var. Bu kadar büyük bir şehirde kedilerin insan-
larla bu kadar huzur içinde bir arada yaşamaları inanıl-
maz. Kedilerin portrelerinden 77 tanesini sergilemeye 
karar verdim çünkü Türkiye’de kedilerin 7 canı olduğu-
na inanılıyor. Bu sayı, kedilerin dayanıklılığını ve çev-
relerine uyum sağlama becerisini sembolize ediyor. Bu 
tema, yeni ortamlara uyum sağlama ve zorluklara karşı 
direnç gerektiren göçebe pratiğimle de örtüşüyor.

Göçebe 
sanatçıdan 

Türkiye 
sergisi

Seul kökenli göçebe 
sanatçı Jay Lee, 

Türkiye’de kaldığı 2.5 
ayı sanatına yansıtarak, 

Kadıköy’de sergi açtı
l Gökçe UYGUN
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